



Relatório de Cotação: COTAÇÃO INSTRUMENTOS MUSICAIS

Pesquisa realizada entre 29/03/2022 22:57:53 e 31/03/2022 00:32:47

Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) CLARINETE CI04 EM SIB (BB) 17 CHAVES	3	15 Unidades	R\$ 982,00 (un)	-	R\$ 982,00	R\$ 14.730,00
2) FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ FIOS58. Estojo de luxo com alça para ombro.	4	10 Unidades	R\$ 996,08 (un)	-	R\$ 996,08	R\$ 9.960,80
3) TROMPETE, AFINAÇÃO EM Bb, Campana mínima: 125,00mm, Calibre entre 11,65mm e 11,70, Anéis de Afinação na 1º e 3º Pompa, Leadpipe Reverso, Chave D'água, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo. Nível Estudante	3	12 Unidades	R\$ 1.649,33 (un)	-	R\$ 1.649,33	R\$ 19.791,96
4) TROMBONE, AFINAÇÃO EM Bb, Modelo Avançado. Campana Mínima: 215,00mm, Calibre (L - Largo) entre: 13,30mm e 13,35mm, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo Luxo. Nível Estudante.	3	8 Unidades	R\$ 2.708,17 (un)	-	R\$ 2.708,17	R\$ 21.665,36
5) TROMBONE BAIXO, Afinação em Bb/F/Gb/D, Modelo Avançado, Campana Mínima: 241,00mm, Calibre Mínimo: 14,30mm e 14,35mm 02 Rotores Independentes em Linha, 04 Leadpipes Intercambiáveis, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Est ojo Luxo. Nível Estudante	3	6 Unidades	R\$ 4.055,75 (un)	-	R\$ 4.055,75	R\$ 24.334,50
6) TROMPA DUPLA. Dupla afinação relativa a Lá 440 Hertz a 20°C. Campana removível diâmetro mínimo: Ø 310 mm - 12 ", Calibre diâmetro mínimo: Ø 12,00mm - 472", 4 válvulas rotativas, Acabamento laqueado, Bocal prateado.	3	3 Unidades	R\$ 4.400,89 (un)	-	R\$ 4.400,89	R\$ 13.202,67
7) TUBA (BOMBARDÃO) AFINAÇÃO EM Bb, Modelo Avançado, Campana Mínima: 370,00mm, Calibre entre: 17,00mm e 17,5mm, 03 Válvulas de Ação Superior, Porta Lira, Acabamento Niquelado,	3	4 Unidades	R\$ 6.849,83 (un)	-	R\$ 6.849,83	R\$ 27.399,32
8) SAXOFONE ALTO, AFINAÇÃO Eb, Chave de F# Agudo, Conexão Entre Chaves de C#/Bb, Apoio do Polegar Ajustável em Metal, Sapatilhas Italianas PISONI, Fixação das Colunetas em base Nervurada (manutenção facilitada),	3	10 Unidades	R\$ 3.625,32 (un)	-	R\$ 3.625,32	R\$ 36.253,20



9) SAXOFONE TENOR, AFINAÇÃO Bb, Chave de F# Agudo, Conexão Entre Chaves de C#/Bb, Apoio do Polegar Ajustável em Metal, Sapatilhas Italianas PISONI, Fixação das Colunetas em base Nervurada (manutenção facilitada)	3	6 Unidades	R\$ 3.957,78 (un)	-	R\$ 3.957,78	R\$ 23.746,68
10) SAXOFONE BARÍTONO, AFINAÇÃO Eb, Recursos para A Grave e F# Agudo, Campana/Corpo em acabamento Rosê (Rose Brass – 90% cobre/10%zinco) grande resistência a ação do tempo e uso, Chaves em Latão Amarelo "Yellow Brass", Boquilha Selmer R405 ou AS4C	3	4 Unidades	R\$ 2.913,23 (un)	-	R\$ 2.913,23	R\$ 11.652,92
11) SAXOFONE SOPRANO SP502N EM Bb; Acabamento laqueado dourado e tudêl niquelado; Acompanha dois tudêis (curvo e reto); Recurso de F# agudo; Mecanismo de F frontal; Extensão de Bb grave a F# agudo	3	8 Unidades	R\$ 3.437,43 (un)	-	R\$ 3.437,43	R\$ 27.499,44
12) EUPHONIUM/BOMBARDINO EM SIB BB 4 PISTOS HEP 11411 LAQUEADO HARMONICS euphonium 4 pistos em bb; sistema compensado; acabamento prateado com detalhes dourados; calibre largo; gatilho de acionamento para afinação do 3º pisto; trava para 4º pisto;	3	5 Unidades	R\$ 3.710,17 (un)	-	R\$ 3.710,17	R\$ 18.550,85
13) FAGOTE, AFINAÇÃO EM C, Sistema Alemão (Heckel), Modelo Sinfônico, Corpo em Madeira Maple, Chaves Niqueladas, Chaves do Ré e Mi super agudos, Roletes nas chaves ré, dó e fá#, Chaves de trinado de Sib e Do#, Chave de sol# no polegar	3	4 Unidades	R\$ 4.046,67 (un)	-	R\$ 4.046,67	R\$ 16.186,68
14) VIOLINO 4/4 ÉBANO, Acabamento Envelhecido, Tampo Sólido em Spruce, Faixas em Maple, Fundo em Maple Flame, Estandarte, Cravelhas e Queixeira de Ébano, 04 microafinadores fixos, 02 arcos de crina animal.	3	30 Unidades	R\$ 908,33 (un)	-	R\$ 908,33	R\$ 27.249,90
15) BAIXO 4 CORDAS MADEIRA DO CORPO - Basswood Ferragem - Cromada Parafusos em inox Botões para correia em aço ino	3	3 Unidades	R\$ 1.781,50 (un)	-	R\$ 1.781,50	R\$ 5.344,50
16) VIOLÃO NYLON SEM CUTAWAY, Tampo em Stika, Laterais e Fundo em Linden, Escala em Rosewood, 19 Trastes em Alpaca. Acompanha suporte, capa e apoio para os pés.	3	40 Unidades	R\$ 878,95 (un)	-	R\$ 878,95	R\$ 35.158,00
17) TECLADO INICIANTE: 61 TECLAS NO ESTILO PIANO, Resposta ao toque: 2 níveis de sensibilidade, desligado, Sistema de Som: AHL, Polifonia máxima: 48 Parte da lição: mão direita, mão esquerda, ambas as mãos)	3	30 Unidades	R\$ 1.729,72 (un)	-	R\$ 1.729,72	R\$ 51.891,60
18) GUITARRA CARACTERÍSTICAS BRAÇO: Maple Captadores: 2 Single (Braço E Meio) / 1 Humbucker (Ponte) Controles: Chave De 5 Posições, 1 Controle De Volume, 1 De Tonalidade Cor: Vermelha Corpo	3	3 Unidades	R\$ 1.037,67 (un)	-	R\$ 1.037,67	R\$ 3.113,01
19) VIOLONCELLO 4/4 TRADICIONAL, Acabamento em Verniz Translúcido Avermelhado, Tampo em Spruce, Espelho, Cravelhas, Estandarte em Black Rosewood, 4 microafinadores, 01 arco de crina animal, Acompanha bag Luxo e Breu	3	6 Unidades	R\$ 1.770,00 (un)	-	R\$ 1.770,00	R\$ 10.620,00
20) FLAUTA DOCE GERMÂNICA, Corpo em Resina (ABS), Cor: Preta ou Creme, Afinação em C, Acompanha Bag em Algodão e Manual de Digitação	3	100 Unidades	R\$ 73,50 (un)	-	R\$ 73,50	R\$ 7.350,00



21) OBOÉ EM C, Chaves Prateadas, Design das Chaves: Sistema "Plateau" Corpo em madeira Grenadilha com garantia de 10 anos contra rachaduras, Oitavas: 3 (Semi Automático)	3	3 Unidades	R\$ 6.200,00 (un)	-	R\$ 6.200,00	R\$ 18.600,00
22) KIT DE PERCUSSÃO: 2 pandeiros, caxixi, ganzá, clava, tambor, agogo, chocalho, reco reco, coco, metalofone orf, xilofone orf, pau de chuva e atabaque	3	5 Unidades	R\$ 2.451,67 (un)	-	R\$ 2.451,67	R\$ 12.258,35
23) BERIMBAU - Modelo: brgrdTamanho: Grande -Indicado para capoeiristas e grupos musicais em geral - Altura aproximada: 145 Cm Acompanha: Verga, Arame, Cabaça natural, Baqueta, Caxixi Acabamento: Verniz brilhante - Cor: Natural	4	6 Unidades	R\$ 224,82 (un)	-	R\$ 224,82	R\$ 1.348,92
24) CABAÇA - Afuchê Natural Colorido O acústico Ai Afuxe de Cabaça Afuchê Natural Colorido Características: O Acústico Tipo: Chocalho Cor: Natural Cor das Contas: Colorida Tamanho: Médio	3	30 Unidades	R\$ 105,17 (un)	-	R\$ 105,17	R\$ 3.155,10
25) ATABAQUE, Pele Natural, Corpo em Madeira 10 X 50.	3	5 Unidades	R\$ 743,83 (un)	-	R\$ 743,83	R\$ 3.719,15
26) PANDEIRO SINFÔNICO - confeccionado em madeira 10" e pele natural de alta qualidade remo. pratinelas em bronze envelhecidas. produto acompanha capa.	4	4 Unidades	R\$ 317,52 (un)	-	R\$ 317,52	R\$ 1.270,08
27) AGOGO - Duplo Médio Cromado To 015 + Baqueta Marca: Material: Ferro Acabamento: cromado Baqueta de madeira	3	5 Unidades	R\$ 84,33 (un)	-	R\$ 84,33	R\$ 421,65
28) CAXIXI ´ Caxixi Africano Grande TCX03 Chocalho de Palha .cor: natural	3	5 Unidades	R\$ 107,12 (un)	-	R\$ 107,12	R\$ 535,60
29) REQUINTA - constituído por um tubo e uma boquilha com uma única palheta e chaves (braços metálicos que servem para tapar orifícios onde os dedos não alcançam). Possui quatro registros: grave, médio, agudo e superagudo.	3	4 Unidades	R\$ 1.730,55 (un)	-	R\$ 1.730,55	R\$ 6.922,20
30) FLUGELHORN BB, Campana mínima 6", Calibre entre 11,00mm e 11,05mm, Ajuste exclusivamente por ana tercecionamento de Gatilho (maior precisão), Estorto em Gold Brass (Latão Tombac - 80% Zinco e 20% Cobre) posicionado ira pompa	3	4 Unidades	R\$ 4.980,66 (un)	-	R\$ 4.980,66	R\$ 19.922,64
31) TRIANGULO SINFONICO - Triângulo 16cm em aço, com baqueta e clip especial para triângulo. marcas sugeridas: colaneri, contemporânea, adams. apresent ar catálogo original (preferencialmente em português)	3	4 Unidades	R\$ 63,67 (un)	-	R\$ 63,67	R\$ 254,68
32) CAIXA DE GUERRA (INOX) 6x12", 6 Afinações, Aro Chapa Cromado, Pele Leitosa. Acompanha par de baquetas e talabarte	4	6 Unidades	R\$ 408,94 (un)	-	R\$ 408,94	R\$ 2.453,64
33) TAROL 6X10" 6 AFINAÇÕES, Aro Chapa Preto, Pele Leitosa. Acompanha Par de Baquetas e Talabarte	4	10 Unidades	R\$ 273,62 (un)	-	R\$ 273,62	R\$ 2.736,20
34) REPIQUE DE ANEL 30X10" 4 AFINAÇÕES, Aro Clássico Cromado, Pele Lei/Cabra, Acompanha par de Baquetas e Talabarte	3	6 Unidades	R\$ 306,32 (un)	-	R\$ 306,32	R\$ 1.837,92
35) SURDO (TREME TERRA) media 60x20", 10 afinações, Aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio. Acompanha par de baquetas e talabarte.	3	6 Unidades	R\$ 695,95 (un)	-	R\$ 695,95	R\$ 4.175,70
36) SURDO MEDIDA 45X14", 06 afinações, Aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio. Acompanha par de baquetas e talabarte.	3	6 Unidades	R\$ 493,00 (un)	-	R\$ 493,00	R\$ 2.958,00



37) SURDO 14/30 CM 6 AFINAÇÕES, Aro chapa preto.	3	6 Unidades	R\$ 688,44 (un)	-	R\$ 688,44	R\$ 4.130,64
38) PRATOS 16" EM BRONZE com Correias em Couro e bag nylon com fechamento em zipper	3	20 Unidades	R\$ 600,36 (un)	-	R\$ 600,36	R\$ 12.007,20
39) BOMBO 18" FUSTE EM ALUMÍNIO, aro chapa, com aros em aço inox, pele leitosa, Medidas: 30 cm de profundidade por 24" de Diâmetro. Acompanha um par de Baquetas MC48 Liverpool e Talabarte	4	6 Unidades	R\$ 1.058,21 (un)	-	R\$ 1.058,21	R\$ 6.349,26
40) XILOFONE 30 NOTAS, Extensão F4- C8, Barras de 10-3/4" para nota mais grave a 4-15/16" para nota mais aguda, C5 a C8 1-1 / 2 " de largura por 5/8" de espessura, A=442, Teclas em Kelon® (que suportam variações de humidade e	4	4 Unidades	R\$ 761,84 (un)	-	R\$ 761,84	R\$ 3.047,36
41) BATERIA COMPLETA (Kit contendo 01 Bumbo de 22"; 01 surdo de 16", 01 Tom de 13"; 01 Caixa de 14" com estantes; 01 Máquina de Chumbal com 02 Pratos de 13"; 01 estante girada com prato de 18"; 01 Pedal para Bumbo; 01 banco giratório e case acompanhando.	3	2 Unidades	R\$ 4.117,54 (un)	-	R\$ 4.117,54	R\$ 8.235,08
42) CORNETA Bb Niquelada com Bag em Nylon	3	3 Unidades	R\$ 570,55 (un)	-	R\$ 570,55	R\$ 1.711,65
43) CORNETA Eb Niquelada com Bag em Nylon	3	3 Unidades	R\$ 514,91 (un)	-	R\$ 514,91	R\$ 1.544,73
44) CORNETA F Niquelada com Bag em Nylo	3	3 Unidades	R\$ 873,53 (un)	-	R\$ 873,53	R\$ 2.620,59
45) CORNETÃO EM Bb com Bag em Nylon	3	3 Unidades	R\$ 1.063,14 (un)	-	R\$ 1.063,14	R\$ 3.189,42
46) CORNETÃO EM Eb c00om Bag em Nylon	3	3 Unidades	R\$ 1.063,14 (un)	-	R\$ 1.063,14	R\$ 3.189,42
47) CORNETÃO EM F com Bag em Nylon	3	3 Unidades	R\$ 1.045,31 (un)	-	R\$ 1.045,31	R\$ 3.135,93
48) QUADRITON - marching band em madeira, acabamento fórmica branca, medidas 8?,10?,12? e 13?, acompanha carrier	3	4 Unidades	R\$ 2.173,33 (un)	-	R\$ 2.173,33	R\$ 8.693,32
49) CARRILHÃO DE ORQUESTRA - duplo, barra de liga de alumínio com 3/8" de 36 barras diâmetro penduradas por cordas de alta tenção batedor e armazenado convenientemente em uma cavidade na parte superior da barra de madeira. pode ser	3	3 Unidades	R\$ 303,50 (un)	-	R\$ 303,50	R\$ 910,50
50) FLAUTA (FLAUTIM) PICCOLO, Cabeça Prateada, Furo cônico, Corpo em ABS, Chaves Prateadas, Estojo Luxo	3	4 Unidades	R\$ 1.635,71 (un)	-	R\$ 1.635,71	R\$ 6.542,84
51) Teclado Profissional: Arranjador Acompanhamentos: 158 Ritmos int ernos Timbres: 573 Teclado: o instrumento deve seo or capaz de atender tanto os músicos iniciantes quants mais experientes que buscam funções mais aprimo	3	2 Unidades	R\$ 4.268,24 (un)	-	R\$ 4.268,24	R\$ 8.536,48
Valor Global:					R\$ 562.115,64	



Detalhamento dos Itens

Item 1: CLARINETE CIO4 EM SIB (BB) 17 CHAVES

Preço Estimado: R\$ 982,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 982,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 982,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	CLARINETE CIO4 EM SIB (BB) 17 CHAVES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 895,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MATÕES DO NORTE/MA

Data: 14/12/2021 15:00

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de instrumentos musicais e equipamentos audiovisual para atender as necessidades do Município de Matões do Norte/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Clarinete - Clarinete em Sib (Bb) 17 Chaves com Case; Verniz Brilhante; Acabamento: Verniz Brilhante; Chaves: Niqueladas; Parafusos: Aço Inoxidável; Corpo: ABS; Sistema: Sistema Boehm; Acompanha: Cork grease / flanela de microfibra; Estojo. - Clarinete - Clarinete em Sib (Bb) 17 Chaves com Case; Verniz Brilhante; Acabamento: Verniz Brilhante; Chaves: Niqueladas; Parafusos: Aço Inoxidável; Corpo: ABS; Sistema: Sistema Boehm; Acompanha: Cork grease / flanela de microfibra; Estojo.

Identificação: 33391

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidades

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.401.351/0001-68 W R C BEZERRA

R\$ 895,00

* VENCEDOR *

Marca: LUEN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LUEN

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MA

Cidade:

Itapecuru Mirim

Endereço:

R CORONEL CATAO, 399

Telefone:

(98) 8866-3331

Email:

wendelrcb@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.045,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE

Data: 25/08/2021 08:30

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 - Contratação de empresa especializada visando à aquisição de Instrumentos Musicais para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Porto da Folha - SE, de acordo com o contrato de Repasse OGU MTUR nº 879545/2018 – Operação 1062041-79 – Programa de Infraestrutura Cultural, deste município

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 27752

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

Descrição: CLARINETE SIB 17 DE BAQUELITE COM CHAVES E CASE EM ABS - CLARINETE SIB 17 DE BAQUELITE COM CHAVES E CASE EM ABS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.453.974/0001-40 * VENCEDOR *	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 800,00
Marca: Quasar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QCL200N Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 1136, 644	Telefone: (62) 3639-4467	Email: quasar@eutocoquasar.com.br	
12.559.500/0001-47	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 900,00
Marca: STANFORD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DCL400 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	Telefone: (47) 3032-5402	Email: edital.gislaine@gmail.com	
01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 1.190,00
Marca: michael Fabricante: Fabricante não informado Modelo: wclm40n Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R POUSO ALTO, 721	Nome de Contato: RENATA	Telefone: (62) 3293-1345	Email: renata.somecia@hotmail.com
12.770.919/0001-43	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA				R\$ 1.336,67
Marca: Regency Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REG-CL05 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 404	Telefone: (19) 8331-0888	Email: leonardo@w3brazil.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.006,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES/MG	Data: 13/04/2021 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA A BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL "SANTA CECÍLIA".	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CLARINETA SIB - CLARINETA SIB	SRP: NÃO
	Identificação: 20940
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 7
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.559.500/0001-47 * VENCEDOR *	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 636,00
Marca: STANFORD					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DCL400					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3032-5402	edital.gislaine@gmail.com	
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 679,00



Marca: Quasar
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: QCL201N
Descrição: Descrição não informada

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** RUA 1136, 644 **Telefone:** (62) 3639-4467 **Email:** quasar@eutocoquasar.com.br

02.640.254/0001-08 JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15 R\$ 849,00

Marca: Vogga
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: VSCL 701N
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** AV OLEGARIO MACIEL, 29

01.721.415/0001-17 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI R\$ 940,00

Marca: jahnke
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: jcc001
Descrição: Descrição não informada

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R POUSO ALTO, 721 **Nome de Contato:** RENATA **Telefone:** (62) 3293-1345 **Email:** renata.somecia@hotmail.com

71.107.320/0001-93 MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA R\$ 1.072,00

Marca: NY
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CL200
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG **Cidade:** Pará de Minas **Endereço:** R FREI HENRIQUE, 618 **Telefone:** (37) 3232-0077 **Email:** marceloeletrromusical@hotmail.com

18.245.570/0001-07 JOABE MARTINSON R\$ 1.792,00

Marca: VOGGA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: VSCL701N
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR **Cidade:** Colombo **Endereço:** R ABEL SCUISSIATO, 1043 **Nome de Contato:** JOABE **Telefone:** (41) 3128-0466 **Email:** contato@lojamelody.com.br

12.770.919/0001-43 W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA R\$ 1.793,94

Marca: Regency
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: REG-CL05
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC **Cidade:** Florianópolis **Endereço:** AVENIDA RIO BRANCO, 404 **Telefone:** (19) 8331-0888 **Email:** leonardo@w3brazil.com.br

37.156.400/0001-09 LICITA TOPMINAS LTDA R\$ 1.793,94

Marca: SIMILAR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SIMILAR
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG **Cidade:** Betim **Endereço:** R ITABIRA, 1090 **Telefone:** (31) 9818-4744 **Email:** licita.topminas@gmail.com



Item 2: FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ FIOS58. Estojo de luxo com alça para ombro.

Preço Estimado: R\$ 996,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 996,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 996,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ FIOS58. Estojo de luxo com alça para ombro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.528,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	Data:	29/12/2021 09:10
Objeto:	Eventual aquisição de instrumentos musicais para o município..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Flauta Transversal , Acabamento Superficial: Prata Maciça ,	SRP:	SIM
CatMat:	442156 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação:	NºPregão:572021 / UASG:981287
		Lote/Item:	/16
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	29/12/2021 16:16
		Homologação:	29/12/2021 16:23
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.559.500/0001-47 * VENCEDOR *	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 1.495,43
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: SFL500 Descrição: Flauta transversal em C		
Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	Telefone: (47) 3032-5402 Email: edital.gislaine@gmail.com	
01.436.593/0001-04	CENTRO ELETRONICO LTDA	R\$ 1.561,22
Marca: VOGGA Fabricante: VOGGA Modelo: FLAUTA TRANSVERSAL EM C Descrição: FLAUTA TRANSVERSAL EM C		
Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R DA PAZ, 286		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 937,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data:	14/12/2021 12:30
Objeto:	Registro DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DE APOIO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE ITABIRITO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Instrumento musical - sopro - Acabamento Superficial: Prata Maciça 0, Tipo: Flauta Transversal 0,	SRP:	SIM
CatMat:	442156 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação:	NºPregão:1642021 / UASG:984637
		Lote/Item:	/25
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	28/12/2021 12:53
		Homologação:	28/12/2021 13:03
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG



24.039.865/0001-20	NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 887,99
* VENCEDOR *		
Marca: VOGGA		
Fabricante: VOGGA		
Modelo: VSFL701N		
Descrição: FLAUTA TRANSVERSAL - Chaves cobertas, compensação de sol alinhada; mecanismo de mi dividido; marcas de alinhamento; chaves montadas à mão e ajustadas para equilíbrio; pé em dó		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405
Nome de Contato:		Edson
Telefone:		(31) 3211-1397
Email:		ecommerce.atendimento@grupoclassic.com.br
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 888,00
Marca: Janhke		
Fabricante: Janhke		
Modelo: Janhke JFL001		
Descrição: FLAUTA TRANSVERSAL Chaves cobertas, compensação de sol alinhada; mecanismo de mi dividido; marcas de alinhamento; chaves montadas à mão e ajustadas para equilíbrio; pé em dó. Código Comprasnet: 442156		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78
Telefone:		(19) 3684-1206
Email:		fabricadosom2@terra.com.br
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 895,00
Marca: QUASAR		
Fabricante: QUASAR		
Modelo: QFL900N		
Descrição: FLAUTA TRANSVERSAL - Chaves cobertas, compensação de sol alinhada; mecanismo de mi dividido; marcas de alinhamento; chaves montadas à mão e ajustadas para equilíbrio; pé em dó.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	RUA 1136, 644
Telefone:		(62) 3639-4467
Email:		quasar@eutocoquasar.com.br
12.559.500/0001-47	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 979,00
Marca: STANFORD		
Fabricante: STANFORD		
Modelo: SFL500		
Descrição: FLAUTA TRANSVERSAL Chaves cobertas, compensação de sol alinhada; mecanismo de mi dividido; marcas de alinhamento; chaves montadas à mão e ajustadas para equilíbrio; pé em dó. Código Comprasnet: 442156.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678
Telefone:		(47) 3032-5402
Email:		edital.gislaine@gmail.com
12.770.919/0001-43	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 2.200,00
Marca: REGENCY		
Fabricante: REGENCY		
Modelo: REG-FL02		
Descrição: Flauta transversal Chaves cobertas, compensação de sol alinhada; mecanismo de mi dividido; marcas de alinhamento; chaves montadas à mão e ajustadas para equilíbrio; pé em dó.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Florianópolis	AVENIDA RIO BRANCO, 404
Telefone:		(19) 8331-0888
Email:		leonardo@w3brazil.com.br
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 10.000,00
Marca: EAGLE		
Fabricante: EAGLE		
Modelo: FL		
Descrição: FLAUTA TRANSVERSAL Chaves cobertas, compensação de sol alinhada; mecanismo de mi dividido; marcas de alinhamento; chaves montadas à mão e ajustadas para equilíbrio; pé em dó. Código Comprasnet: 442156.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
Nome de Contato:		Cleber
Telefone:		(51) 3731-7233
Email:		clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 469,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Objeto: Aquisição de equipamentos de música para o campus Cruzeiro do Sul do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC.

Data: 17/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182021 / UASG:158156

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)

Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Descrição: Instrumento musical - sopra - Instrumento musical - sopra, tipo: flauta transversal, acabamento superficial: prata maciça

CatMat: 442156 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.038.169/0001-50		LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES				R\$ 469,00	
* VENCEDOR *							
Marca: YAMAHA							
Fabricante: YAMAHA							
Modelo: Yra-302biii							
Descrição: Flauta Barroca Contralto : Modelo Contralto Barroca CorMarrom-claro Tipo de flauta Doce Material Resina ABS Nível de habilidade Profissional							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SC	Joinville	R FATIMA, 175	LILIAN	(47) 3463-7357	licitarseguro@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.050,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MATÕES DO NORTE/MA

Data: 14/12/2021 15:00

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de instrumentos musicais e equipamentos audiovisual para atender as necessidades do Município de Matões do Norte/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Flauta Transversal Milano em Dó C Niquelada Nagano - Flauta Transversal Milano em Dó C Niquelada Nagano, acabamento com alto padrão de qualidade, acessórios como Tubo para limpeza graxa flanela chave e o estojo super luxo.

Identificação: 33391

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidades

UF: MA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
10.401.351/0001-68		W R C BEZERRA			R\$ 1.050,00	
* VENCEDOR *						
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LUEN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MA	Itapecuru Mirim	R CORONEL CATAO, 399	(98) 8866-3331		wendelrcb@hotmail.com	

Item 3: TROMPETE, AFINAÇÃO EM Bb, Campana mínima: 125,00mm, Calibre entre 11,65mm e 11,70, Anéis de Afinação na 1º e 3º Pompa, Leadpipe Reverso, Chave D'água, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo. Nível Estudante

Preço Estimado: R\$ 1.649,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.649,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.649,33

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	TROMPETE, AFINAÇÃO EM Bb, Campana mínima: 125,00mm, Calibre entre 11,65mm e 11,70, Anéis de Afinação na 1º e 3º Pompa, Leadpipe Reverso, Chave D'água, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo. Nível Estudante	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO EDUCACIONAL CAIO MARTINS

Data: 25/08/2021 00:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos audiovisuais para os Centros Educacionais.

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Descrição: TROMPETE - TROMPETE - AFINACAO: BB (SI BEMOL); CAMPANA: DIAMETRO 124MM; CALIBRE: DIAMETRO 11,65MM; MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: DUPLO LAQUEADO; ACESSORIOS: OLEO LUBRIFICANTE, LUVA, FLANELA E CASE TERMICO;

Identificação: 2161001 000032/2021

Lote/Item: 3/29

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/09/2021 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.640.254/0001-08 JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15
* VENCEDOR *

R\$ 1.750,00

Marca: Michael

Fabricante: Michael

Modelo: Wtrm48

Descrição: TROMPETE - AFINACAO: BB (SI BEMOL); CAMPANA: DIAMETRO 124MM; CALIBRE: DIAMETRO 11,65MM; MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: DUPLO LAQUEADO; ACESSORIOS: OLEO LUBRIFICANTE, LUVA, FLANELA E CASE TERMICO;

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

AV OLEGARIO MACIEL, 29

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.599,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos audiovisuais para os Centros Educacionais.

Descrição: TROMPETE - TROMPETE - AFINACAO: BB (SI BEMOL); CAMPANA: DIAMETRO 124MM; CALIBRE: DIAMETRO 11,65MM; MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: DUPLO LAQUEADO; ACESSORIOS: OLEO LUBRIFICANTE, LUVA, FLANELA E CASE TERMICO;

Data: 25/08/2021 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 2161001 000032/2021

Lote/Item: 4/26

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/09/2021 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.640.254/0001-08 JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15
* VENCEDOR *

R\$ 1.599,00

Marca: Michael

Fabricante: Michael

Modelo: WTRM48

Descrição: TROMPETE - AFINACAO: BB (SI BEMOL); CAMPANA: DIAMETRO 124MM; CALIBRE: DIAMETRO 11,65MM; MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: DUPLO LAQUEADO; ACESSORIOS: OLEO LUBRIFICANTE, LUVA, FLANELA E CASE TERMICO;

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

AV OLEGARIO MACIEL, 29

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.599,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos audiovisuais para os Centros Educacionais.

Descrição: TROMPETE - TROMPETE - AFINACAO: BB (SI BEMOL); CAMPANA: DIAMETRO 124MM; CALIBRE: DIAMETRO 11,65MM; MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: DUPLO LAQUEADO; ACESSORIOS: OLEO LUBRIFICANTE, LUVA, FLANELA E CASE TERMICO;

Data: 25/08/2021 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 2161001 000032/2021

Lote/Item: 5/24

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/09/2021 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br



Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.640.254/0001-08 * VENCEDOR *	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15	R\$ 1.599,00
Marca: Michael Fabricante: Michael Modelo: WTRM48 Descrição: TROMPETE - AFINACAO: BB (SI BEMOL); CAMPANA: DIAMETRO 124MM; CALIBRE: DIAMETRO 11,65MM; MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: DUPLO LAQUEADO; ACESSORIOS: OLEO LUBRIFICANTE, LUVA, FLANELA E CASE TERMICO; Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 29		

Item 4: TROMBONE, AFINAÇÃO EM Bb, Modelo Avançado. Campana Mínima: 215,00mm, Calibre (L - Largo) entre: 13,30mm e 13,35mm, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojó Luxo. Nível Estudante.

Preço Estimado: R\$ 2.708,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.708,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.708,17

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	TROMBONE, AFINAÇÃO EM Bb, Modelo Avançado. Campana Mínima: 215,00mm, Calibre (L - Largo) entre: 13,30mm e 13,35mm, A cabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojó Luxo. Nível Estudante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

4º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo..

Descrição: Instrumento musical - percursão - Trombone de vara com afinação: Bb (Si Bemol) calibre: 12,40 mm campana: 203mm em latão amarelo curva de afinação: Cuproníquel, Pistões: Cuproníquel com niquelado acabamento: laqueado Estojó: luxo. Garantia de 12 meses , produto com qualidade ao modelo / Yamaha.

CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

Data: 14/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160431

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.489.661/0001-22 * VENCEDOR *	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	R\$ 2.100,00
Marca: MICHAEL Fabricante: MICHAEL Modelo: WTBM70N Descrição: Trombone tenor com rotor, afinação Bb/ F (Si bemol/ Fá), campana ø225mm, calibre Ø 13,9mm, acabamento laqueado e tubos de encaixe em alpaca/cuproníquel, encaixe da campana e bocal em alpaca/ cuproníquel, chave de rotor anatômico com regulagem e vara interna em cromo-duro e externa laqueada. Acessórios: kit de limpeza, bocal e case. Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R GIUSEPPE SALOMONI, 955 Nome de Contato: Nara Telefone: (51) 3248-2107 Email: paraiba@terra.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

4º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo..

Descrição: **Instrumento musical - percussão** - Trombone de pisto com afinação: Bb (Si Bemol) calibre: 12,40 mm campana: 203mm em latão amarelo curva de afinação: Cuproníquel, Pistões: Cuproníquel com níquelado acabamento: laqueado Estojo: luxo. Garantia de 12 meses, produto com qualidade ao modelo / Yamaha.

CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

Data: 14/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160431

Lote/Item: /146

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.489.661/0001-22 AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA

R\$ 3.100,00

* VENCEDOR *

Marca: MICHAEL

Fabricante: MICHAEL

Modelo: WTPM35N

Descrição: Trombone de pisto, afinação Bb (si bemol), campana ø205mm com contrapeso, calibre: ø12,7mm com tubo da curva de afinação suplementar arqueado, acabamento laqueado, botões de digitações perolados, 3 válvulas (pistos) em aço inoxidável, 2 chaves d'água, 2 travessins no tubo de afinação suplementar e curva da 2ª válvula próxima ao corpo.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Porto Alegre

R GIUSEPPE SALOMONI, 955

Nara

(51) 3248-2107

paraiba@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.924,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO

Data: 25/11/2021 11:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos para a Orquestra Municipal, conforme Convenio nº. 147/PGE-2021, Entre o Governo do Estado de Rondônia e o Município de Monte Negro - RO, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 32385

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.453.974/0001-40 QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

R\$ 2.749,00

* VENCEDOR *

Marca: QUASAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: QSL100L

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

GO

Goiânia

RUA 1136, 644

(62) 3639-4467

quasar@eutocoquasar.com.br

09.363.297/0001-24 CANGUSSU & FURTADO LTDA

R\$ 3.100,00

Marca: VOGGA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: VG

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RO

Ji-Paraná

R PADRE ADOLFO RHOL, 678

(69) 3422-6354

mistertone2014@gmail.com



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)

Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Item 5: TROMBONE BAIXO, Afinação em Bb/F/Gb/D, Modelo Avançado, Campana Mínima: 241,00mm, Calibre Mínimo: 14,30mm e 14,35mm
02 Rotores Independentes em Linha, 04 Leadpipes Intercambiáveis, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo Luxo. Nível Estudante

Preço Estimado: R\$ 4.055,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.055,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.055,75

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	TROMBONE BAIXO, Afinação em Bb/F/Gb/D, Modelo Avançado, Campana Mínima: 241,00mm, Calibre Mínimo: 14,30mm e 14,35mm 02 Rotores Independentes em Linha, 04 Leadpipes Intercambiáveis, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo Luxo. Nível Estudante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.320,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Serviço para reparação de instrumentos.

SRP: NÃO

Descrição: CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL - CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL,
CLARONE BAIXO.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 55/2021 /
UASG: 160016

CatSer: 18791 - CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.829.950/0001-30 * VENCEDOR *	LIANDRO PEREIRA GOES 10017966752	R\$ 2.320,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL, CLARONE BAIXO.		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R JANDIRA PEREIRA, 0
	Telefone: (21) 3583-4830	Email: liandro_goes@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE POÇO REDONDO/SE

Data: 20/10/2021 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESSÓRIOS, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DAS BANDAS MARCIAIS DO MUNICÍPIO DE POÇO
REDONDO/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Instrumento musical. Trombone Baixo; Série Profissional - Instrumento
musical. Trombone Baixo; Série Profissional, YBL-620G; Afinação: Bb/ F/Eb &
Bb/F/D, Material da Campana: Gold brass; Diâmetro da campana: 241mm (9 1/2
); Calibre: LL: 14.3mm (0.563); Bocal: BL-58L; com estojo/case.

Identificação: 30610

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UNID

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.770.919/0001-43 * VENCEDOR *	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 3.800,00



Marca: REGENCY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REG-TB05 Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	AVENIDA RIO BRANCO, 404	(19) 8331-0888	leonardo@w3brazil.com.br

12.559.500/0001-47

GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

R\$ 5.400,00

Marca: STANFORD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSL750 Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3032-5402	edital.gislaine@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.247,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS	Data:	19/04/2021 08:00
Objeto:	Registro de preço para eventual aquisição de Instrumentos Musicais para atender as Necessidades da Banda de Musica, junto a Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo do Município de Ipueiras CE.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	TROMBONE - TROMBONE BAIXOEspecificação : Trombone baixo; Série especial; Afinação sib/fa/sol/mib; Acompanha_agulha de limpeza - bocal; Case.	SRP:	SIM
		Identificação:	NºLicitação:861973
		Lote/Item:	11/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	23/06/2021 14:33
		Homologação:	23/06/2021 14:33
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	2
		UF:	CE

05.135.166/0001-39

AURIMAR BARBOSA FERNANDES

R\$ 2.240,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Cear á, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854. de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7o, da Constituição Fede ral, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatóri o, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no pres ente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmen te para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, s ob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93. DECLARA, para os devidos fins de dir eito e sob as penalidades cabíveis, para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação e proposta exigidos no edital conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02. por intermédio de seu representante leg al, o(a) Sr(a) _____ portado(a) da e CPF nº _____ DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Microempresa ou e mpresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3o da Lei Complementar nº 12 3/06. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação referente aos documentos de ha bilitação, anexada ao sistema eletrônico são autênticas. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, que se compromete a forne cer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeira (a) ou pela equipe de Pregão, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qual quer tempo e/ou fase do processo licitatório, com a finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.DESCRICÃO CONFORME EDITAL - VALIDADE DA PROPOSTA - 70 (SETENTA) DIAS - VALOR: CONFORME LANÇADO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Nova Russas	AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650	(88) 3628-0179	torrescont@uol.com.br

GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

R\$ 3.945,00

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Trombone Baixo Especificação Trombone baixo ; Serie especial afinação Aaib/Fa/Sol/Mib; Acompanha Agulha de limpeza ; Bocal; CaseMarca/model o: STANFORD SSL750 Endereço: ,				
---	--	--	--	--



BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI R\$ 6.549,50 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TROMBONE BAIXO Especificação: Trombone baixo; Série especial; Afinação sib/fa/sol/mib; Acompanha_agulha de limpeza - bocal; Case. ESTE PR ODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO..MARCA WERILFABRICANTE WERIL Endereço:

M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA ME R\$ 6.550,00 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: validade da proposta 120 dias produtos conforme termo de referência, proposta anexa ao sistema. Endereço:

Item 6: TROMPA DUPLA. Dupla afinação relativa a Lá 440 Hertz a 20°C. Campana removível diâmetro mínimo: Ø 310 mm - 12 ", Calibre diâmetro mínimo: Ø 12,00mm - 472", 4 válvulas rotativas, Acabamento laqueado, Bocal prateado.

Preço Estimado: R\$ 4.400,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4.400,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.400,89
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	TROMPA DUPLA. Dupla afinação relativa a Lá 440 Hertz a 20°C. Campana removível diâmetro mínimo: Ø 310 mm - 12 ", Calibre diâmetro mínimo: Ø 12,00mm - 472", 4 válvulas rotativas, Acabamento laqueado, Bocal prateado. Nível Intermediário. Acompanha Estojo. FA/SI BEMOL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.999,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS	Data: 07/02/2022 09:00
Prefeitura Municipal de Anapolis	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais para atender a demanda da Banda Lira de Prata de Sant'ana e da Orquestra Jovem de Anápolis, Goiás..	SRP: NÃO
Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Trompa , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: Sib ,	Identificação: NºPregão:572021 / UASG:989221
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: GO

28.453.974/0001-40 * VENCEDOR * Marca: Quasar Fabricante: Quasar Modelo: QHR500L Descrição: Trompa dupla afinação em Bb/F, Campana 310,00 mm em latão amarelo, calibre 11,90mm, 04 rotores, acionamento dos rotores descartável, protetor de mão em couro, acabamento laqueado, tubos macho x fêmea em alpaca, bocal prateado, estojo luxo. Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: RUA 1136, 644 Telefone: (62) 3639-4467 Email: quasar@eutocoquasar.com.br	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA R\$ 4.999,99
--	---

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.058,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 18/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada
57º Batalhão de Infantaria Motorizado (ESCOLA)

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais..

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento musical - sopro, tipo: trompa dupla bb,f, tamanho: médio largo, acabamento superficial: laqueado, características adicionais: com estojo

CatMat: 473184 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO TROMPA DUPLA BB/F
TAMANHO MÉDIO LARGO ACABAMENTO SUPERFICIAL LAQUEADO
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESTOJO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160279

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

12.559.500/0001-47 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI R\$ 4.057,95
* VENCEDOR *

Marca: STANFORD
Fabricante: STANFORD
Modelo: SHR540

Descrição: Trompa de dupla afinação fá e si bemol com 4 rotores de ação por cordas, campana fixa e calibre de 12 mm produzida em latão dourado, com verniz epóxi transparente, com case de transporte e bocal com diâmetro interno de 17.08 mm e acoplagem de 4.50 mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3032-5402	edital.gislaine@gmail.com

21.442.038/0001-94 LAVNA VIVACE CONSULTORIA EMPRESARIAL E COMERCIO DE ELETRONICOS R\$ 4.060,00
LTDA

Marca: HARMONICS
Fabricante: Tianjin Jinbao Musical Instrument Co.,Ltd.
Modelo: HFH-600L

Descrição: Trompa de dupla afinação fá e si bemol com 4 rotores de ação por cordas, campana fixa e calibre de 12 mm produzida em latão dourado, com verniz epóxi transparente, com case de transporte e bocal com diâmetro interno de 17.08 mm e acoplagem de 4.50 mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R CORNELIO PROCOPIO, 26	(43) 9936-0951	franvenancio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.143,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS

Data: 08/10/2021 10:30

Objeto: Aquisição dos instrumentos musicais para atender a banda marcial do SESC/AMAZONAS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento musical - sopro, tipo: trompa dupla bb,f, tamanho: médio largo, acabamento superficial: laqueado, características adicionais: com estojo

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:928123

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2021 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.979.527/0001-11 RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA R\$ 3.300,00
* VENCEDOR *

Marca: Quasar
Fabricante: Quasar
Modelo: QHR500L

Descrição: Trompa dupla bb,f, tamanho: médio largo, acabamento superficial: laqueado, características adicionais: com estojo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	PRISCILA	(62) 3095-2737	rORIZweb@rORIZweb.com.br



12.559.500/0001-47		GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 4.143,71	
Marca: STANFORD				
Fabricante: HS MUSICAL INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI				
Modelo: SHR540 BR				
Descrição: TROMPA DE DUPLA AFINAÇÃO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: O instrumento deverá possuir dupla afinação em Fá Sibemol, com acabamento laqueado e possuir a solda livre de chumbo, deverá conter 4 válvulas rotativas, sua campana será removível com o diâmetro 12,00mm-472. O instrumento deverá ser fornecido com case/bag. SUGESTÕES DE MARCAS: WERIL, YAMAHA E MICHAEL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3032-5402	edital.gislaine@gmail.com

00.489.661/0001-22

AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA

R\$ 5.366,67

Marca: MICHAEL

Fabricante: MICHAEL

Modelo: WHRM45N

Descrição: Trompa dupla, afinação Bb/F (Si Bemol / Fá), campana Ø320mm fixa, calibre Ø12mm, acabamento laqueado com tu-bos de encaixe em alpaca/ cu proníquel e 4º rotor adiantado. Acessórios: kit de limpeza, bocal Michael e case.

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R GIUSEPPE SALOMONI, 955

Nome de Contato:

Nara

Telefone:

(51) 3248-2107

Email:

paraiba@terra.com.br

Item 7: TUBA (BOMBARDÃO) AFINAÇÃO EM Bb, Modelo Avançado, Campana Mínima: 370,00mm, Calibre entre: 17,00mm e 17,5mm, 03 Válvulas de Ação Superior, Porta Lira, Acabamento Niquelado,

Preço Estimado: R\$ 6.849,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6.849,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.849,83
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	TUBA (BOMBARDÃO) AFINAÇÃO EM Bb, Modelo Avançado, Campana Mínima: 370,00mm, Calibre entre: 17,00mm e 17,5mm, 03 V álvulas de Ação Superior, Porta Lira, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo Luxo com Rodas. Nível Estudante. 4/4 Rotores – Laquedo HBB 200L Harmonics	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.799,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado	Data: 14/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160431 Lote/Item: /157 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo..	Quantidade: 3
Descrição: Instrumento musical - percursão - Trompete: Afinação Bb Anel de apoio regulável na 3º pompa informação adicional: apoio na 1º pompa 1 chave D' água informação adicional: tubo de embocadura em rose brass pompa de afinação em rose brass informação adicional: acabamento laqueado dourado acompanha bocal e casse informação adicional: ritmos latinos, jazz e outros. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade Jupiter Modelo: JTR408L.	Unidade: Unidade UF: RS
CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	

00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	R\$ 1.799,00
* VENCEDOR *		
Marca: MICHAEL Fabricante: MICHAEL Modelo: WTRM56 Descrição: Trompete, Afinação Bb (Si bemol), diâmetro campana Ø124mm, calibre Ø11,65mm, acabamento escovado, válvulas de aço inoxidável, botões de di gitação arredondados, batentes externos de borracha, batentes internos de feltro, capelotes alongados, dedeira na 1ª pompa, anel regulável na 3ª pompa, anel anti-impacto de silicone na 1ª e 3ª pompas, pompa de afinação arredondada com encaixes em reverso, 2 válvulas esgotadoras de fluido (tipo chaves), bocal Mi chael M39. Acompanha kit de limpeza e case.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GIUSEPPE SALOMONI, 955	Nara	(51) 3248-2107	paraiba@terra.com.br	
11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA						R\$ 1.800,00
Marca: EAGLE Fabricante: EAGLE Modelo: TR 504 Descrição: Trompete: Afinação Bb Anel de apoio regulável na 3ª bomba informação adicional: apoio na 1ª bomba 1 chave D' água informação adicional: tubo de embocadura em rose brass bomba de afinação em rose brass informação adicional: acabamento laqueado dourado acompanha bocal e casse informação adicional: ritmos latinos, jazz e outros. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade Jupiter Modelo: JTR408L.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	Data: 04/10/2021 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, BRINQUEDOS, INSTRUMENTOS MUSICAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILÁRIO, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE MARQUINHO-PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: TUBA BOMBARDÃO Tuba bombardão 3/4 si bemol - com acabamento laqueado - TUBA BOMBARDÃO Tuba bombardão 3/4 si bemol - com acabamento laqueado, encaixes em alpaca e válvulas em aço inoxidável, Calibre 17 mm, Campana 368 mm, Encaixes Alpaca, afinação Bb, - 2 Chaves d'água, bocal e Estojo (Case).	Identificação: 29269
	Lote/Item: 22/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
12.559.500/0001-47 * VENCEDOR *	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 11.000,00	
Marca: STANFORD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SBB500 Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678		Telefone: (47) 3032-5402	Email: edital.gislaine@gmail.com	
01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 11.500,00	
Marca: prince Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tub 12 Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R POUSO ALTO, 721	Nome de Contato: RENATA	Telefone: (62) 3293-1345	Email: renata.somecia@hotmail.com	
12.770.919/0001-43	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA				R\$ 12.000,00	
Marca: REGENCY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REG-TB05 Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 404		Telefone: (19) 8331-0888	Email: leonardo@w3brazil.com.br	
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 12.990,00	
Marca: BEMOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BEMOL Descrição: Descrição não informada						



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PR	Cidade: Goioxim	Endereço: R LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 257	Telefone: (42) 3634-1267/ (42) 3300-3649	Email: vaottoni@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES/MG	Data: 13/04/2021 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA A BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL "SANTA CECÍLIA".	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TUBA BOMBARDÃO - TUBA BOMBARDÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 20940
	Lote/Item: 49/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.453.974/0001-40 * VENCEDOR *	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 5.900,00
Marca: Magnum	Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: MBB701L	Descrição: Descrição não informada			
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 1136, 644	Telefone: (62) 3639-4467	Email: quasar@eutocoquasar.com.br
12.559.500/0001-47	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI			R\$ 5.990,00
Marca: STANFORD	Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: SBB500	Descrição: Descrição não informada			
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	Telefone: (47) 3032-5402	Email: edital.gislaine@gmail.com
02.640.254/0001-08	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15			R\$ 6.145,00
Marca: Jahnke	Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: Jahnke	Descrição: Descrição não informada			
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 29		
12.770.919/0001-43	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA			R\$ 7.000,00
Marca: Regency	Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: REG-TB03	Descrição: Descrição não informada			
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 404	Telefone: (19) 8331-0888	Email: leonardo@w3brazil.com.br
71.107.320/0001-93	MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA			R\$ 10.768,00
Marca: Wave	Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: TUB 81	Descrição: Descrição não informada			
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: R FREI HENRIQUE, 618	Telefone: (37) 3232-0077	Email: marceloeletromusical@hotmail.com



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
18.245.570/0001-07		JOABE MARTINSON			R\$ 10.932,00	
Marca: MICHAEL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: WBBM40N						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R ABEL SCUISSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br	
01.721.415/0001-17		ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI			R\$ 10.933,30	
Marca: michael						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: wbbm40n						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com	

Item 8: SAXOFONE ALTO, AFINAÇÃO Eb, Chave de F# Agudo, Conexão Entre Chaves de C#/Bb, Apoio do Polegar Ajustável em Metal, Sapatilhas Italianas PISONI, Fixação das Colunetas em base Nervurada (manutenção facilitada),

Preço Estimado: R\$ 3.625,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.625,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.625,32

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SAXOFONE ALTO, AFINAÇÃO Eb, Chave de F# Agudo, Conexão Entre Chaves de C#/Bb, Apoio do Polegar Ajustável em Metal, Sapatilhas Italianas PISONI, Fixação das Colunetas em base Nervurada (manutenção facilitada), Boquilha Americana ou equivalente de nível superior, Acabamento Dourado, Estojo Extra Leve em Nylon - Tipo Mochila e Acessórios	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.822,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	Data: 29/12/2021 09:10
Objeto: Eventual aquisição de instrumentos musicais para o município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Saxofone Alto , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: Chave De F# Agudo ,	SRP: SIM
CatMat: 468671 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:981287
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/12/2021 16:17
	Homologação: 29/12/2021 16:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
12.559.500/0001-47 * VENCEDOR *		GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI			R\$ 3.783,52	
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: SAS500 Descrição: Saxofone alto						
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	Telefone: (47) 3032-5402	Email: edital.gislaine@gmail.com		
01.436.593/0001-04		CENTRO ELETRONICO LTDA			R\$ 3.862,00	
Marca: VOGGA Fabricante: VOGGA Modelo: SAXOFONE ALTO Descrição: SAXOFONE ALTO						



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	São Luís	R DA PAZ, 286

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.803,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	Data:	28/10/2021 09:00
Objeto:	Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Instrumentos Musicais destinados a formação da Orquestra Municipal de Jovens e Adolescentes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Instrumento musical - sopro - Instrumento musical - sopro, tipo: saxofone, acabamento superficial: laqueado, características adicionais: alto mib	Identificação:	NºPregão:352021 / UASG:980246
		Lote/Item:	/3
CatMat:	458623 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	14/12/2021 11:43
		Homologação:	21/01/2022 16:04
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
14.130.333/0001-40 * VENCEDOR *	MIZAEI FREITAS GONCALVES			R\$ 3.590,00	
Marca: HARMONICS Fabricante: HARMONICS Modelo: HAS-200L Descrição: SAXOFONE HARMONICS ALTO EB HAS-200L LAQUEADO; AFINAÇÃO: EB (MÍ BEMOL) EXTENSÃO: BB GRAVE A F# AGUDO; CHAVE BB ARTICULADA; APOIO DE POLEGAR: REGULÁVEL; CORPO: LATÃO AMARELO; DIMENSÕES: 625X315X160MM; ACABAMENTO: LAQUEADO; PARAFUSOS: AÇO INOXIDÁVEL; SAP ATILHAS: IMPORTADA; ESTOJO: LUXO (SOFT CASE); PORTA LIRA; MARCA HARMONICS; MODELO HAS-200L					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM JARBAS PASSARINHO, 86	(91) 3231-8991	freitasmizael@yahoo.com.br	
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA			R\$ 3.803,19	
Marca: MICHAEL Fabricante: MICHAEL Modelo: WASM49 Descrição: LINHA DUAL GOLD. Saxofone Alto, afinação Eb (Mi bemol), apoio de polegar direito e esquerdo metálico, acabamento banho duplo dourado com chaves níqueladas, campana removível com ornamentação estendida, parafusos de microrregulagem e regulagem de altura chaves B (Si) / A (Lá) / F (Fá) / E (Mi) / D (Ré), barras estabilizadoras auxiliares chaves F (Fá) / C (Dó) grave / B (Si) grave, sapatilhas italianas L. Pisoni. Acompanha Pad Save (desumidificador), boquilha, abraçadeira de metal, palheta, cobre-boquilha, kit de limpeza e case. BÔNUS: PAD SAVE / DESUMIDIFICADOR!					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R GIUSEPPE SALOMONI, 955	Nara	(51) 3248-2107	paraiba@terra.com.br
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA			R\$ 3.860,00	
Marca: ASCENT Fabricante: ASCENT Modelo: JBAS 260L Descrição: Saxofone Alto JBAS 260L Laqueado em Eb com Case Instrumento profissional Qualidade superior Garantia mínima de 01 ano. Afinação Eb (Mi B emol) Apoio de polegar direito esquerdo metálico Acabamento dourado(laqueado) Campana removível com ornamentação estendida Parafusos de microrregulagem Regulagem de altura chaves B (Si), A (Lá), F (Fá), E (Mi), D (Ré) Barras Estabilizadoras Auxiliares Chaves F (Fá) / C (Dó) grave/ B (Si) grave Acompanha Pad Save(Desumidificador) Boquilha e Palheta 1,5 Abraçadeira de metal Case Cobre Boquilha Grease Luvax Flanela					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	(11) 3814-9282	leimarmusical@leimar.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS	Data:	19/04/2021 08:00
--------	---	-------	------------------



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Instrumentos Musicais para atender as Necessidades da Banda de Musica, junto a Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo do Município de Ipueiras CE.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: SAXOFONE ALTO - SAX-ALTOEspecificação : Sax-Alto mi bemol com estojo: Saxofone alto; afinação em Mi Bemol (Eb); chave auxiliar de fa# agudo; chave do Si Bemol grave articulada; apoio de polegar regulável; molas em aço; sapatas; melhoradores de tom metálicos no centro de cada sapata; micro regulagem de abertura das chaves; botões em madre perola; corpo e chaves com acabamento niquelado; boquilha de plástico; com itens incluso: saxofone; graxa bastonete; bastão para limpeza do tubo; protetor de boquilha em metal; boquilha de plástico; braçadeira em couro; flanela; correia; estojo em couro na cor preto.	Identificação: NºLicitação:861973
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2021 14:22
	Homologação: 23/06/2021 14:22
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 8
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

AURIMAR BARBOSA FERNANDES ME	R\$ 3.250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93. DECLARA, para os devidos fins de direito e sob as penalidades cabíveis, para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação e proposta exigidos no edital conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02. por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a) _____ portado(a) da e CPF nº _____. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação referente aos documentos de habilitação, anexada ao sistema eletrônico são autênticas. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeira (a) ou pela equipe de Pregão, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com a finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento. DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL - VALIDADE DA PROPOSTA - 70 (SETENTA) DIAS - VALOR: CONFORME LANÇADO Endereço: 	

41.566.886/0001-12	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3.250,00
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SAX-ALTO Especificação : Sax-Alto mi bemol com estojo: Saxofone alto; afinação em Mi Bemol (Eb); chave auxiliar de fa# agudo; chave do Si Bemol grave articulada; apoio de polegar regulável; molas em aço; sapatas; melhoradores de tom metálicos no centro de cada sapata; micro regulagem de abertura das chaves; botões em madre perola; corpo e chaves com acabamento niquelado; boquilha de plástico; com itens incluso: saxofone; graxa bastonete; bastão para limpeza do tubo; protetor de boquilha em metal; boquilha de plástico; braçadeira em couro; flanela; correia; estojo em couro na cor preto. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.MARCA MICHAELFABRICANTE MICHAEL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R PEREIRA FILGUEIRAS, 1160	(85) 3254-7244/ (85) 8726-0421	bmkvasconcelos@gmail.com

M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA ME	R\$ 4.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: validade da proposta 120 dias produtos conforme termo de referência, proposta anexa ao sistema. Endereço: 	



Item 9: SAXOFONE TENOR, AFINAÇÃO Bb, Chave de F# Agudo, Conexão Entre Chaves de C#/Bb, Apoio do Polegar Ajustável em Metal, Sapatinhas Italianas PISONI, Fixação das Colunetas em base Nervurada (manutenção facilitada)

Preço Estimado: R\$ 3.957,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.957,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.957,78

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	SAXOFONE TENOR, AFINAÇÃO Bb, Chave de F# Agudo, Conexão Entre Chaves de C#/Bb, Apoio do Polegar Ajustável em Metal, Sapatinhas Italianas PISONI, Fixação das Colunetas em base Nervurada (manutenção facilitada) Boquilha Americana ou equivalente de nível superior, Acabamento Dourado, Estojo Extra Leve em Nylon - Tipo Mochila e Acessórios	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.990,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE

Data: 13/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Esporte do Município de Propriá, através de Recurso de Convênio FUNARTE nº 025/2018 – SICONV nº 880612/2018

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: SAX TENOR - BB - SAX TENOR - BB, ACABAMENTO LAQUEADO, EXTENSÃO DE BB GRAVE Á F# AGUDO, APOIO PARA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL, PORTA LIRA PARAFUSOS E MOLAS EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTOJO LUXO, KIT DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS

Identificação: 30412

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: und

UF: SE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.453.974/0001-40 QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA R\$ 3.200,00
* VENCEDOR *

Marca: Quasar

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: QTS200L

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

GO

Goiânia

RUA 1136, 644

(62) 3639-4467

quasar@eutocoquasar.com.br

31.377.259/0001-80 LARAS COMERCIAL EIRELI R\$ 3.250,00

Marca: Saxofone HARMONICS Tenor Bb HTS-100L Laqueado

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Saxofone HARMONICS Tenor Bb HTS-100L Laqueado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SE

Aracaju

R LARANJEIRAS, 151

(79) 9199-7760

juniorisan@gmail.com

12.559.500/0001-47 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI R\$ 3.990,00

Marca: STANFORD

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: STS500

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Joinville

R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678

(47) 3032-5402

edital.gislaine@gmail.com

01.721.415/0001-17 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI R\$ 4.000,00

Marca: prince

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: tsa35

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

GO

Goiânia

R POUSO ALTO, 721

RENATA

(62) 3293-1345

renata.somecia@hotmail.com

08.907.510/0001-59 SILVIO ALVES DOS SANTOS R\$ 7.200,00

Marca: voga

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: voga

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

SE

Propriá

AV PREFEITO NELSON MELO, 946

(79) 9997-8670



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)

Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / (2) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 22/09/2021 09:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, INSTRUMENTOS MUSICAIS, ARTIGOS ESPORTIVOS E/OU LÚDICOS E MOBILIÁRIO, UTENSÍLIOS E AUTOMÓVEL UTILITÁRIO ADAPTADO, PARA ATENDER A APAE DE SÃO MATEUS, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR OGU 201927720016, GND 4, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS	Modalidade: Pregão	
	SRP: NÃO	
Descrição: SAXOFONE - Saxofone: instrumento musical de sopro, metálico; tipo tenor; afinação si bemol (bb); chave fá# agudo e si bemol grave articulada; apoio de polegar regulável; acabamento laqueado; hard case em abs; boquilha; palheta; dimensões aproximadas do produto 18 x 81 x 32 cm; dimensões aproximadas da embalagem 18 x 81 x 32 cm; peso aproximado do produto 4,2 kg; peso aproximado da embalagem 5 kg	Identificação: NºLicitação:893626	
	Lote/Item: 14/1	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 24/09/2021 11:12	
	Homologação: 24/09/2021 11:12	
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
	Quantidade: 3	
	UF: ES	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.260.374/0001-09 * VENCEDOR *	R.F.L. COMERCIAL LTDA	R\$ 3.673,33
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MARCA: HARMONICSVALIDADE DE ACORDO COM O EDITALENTREGA DE ACORDO COM O EDITAL PAGAMENTO DE ACORDO COM O EDITAL ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL		
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: R SAO SEBASTIAO, 01
	Nome de Contato: RONALDO	Telefone: (27) 3336-5451
		Email: rflistribuidora@bol.com.br
L. F. MARELLI		R\$ 3.800,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Saxofone: instrumento musical de sopro, metálico; tipo tenor; afinação si bemol (bb); chave fá# agudo e si bemol grave articulada; apoio de polegar regulável; acabamento laqueado; hard case em abs; boquilha; palheta; dimensões aproximadas do produto 18 x 81 x 32 cm; dimensões aproximadas da embalagem 18 x 81 x 32 cm; peso aproximado do produto 4,2 kg; peso aproximado da embalagem 5 kg**Endereço:**

,

ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - EPP	R\$ 4.466,67
Marca: Marca não informada	
Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: Saxofone: instrumento musical de sopro, metálico; tipo tenor; afinação si bemol(bb); chave fá# agudo e si bemol grave articulada; apoio de polegar regulável; acabamento laqueado; hard case em abs; boquilha; palheta; dimensões aproximadas do produto 18 x 81 x 32 cm; dimensões aproximadas da embalagem 18 x 81 x 32 cm; peso aproximado do produto 4,2 kg; peso aproximado da embalagem 5 kg Declaramos de que nos preços já estão incluídas todas as despesas necessárias para a execução do contrato, cobrindo todos os custos com encargos sociais, encargos trabalhistas, encargos previdenciários, lucros, e encargos fiscais e para-fiscais, despesas diretas e indiretas. validade da proposta 60 dias a contar de nossa apresentação marca prince	
Endereço:	
,	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.083,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS	Data: 19/04/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Instrumentos Musicais para atender as Necessidades da Banda de Musica, junto a Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo do Município de Ipueiras CE.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: SAXOFONE TENOR - SAX-TENOREspecificação : Sax-tenor Si Bemol com estojo: Afinação: Bb (Si Bemol); apoio polegar direito esquerdo metálico; campana ornamentada e removível; parafusos de micro regulagem e regulagem de altura; chaves B(Si), A(Lá), F(Fá), E(Mi), D(Ré); barras estabilizadoras auxiliares chaves F#(Fá sustenido)/ C(Dó) grave/ B(Si) grave; que acompanhe: boquilha; braçadeira de metal; palheta; cobre boquilha; grease; estojo em couro na cor preto.	Identificação: NºLicitação:861973
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2021 14:23
	Homologação: 23/06/2021 14:23
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 6



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.566.886/0001-12 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 3.998,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SAX-TENOR Especificação: Sax-tenor Si Bemol com estojo: Afinação: Bb (Si Bemol); apoio polegar direito esquerdo metálico; campana ornamentada e removível; parafusos de micro regulagem e regulagem de altura; chaves B(Si), A(Lá), F(Fá), E(Mi), D(Ré); barras estabilizadoras auxiliares chaves F#(Fá sustenido)/ C(Dó) grave/ B(Si) grave; que acompanhe: boquilha; braçadeira de metal; palheta; cobre boquilha; grease; estojo em couro na cor preto. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.MARCA MICHAELFABRICANTE MICHAEL

Estado: CE
Cidade: Fortaleza
Endereço: R PEREIRA FILGUEIRAS, 1160

Telefone:
(85) 3254-7244/ (85) 8726-0421

Email:
bmkvasconcelos@gmail.com

AURIMAR BARBOSA FERNANDES ME

R\$ 4.083,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93. DECLARA, para os devidos fins de direito e sob as penalidades cabíveis, para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação e proposta exigidos no edital conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02. por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a) _____ portado(a) da e CPF nº _____ DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação referente aos documentos de habilitação, anexada ao sistema eletrônico são autênticas. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeira (a) ou pela equipe de Pregão, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com a finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento. DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL - VALIDADE DA PROPOSTA - 70 (SETENTA) DIAS - VALOR: CONFORME LANÇADO

Endereço:

,

M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA ME

R\$ 6.333,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: validade da proposta 120 dias produtos conforme termo de referência, proposta anexa ao sistema.

Endereço:

,

Item 10: SAXOFONE BARÍTONO, AFINAÇÃO Eb, Recursos para A Grave e F# Agudo, Campana/Corpo em acabamento Rosê (Rose Brass – 90% cobre/10%zinco) grande resistência a ação do tempo e uso, Chaves em Latão Amarelo “Yellow Brass”, Boquilha Selmer R405 ou AS4C

Preço Estimado: R\$ 2.913,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.913,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.913,23

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	SAXOFONE BARÍTONO, AFINAÇÃO Eb, Recursos para A Grave e F# Agudo, Campana/Corpo em acabamento Rosê (Rose Brass – 90% cobre/10%zinco) grande resistência a ação do tempo e uso, Chaves em Latão Amarelo “Yellow Brass”, Boquilha Selmer R405 ou AS4C ou equivalente de nível superior, Estojo Luxo e Acessórios	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.789,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Data: 21/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para atender a associação equipe missionária renovo de Davi..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento musical - sopro, tipo: saxofone, acabamento superficial: laqueado, características adicionais: alto mib

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:985023

Lote/Item: /3

CatMat: 458623 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Adjudicação: 21/10/2021 15:04
Homologação: 25/10/2021 13:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 22
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.453.974/0001-40 * VENCEDOR *	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 2.730,00
Marca: Quasar Fabricante: Quasar Modelo: QAS100L Descrição: SAXOFONE. Sopra. Instrumento tipo saxofone, acabamento superficial laqueado, características adicionais alto MIB. Garantia mínima de 01 ano					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 1136, 644	Telefone: (62) 3639-4467	Email: quasar@eutocoquasar.com.br	
21.442.038/0001-94	LAVNA VIVACE CONSULTORIA EMPRESARIAL E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA				R\$ 2.736,36
Marca: HARMONICS Fabricante: Tianjin Jinbao Musical Instrument Co.,Ltd. Modelo: HAS-200L Descrição: Sopra. Instrumento tipo saxofone, acabamento superficial laqueado, características adicionais alto MIB. Garantia mínima de 01 ano.					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R CORNELIO PROCOPIO, 26	Telefone: (43) 9936-0951	Email: franvenancio@hotmail.com	
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA				R\$ 2.759,52
Marca: MICHAEL Fabricante: MICHAEL Modelo: WASM30N Descrição: Saxofone Alto, afinação Eb (Mi bemol), apoio de polegar direito metálico regulável, acabamento laqueado, campana removível e com ornamentação, parafusos de microrregulagem nas chaves B (Si) / A (Lá) / F (Fá) / E (Mi) / D (Ré). Acessórios: boquilha e palheta, abraçadeira de metal, cobre boquilha, kit de limpeza e case. BÔNUS: PAD SAVE / DESUMIDIFICADOR.					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R GIUSEPPE SALOMONI, 955	Nome de Contato: Nara	Telefone: (51) 3248-2107	Email: paraiba@terra.com.br
24.039.865/0001-20	NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 2.787,39
Marca: VOGGA Fabricante: VOGGA Modelo: VSAS701N Descrição: SAXOFONE ALTO VSAS701N ACABAMENTO: LAQUEADO ALTO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Saxofone Alto com acabamento laqueado Modelo: VSAS701N Afinação em Eb (Mi Bemol) Campana ornamentada Sapatilhas com ressonador metálico Parafusos de regulagem de altura das chaves Cortiça natural no tudel Botões anatômicos perolados Acompanha case, Pad Save (desumidificador), grease, luva, flanela, abraçadeira, palheta, boquilha completa e correia					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405	Nome de Contato: Edson	Telefone: (31) 3211-1397	Email: ecommerce.atendimento@grupoclassic.com.br
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA				R\$ 2.792,00
Marca: CONDUCTOR Fabricante: CONDUCTOR Modelo: 1105A Descrição: SAXOFONE Alto 1105A, laqueado, MIB, com estojo boquilha . Garantia mínima de 01 ano					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	Telefone: (11) 3814-9282	Email: leimarmusical@leimar.com.br	
12.559.500/0001-47	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 2.901,73
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: SAS500 Descrição: SAXOFONE. Sopra. Instrumento tipo saxofone, acabamento superficial laqueado, características adicionais alto MIB. Garantia mínima de 01 ano					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	Telefone: (47) 3032-5402	Email: edital.gislaine@gmail.com	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 3.181,82



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: harmonics

Fabricante: harmonics

Modelo: HAS200L

Descrição: Instrumento musical - sopro, tipo: saxofone, acabamento superficial: laqueado, características adicionais: alto mib

Estado:

SP

Cidade:

São José do Rio Pardo

Endereço:

PC PRUDENTE DE MORAES, 78

Telefone:

(19) 3684-1206

Email:

fabricadosom2@terra.com.br

11.142.525/0001-88

CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

R\$ 3.500,00

Marca: PRINCE

Fabricante: PRINCE

Modelo: ALTO

Descrição: Sopro. Instrumento tipo saxofone, acabamento superficial laqueado, características adicionais alto MIB. Garantia mínima de 01 ano.

Estado:

SC

Cidade:

Passo de Torres

Endereço:

ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68

Nome de Contato:

Cleber

Telefone:

(51) 3731-7233

Email:

clebergori@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE POÇO REDONDO/SE

Data: 20/10/2021 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS BANDAS MARCIAIS DO MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30610

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UNID

UF: SE

Descrição: SAXOFONE ALTO SAX-ALTO Especificação : Sax-Alto mi bemol com estojo: Saxofone alto; afinação em Mi Bemol (Eb); chave auxiliar de fa# agudo; chave do Si Bemol grave articulada; apoio de polegar regulável; molas em aço; sapatas; melhoradores de tom metálico - SAXOFONE ALTO SAX-ALTO Especificação : Sax-Alto mi bemol com estojo: Saxofone alto; afinação em Mi Bemol (Eb); chave auxiliar de fa# agudo; chave do Si Bemol grave articulada; apoio de polegar regulável; molas em aço; sapatas; melhoradores de tom metálicos no centro de cada sapata; micro regulagem de abertura das chaves; botões em madre perola; corpo e chaves com acabamento niquelado; boquilha de plástico; com itens incluso: saxofone; graxa bastonete; bastão para limpeza do tubo; protetor de boquilha em metal; boquilha de plástico; braçadeira em couro; flanela; correia; estojo em couro na cor preto.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.770.919/0001-43

W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA

R\$ 2.300,00

* VENCEDOR *

Marca: REGENCY

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: REG-SXA3

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Florianópolis

Endereço:

AVENIDA RIO BRANCO, 404

Telefone:

(19) 8331-0888

Email:

leonardo@w3brazil.com.br

12.559.500/0001-47

GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

R\$ 3.100,00

Marca: STANFORD

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SAS500

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678

Telefone:

(47) 3032-5402

Email:

edital.gislaine@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS

Data: 19/04/2021 08:00

Modalidade: Pregão



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)

Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Instrumentos Musicais para atender as Necessidades da Banda de Musica, junto a Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo do Município de Ipueiras CE.

Descrição: SAXOFONE ALTO - SAX-ALTO Especificação : Sax-Alto mi bemol com estojo: Saxofone alto; afinação em Mi Bemol (Eb); chave auxiliar de fa# agudo; chave do Si Bemol grave articulada; apoio de polegar regulável; molas em aço; sapatas; melhoradores de tom metálicos no centro de cada sapata; micro regulagem de abertura das chaves; botões em madre perola; corpo e chaves com acabamento niquelado; boquilha de plástico; com itens incluso: saxofone; graxa bastonete; bastão para limpeza do tubo; protetor de boquilha em metal; boquilha de plástico; braçadeira em couro; flanela; correia; estojo em couro na cor preto.

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:861973

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2021 14:22

Homologação: 23/06/2021 14:22

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 8

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

AURIMAR BARBOSA FERNANDES ME

R\$ 3.250,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, o, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de IPUEIRAS, Estado do Ceará, que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação e proposta exigidos no edital conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02. por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a) _____ portado(a) da e CPF nº _____, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 12/06. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação referente aos documentos de habilitação, anexada ao sistema eletrônico são autênticas. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeira (a) ou pela equipe de Pregão, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com a finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento. DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL - VALIDADE DA PROPOSTA - 70 (SETENTA) DIAS - VALOR: CONFORME LANÇADO

Endereço:

,

41.566.886/0001-12 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

R\$ 3.250,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SAX-ALTO Especificação : Sax-Alto mi bemol com estojo: Saxofone alto; afinação em Mi Bemol (Eb); chave auxiliar de fa# agudo; chave do Si Bemol grave articulada; apoio de polegar regulável; molas em aço; sapatas; melhoradores de tom metálicos no centro de cada sapata; micro regulagem de abertura das chaves; botões em madre perola; corpo e chaves com acabamento niquelado; boquilha de plástico; com itens incluso: saxofone; graxa bastonete; bastão para limpeza do tubo; protetor de boquilha em metal; boquilha de plástico; braçadeira em couro; flanela; correia; estojo em couro na cor preto. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA MICHAEL FABRICANTE MICHAEL

Estado: **Cidade:** **Endereço:**
CE Fortaleza R PEREIRA FILGUEIRAS, 1160

Telefone:
(85) 3254-7244/ (85) 8726-0421

Email:
bmksasconcelos@gmail.com

M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA ME

R\$ 4.500,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: validade da proposta 120 dias produtos conforme termo de referência, proposta anexa ao sistema.

Endereço:

,



Item 11: SAXOFONE SOPRANO SP502N EM Bb; Acabamento laqueado dourado e tudél niquelado; Acompanha dois tudéis (curvo e reto); Recurso de F# agudo; Mecanismo de F frontal; Extensão de Bb grave a F# agudo

Preço Estimado: R\$ 3.437,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.437,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.437,43

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	SAXOFONE SOPRANO SP502N EM Bb; Acabamento laqueado dourado e tudél niquelado; Acompanha dois tudéis (curvo e reto); Recurso de F# agudo; Mecanismo de F frontal; Extensão de Bb grave a F# agudo; Chaves com regulagem de abertura; Chave de Bb grave articulada; Apoio para mão direita ajustável; Porta lira; Parafusos e molas em aço inoxidável; Estojo luxo e acessórios	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.957,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 29/12/2021 09:10

Objeto: Eventual aquisição de instrumentos musicais para o município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Saxofone ,
Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: Soprano Sib ,

SRP: SIM

CatMat: 473287 -

Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:981287

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/12/2021 16:17

Homologação: 29/12/2021 16:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.559.500/0001-47 * VENCEDOR *	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 3.915,57
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: SSS500 Descrição: Saxofone soprano		
Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678 Telefone: (47) 3032-5402 Email: edital.gislaine@gmail.com		
01.436.593/0001-04	CENTRO ELETRONICO LTDA	R\$ 4.000,00
Marca: VOGGA Fabricante: VOGGA Modelo: SAXOFONE SOPRANO Descrição: SAXOFONE SOPRANO		
Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R DA PAZ, 286		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.464,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE

Data: 05/07/2021 09:30

Objeto: OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA O MUNICÍPIO DE MURIBECA – SERGIPE CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 1062059-56/2018, 879611/2018/MINC/CAIXA–(Exclusiva para ME e /ou EPP).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 24714

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: und

UF: SE



Descrição: Saxofone tenor em Bb; Acabamento laqueado dourado e tudél niquelado; Campana gravada a mão; Extensão de Bb grave a F# agudo; Sapatilhas premium com ressonadores em metal; Mecanismo de F frontal; Recurso de F# agudo; Chave Bb grave articulada; Chaves com m - Saxofone tenor em Bb; Acabamento laqueado dourado e tudél niquelado; Campana gravada a mão; Extensão de Bb grave a F# agudo; Sapatilhas premium com ressonadores em metal; Mecanismo de F frontal; Recurso de F# agudo; Chave Bb grave articulada; Chaves com madrepérolas e regulagens de abertura; Apoio para mão direita ajustável; Porta lira; Parafusos em aço inoxidável; Molas em aço inoxidável temperado blue steel; Estojo luxo e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.453.974/0001-40 * VENCEDOR *	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 3.460,00
Marca: Quasar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QTS200L Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 1136, 644	Telefone: (62) 3639-4467	Email: quasar@eutocoquasar.com.br	
12.559.500/0001-47	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 3.469,00
Marca: STANFORD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: STS500 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	Telefone: (47) 3032-5402	Email: edital.gislaine@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.890,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES/MG	Data: 13/04/2021 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA A BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL "SANTA CECÍLIA".	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SAXOFONE SOPRANO SIB - SAXOFONE SOPRANO SIB	SRP: NÃO
	Identificação: 20940
	Lote/Item: 39/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.453.974/0001-40 * VENCEDOR *	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 2.675,00
Marca: Quasar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QSS103L Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 1136, 644	Telefone: (62) 3639-4467	Email: quasar@eutocoquasar.com.br	
02.640.254/0001-08	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15				R\$ 2.680,00



Marca: Vogga
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Vogga
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 29

12.770.919/0001-43 W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA R\$ 2.800,00

Marca: Regency
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: REG-SP05
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Florianópolis Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 404 Telefone: (19) 8331-0888 Email: leonardo@w3brazil.com.br

12.559.500/0001-47 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI R\$ 2.890,00

Marca: STANFORD
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SSS500
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678 Telefone: (47) 3032-5402 Email: edital.gislaine@gmail.com

01.721.415/0001-17 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI R\$ 3.380,00

Marca: vogga
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: vssp701n
Descrição: Descrição não informada

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R POUSO ALTO, 721 Nome de Contato: RENATA Telefone: (62) 3293-1345 Email: renata.somecia@hotmail.com

71.107.320/0001-93 MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA R\$ 3.848,00

Marca: Wave
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SSA 33
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Pará de Minas Endereço: R FREI HENRIQUE, 618 Telefone: (37) 3232-0077 Email: marceloeletromusical@hotmail.com

18.245.570/0001-07 JOABE MARTINSON R\$ 5.516,00

Marca: MICHAEL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: WSSM30N
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Colombo Endereço: R ABEL SCUISSIATO, 1043 Nome de Contato: JOABE Telefone: (41) 3128-0466 Email: contato@lojamelody.com.br

Item 12: EUPHONIUM/BOMBARDINO EM SIB BB 4 PISTOS HEP 11411 LAQUEADO HARMONICS euphonium 4 pistos em bb; sistema compensado; acabamento prateado com detalhes dourados; calibre largo; gatilho de acionamento para afinação do 3º pisto; trava para 4º pisto;

Preço Estimado: R\$ 3.710,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.710,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.710,17

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	EUPHONIUM/BOMBARDINO EM SIB BB 4 PISTOS HEP 11411 LAQUEADO HARMONICS euphonium 4 pistos em bb; sistema compensado; acabamento prateado com detalhes dourados; calibre largo; gatilho de acionamento para afinação do 3º pisto; trava para 4º pisto; calibre 15.00 mm-16.80 mm; campana 312 mm; pistos em aço inoxidável; bocal prateado; estojo e acessórios.obs: serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.345,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 18/10/2021 12:40

Objeto: Aquisição de equipamentos de som, luz e instrumentos musicais - Convênio
1271000132/2018/SECULT - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO
COM OMUNICIPIO DE CAMPO BELO - MG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento musical - sopro - BOMBARDINOS EM Bb COM 3 PISTOS
NIQUELADO

Identificação: N°Pregão:1752021 /
UASG:984223

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2021 13:19

Homologação: 20/10/2021 14:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.453.974/0001-40 QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA R\$ 2.450,00
* VENCEDOR *

Marca: Quasar
Fabricante: Quasar
Modelo: QEP600L
Descrição: BOMBARDINOS EM Bb COM 3 PISTOS NIQUELADO

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: RUA 1136, 644 Telefone: (62) 3639-4467 Email: quasar@eutocoquasar.com.br

00.489.661/0001-22 AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA R\$ 3.000,00

Marca: MICHAEL
Fabricante: MICHAEL
Modelo: WEPM40N
Descrição: Bombardino, afinação Bb (Si Bemol), campana ø280mm, calibre Ø 14,5mm, modelo de construção alongado, acabamento laqueado, botões de digit
ações perolados e 3 válvulas (pistos) em aço inoxidável. Acessórios kit de limpeza, porta-lira com parafuso de fixação, bocal Michael. Case com rodinhas.

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R GIUSEPPE SALOMONI, 955 Nome de Contato: Nara Telefone: (51) 3248-2107 Email: paraiba@terra.com.br

53.233.920/0001-16 LEIMAR MUSICAL LTDA R\$ 3.690,00

Marca: CONDUCTOR
Fabricante: CONDUCTOR
Modelo: M2106
Descrição: BOMBARDINOS M2106 Bb (Sib), Material: Latão amarelo, Pistos: 3 com ação superior, Campâna: 280mm (11"), Tubos: 14.5mm (0.571"), Acabament
o: laqueado.

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415 Telefone: (11) 3814-9282 Email: leimarmusical@leimar.com.br

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 10.000,00

Marca: HARMONICS
Fabricante: HARMONICS
Modelo: HARMONICS
Descrição: BOMBARDINOS EM Bb COM 3 PISTOS NIQUELADO

Estado: SC Cidade: Passo de Torres Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68 Nome de Contato: Cleber Telefone: (51) 3731-7233 Email: clebergori@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.796,50

Incl. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO JOÃO BEBE ÁGUA DE SÃO
CRISTÓVÃO/SE

Data: 09/12/2021 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais, conforme Convênio nº057217/2018,
firmado entre a União por intermédio do Ministério da Cultura e o Município de
São Cristóvão, destinando ao desenvolvimento e incentivo dos projetos da Escola
de Artes Vesta Viana instituída por Lei Municipal nº339/2018.

Identificação: 33129

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Descrição: Bombardino-Afinação: bb (si bemol); 4 pistos em cruponickel; 1 chave d'água; calibre 14 - Bombardino-Afinação: bb (si bemol); 4 pistos em cruponickel; 1 chave d'água; calibre 14,5mm; campana 300mm; porta lira; acabamento laqueado; bocal prateado; acompanha estojo personalizado; tamanho embalagem: c:69 x l:44 x a:34; peso do instrumento: 3,5 kg; peso embalagem: 6 kg.

Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.453.974/0001-40 QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R\$ 3.793,00
* VENCEDOR *

Marca: QUASAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: QEP605L

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
GO Goiânia RUA 1136, 644 (62) 3639-4467 quasar@eutocoquasar.com.br

29.966.724/0001-76 RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701 R\$ 3.800,00

Marca: PROWINDS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PW850L

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Belo Horizonte R FREI LUIZ DE RAVENA, 110 (31) 3437-5542 ribaguiar@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.989,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO GOTARDO/MG

Data: 22/07/2021 08:45

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS REMANESCENTES, POR MEIO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VISANDO REESTRUTURAÇÃO DA CORPORAÇÃO MUSICAL SARGENTO GABRIEL, UMA DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE SÃO GOTARDO/MG

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 25924

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: BOMBARDINO DE TRES PISTOS: AFINACAO EM BB (SI BEMOL) - BOMBARDINO DE TRES PISTOS: AFINACAO EM BB (SI BEMOL), CALIBRE DE 14,4 MM, CAMPANA DE 300 MM, CORPO HIDROCONFORMADO, COM ACABAMENTO LAQUEADO E PISTO EM CUPRONICKEL. TUBOS DE ENCAIXE EM ALPACA/CUPRONIQUEL, VALVULAS EM ACO INOXIDAVEL. GUIA DE PISTO EM PLASTICO AEROSPAIAL DE ALTA RESISTENCIA, BOTOES TENSO CENTRALIZADORESEM LATAO LAQUEADO. MAQUINA E CANO DE EMBOCADURA REMOVIVEIS COM FIXACAO DE PARAFUSO DE FENDA CRUZADA EM ACO INOX. CHAVE DE SALIVA MICROFUNDIDA COM ACABAMENTO GALVANICO. ACABAMENTO LAQUEADO. PORTA-LIRA COM PARAFUSO DE FIXACAO. ACOMPANHADO DE ESTOJO DE LUXO, BOCAL, KIT DE LIMPEZA COM OLEO LUBRIFICANTE, LUVAS E FLANELA.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.559.500/0001-47 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI R\$ 2.222,00
* VENCEDOR *

Marca: STANFORD

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SEP500

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SC Joinville R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678 (47) 3032-5402 edital.gislaine@gmail.com

28.453.974/0001-40 QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R\$ 2.230,00

Marca: Quasar

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: QEP600L

Descrição: Descrição não informada



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br

12.770.919/0001-43	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 2.500,00
--------------------	---	--------------

Marca: Regency
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: REG-EP02
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	AVENIDA RIO BRANCO, 404	(19) 8331-0888	leonardo@w3brazil.com.br

28.915.430/0001-52	HIGOR SILVA CANEDO	R\$ 3.989,00
--------------------	--------------------	--------------

Marca: HARMONICS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: HEU-108L
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Patos de Minas	RUA VIRGILIO BORGES, 34	(34) 3821-5458	higorsilvacanedo@hotmail.com

01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 4.230,00
--------------------	--	--------------

Marca: jahnke
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: jph001
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com

17.267.774/0001-86	MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA	R\$ 4.399,00
--------------------	---	--------------

Marca: JAHNKE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: JPH001
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R TURVO, 33

03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA	R\$ 6.200,00
--------------------	-----------------------------	--------------

Marca: SHELTER
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: JBEP1180L
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	escpires@netsite.com.br

Item 13: FAGOTE, AFINAÇÃO EM C, Sistema Alemão (Heckel), Modelo Sinfônico, Corpo em Madeira Maple, Chaves Niqueladas, Chaves do Ré e Mi super agudos, Roletes nas chaves ré, dó e fá#, Chaves de trinado de Sib e Do#, Chave de sol# no polegar

Preço Estimado: R\$ 4.046,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4.046,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.046,67
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	FAGOTE, AFINAÇÃO EM C, Sistema Alemão (Heckel), Modelo Sinfônico, Corpo em Madeira Maple, Chaves Niqueladas, Chaves do Ré e Mi super agudos, Roletes nas chaves ré, dó e fá#, Chaves de trinado de Sib e Do#, Chave de sol# no polegar, Molas em Aço In oxidável, 02 Todéis, Palheta Dupla e Porta Palhetas, Estojo Luxo e acessórios	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 1.120,00
--	--------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	Data: 01/08/2021 00:00 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação SRP: NÃO
Objeto: Cachê para ensaios e concertos com a Orquestra Sinfônica UFSM, na temporada oficial 2021, em Santa Maria, RS.	



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
 Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Descrição: APRESENTACAO ARTISTICA / MUSICAL / CANTO / CORAL - CACHÊ PARA ENSAIOS E CONCERTOS COM A ORQUESTRA SINFÔNICA UFSM, NA TEMPORADA OFICIAL 2021, EM SANTA MARIA, RS.SERVIÇOS MUSICAIS, NAIPE DE FAGOTE, COM DOIS FAGOTISTAS PARA A REALIZAÇÃO DE CONCERTOS E ENSAIOS REMOTOS (ENQUANTO NECESSÁRIO EM RAZÃO DA PANDEMIA DA COVID-19) E PRESENCIAIS DA TEMPORADA OFICIAL DA ORQUESTRA SINFÔNICA DA UFSM.

CatSer: 15830 - APRESENTACAO ARTISTICA / MUSICAL / CANTO / CORAL

Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 27/2021 / UASG: 153164

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.523.143/0001-05 ADEMAR DO NASCIMENTO DA SILVA 72541261004
* VENCEDOR *

R\$ 1.120,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CACHÊ PARA ENSAIOS E CONCERTOS COM A ORQUESTRA SINFÔNICA UFSM, NA TEMPORADA OFICIAL 2021, EM SANTA MARIA, RS.SERVIÇOS MUSICAIS, NAIPE DE FAGOTE, COM DOIS FAGOTISTAS PARA A REALIZAÇÃO DE CONCERTOS E ENSAIOS REMOTOS (ENQUANTO NECESSÁRIO EM RAZÃO DA PANDEMIA DA COVID-19) E PRESENCIAIS DA TEMPORADA OFICIAL DA ORQUESTRA SINFÔNICA DA UFSM.

Estado:
RS

Cidade:
Caxias do Sul

Endereço:
RUA JACOB LUCHESI, 2738

Telefone:
(54) 8152-3638

Email:
luthierianordio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Objeto: Cachê para ensaios e concertos com a Orquestra Sinfônica UFSM, na temporada oficial 2021, em Santa Maria, RS.

SRP: NÃO

Descrição: APRESENTACAO ARTISTICA / MUSICAL / CANTO / CORAL - CACHÊ PARA ENSAIOS E CONCERTOS COM A ORQUESTRA SINFÔNICA UFSM, NA TEMPORADA OFICIAL 2021, EM SANTA MARIA, RS.SERVIÇOS MUSICAIS, NAIPE DE FAGOTE, OBOÉ E CLARINETA, SENDO 03 MÚSICOS PARA A REALIZAÇÃO DE CONCERTOS E ENSAIOS REMOTOS (ENQUANTO NECESSÁRIO EM RAZÃO DA PANDEMIA DA COVID-19) E PRESENCIAIS DA TEMPORADA OFICIAL DA ORQUESTRA SINFÔNICA DA UFSM.

Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 28/2021 / UASG: 153164

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CatSer: 15830 - APRESENTACAO ARTISTICA / MUSICAL / CANTO / CORAL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.285.335/0001-80 EZEQUIEL BEMFICA ZIMMER 02620925061
* VENCEDOR *

R\$ 1.120,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CACHÊ PARA ENSAIOS E CONCERTOS COM A ORQUESTRA SINFÔNICA UFSM, NA TEMPORADA OFICIAL 2021, EM SANTA MARIA, RS.SERVIÇOS MUSICAIS, NAIPE DE FAGOTE, OBOÉ E CLARINETA, SENDO 03 MÚSICOS PARA A REALIZAÇÃO DE CONCERTOS E ENSAIOS REMOTOS (ENQUANTO NECESSÁRIO EM RAZÃO DA PANDEMIA DA COVID-19) E PRESENCIAIS DA TEMPORADA OFICIAL DA ORQUESTRA SINFÔNICA DA UFSM.

Estado:
RS

Cidade:
Santa Maria

Endereço:
AVENIDA RORAIMA S/N, 1000

Telefone:
(55) 9179-4492

Email:
ezequielzimmerhp@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE

Data: 07/07/2021 09:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para o desenvolvimento de ações do município de Tobias Barreto, conforme contrato de repasse MTUR nº 879540/2018 e Operação nº 1062039-36.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 25165

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Descrição: Fagote: Mecanismo de chaves no sistema Heckel (alemão) - Fagote:
Mecanismo de chaves no sistema Heckel (alemão),Incluido ches do ré e do mi
agudo,Afinação em C(Dó), Corpo de Madeira Maple e Chaves Niqueladas.

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.770.919/0001-43 * VENCEDOR *	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA Marca: Regency Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REG-FG05 Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Florianópolis Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 404 Telefone: (19) 8331-0888 Email: leonardo@w3brazil.com.br	R\$ 8.500,00
12.559.500/0001-47	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI Marca: STANFORD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SBA700 Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678 Telefone: (47) 3032-5402 Email: edital.gislaine@gmail.com	R\$ 9.900,00
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA Marca: Prince Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BAS-50 Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: RUA 1136, 644 Telefone: (62) 3639-4467 Email: quasar@eutocoquasar.com.br	R\$ 13.283,00

Item 14: VIOLINO 4/4 ÉBANO, Acabamento Envelhecido, Tampo Sólido em Spruce, Faixas em Maple, Fundo em Maple Flame, Estandarte, Cravelhas e Queixeira de Ébano, 04 microafinadores fixos, 02 arcos de crina animal.

Preço Estimado: R\$ 908,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 908,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 908,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	VIOLINO 4/4 ÉBANO, Acabamento Envelhecido, Tampo Sólido em Spruce, Faixas em Maple, Fundo em Maple Flame, Estandarte, Cravelhas e Queixeira de Ébano, 04 microafinadores fixos, 02 arcos de crina animal, Acompanha Estojo Térmico Luxo (retangular) com higrômetro, breu e espaleira.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição, futura e eventual, de áudio, vídeo e instrumentos musicais, para atendimento de demandas do IFRO..

Descrição: Instrumento musical - corda - Violino com as seguintes características técnicas: - Instrumento: Mapa Cremona - Queixeira: Guarniere grande - Estandarte: Hill - Dados gerais: Cavalete com cravo em ébano - Caixa harmonizada. - Quatro micro afinadores - Pintura Caixa: Envelhecido brilho (EVB), Envelhecido fosco (EVF). - Peças: Madeira natural polida - Fundo e tampo : pinho nacional - Faixa e Braço: Grevilha - Cavalete acero, Estandarte, Queixeira, Botão, cravelha, escala: Pau-ferro

CatMat: 68756 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA

Data: 14/06/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182021 / UASG:158148
Lote/Item: /217
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: RO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
53.233.920/0001-16 * VENCEDOR *	LEIMAR MUSICAL LTDA				R\$ 420,00
Marca: MAVIS Fabricante: MAVIS Modelo: MV1014 Descrição: Violino MV1014 4/4 Dados gerais: Cavalete - Quatro micro afinadores - Pintura Caixa: Brilho , Fundo, laterais e tampo :Maple laminado - Cavalete Es tandarte, Queixeira, Botão, cravelha, escala:maple pintado					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	Telefone: (11) 3814-9282	Email: leimarmusical@leimar.com.br	
12.559.500/0001-47	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 1.000,00
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: SVI44 Descrição: "Violino com as seguintes características técnicas: - Instrumento: Mapa Cremona - Queixeira: Guarniere grande - Estandarte: Hill - Dados gerais: Cav alete com cravo em ébano - Caixa harmonizada. - Quatro micro afinadores - Pintura Caixa: Envelhecido brilho (EVB), Envelhecido fosco (EVF). - Peças: Madeira n atural polida - Fundo e tampo : pinho nacional - Faixa e Braço: Grevilha - Cavalete acero, Estandarte, Queixeira, Botão, cravelha, escala: Pau-ferro "					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	Telefone: (47) 3032-5402	Email: edital.gislaine@gmail.com	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 2.000,00
Marca: NHURESON Fabricante: NHURESON Modelo: 4/4 Descrição: Violino com as seguintes características técnicas: - Instrumento: Mapa Cremona - Queixeira: Guarniere grande - Estandarte: Hill - Dados gerais: Cav alete com cravo em ébano - Caixa harmonizada. - Quatro micro afinadores - Pintura Caixa: Envelhecido brilho (EVB), Envelhecido fosco (EVF). - Peças: Madeira n atural polida - Fundo e tampo : pinho nacional - Faixa e Braço: Grevilha - Cavalete acero, Estandarte, Queixeira, Botão, cravelha, escala: Pau-ferro					
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Nome de Contato: Cleber	Telefone: (51) 3731-7233	Email: clebergori@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 635,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE VESPASIANO / (1) MUNICIPIO DE VESPASIANO	Data: 25/08/2021 08:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de instrumentos musicais para os cursos de musica da Escola de Artes Maria Vercesi Costa e Secretaria de Educação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Pregão
Descrição: VIOLINO - VIOLINO 4/4, com estojo, arco, breu e espaleira. Instrumentos com tampo maciço. Tampo: Spruce. Lateral e Fundo: Maple. Braço: Maple. Estandarte: Boxwood. Cravelhas: Boxwood. Micro Afinação: 4 Cordas. Queixeira: Boxwood. Acabamento: Envernizado. Espelho: Ébano. Garantia mínima de 12 meses.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:889194
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/09/2021 09:16
	Homologação: 15/09/2021 09:16
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 20
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.945.027/0001-69		PEDRO G.FERNANDES		R\$ 449,90	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: VIOLINO 4/4, com estojo,arco, breu e espaleira.Instrumentos com tampomaciço. Tampo: Spruce.Lateral e Fundo: Maple. Braço:Maple. Estandarte: B oxwood.Cravelhas: Boxwood. MicroAfinação: 4 Cordas. Queixeira:Boxwood. Acabamento:Envernizado. Espelho: Ébano.Garantia mínima de 12 meses (((Marca/ Mozart - Modelo/4/4)))					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Espírito Santo do Pinhal	PC TREZE DE MAIO, 129	(19) 3651-3769	detore@uol.com.br	
STAGE MUSIC COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.					R\$ 508,35



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VIOLINO 4/4, com estojo, arco, breu e espaleira. Instrumentos com tampo maciço. Tampo: Spruce. Lateral e Fundo: Maple. Braço: Maple. Estandarte: Boxwood. Cravelhas: Boxwood. Micro Afinação: 4 Cordas. Queixeira: Boxwood. Acabamento: Envernizado. Espelho: Ébano. Garantia mínima de 12 meses. Marca/modelo: Stanford/SVI44**Endereço:**

,

ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - EPP

R\$ 620,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VIOLINO 4/4, com estojo, arco, breu e espaleira. Instrumentos com tampo maciço. Tampo: Spruce. Lateral e Fundo: Maple. Braço: Maple. Estandarte: Boxwood. Cravelhas: Boxwood. Micro Afinação: 4 Cordas. Queixeira: Boxwood. Acabamento: Envernizado. Espelho: Ébano. Garantia mínima de 12 meses. marca hofman Validade da proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data estabelecida para a sua apresentação. As condições de pagamento são as constantes no respectivo edital de licitação. Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.**Endereço:**

,

W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA

R\$ 650,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VIOLINO 4/4, com estojo, arco, breu e espaleira. Instrumentos com tampo maciço. Tampo: Spruce. Lateral e Fundo: Maple. Braço: Maple. Estandarte: Boxwood. Cravelhas: Boxwood. Micro Afinação: 4 Cordas. Queixeira: Boxwood. Acabamento: Envernizado. Espelho: Ébano. Garantia mínima de 12 meses. marca STOKMANS - STK-V01.**Endereço:**

,

CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME

R\$ 1.199,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VIOLINO 4/4 Tampo: Abeto (Spruce) Lateral e Fundo (Back & Side): Maple Braço: Maple Espelho: Ébano Queixeira: Boxwood Estandarte: Boxwood Cravelhas: Boxwood Micro Afinação: 4 Cordas Acabamento: Envernizado Arco: Madeira com "Olho Paris" e Crina Animal Genuína Estojo Térmico: Extra Luxo MARCA E MODELO: HOFMA HVE 241**Endereço:**

,

JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15 - ME

R\$ 1.199,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Michael VNM40, VIOLINO 4/4, com estojo, arco, breu e espaleira. Instrumentos com tampo maciço. Tampo: Spruce. Lateral e Fundo: Maple. Braço: Maple. Estandarte: Boxwood. Cravelhas: Boxwood. Micro Afinação: 4 Cordas. Queixeira: Boxwood. Acabamento: Envernizado. Espelho: Ébano. Garantia mínima de 12 meses.**Endereço:**

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.090,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** SESC / (3) SESC-SERGIPE CONSELHO REGIONAL**Data:** 16/04/2021 14:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO EXCLUSIVO EM LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS.**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Descrição:** ACESSORIO DE INSTRUMENTO MUSICAL - Arco para violino 3/4 , conforme edital.**Identificação:** Nº Licitação: 863927**Lote/Item:** 14/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/06/2021 12:24**Homologação:** 23/06/2021 12:24**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4

UF: SE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.502.318/0001-97		CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		R\$ 311,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Arco para violino 3/4. Marca e modelo - DOMINANTE ORCHESTRAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911	(75) 9208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com	
R. DA ROCHA CAMPOS				R\$ 1.869,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: LOTE QTD UF DESCRIÇÃO MARCA/MODELO V. UNIT. V. TOTAL14 4 UND "Arco para violino 3/4 Material:Fibra de Carbono LISACrina: Cavalo Mongóli a BrancaTalão Flor de lis DouradaPeso: 55 gramasComprimento: 69 cm" Talão Ebano 1.869,00 R\$ 7.476,00 TOTAL 7.476,00Valor Total por Extenso(Sete mil quatrocentos e setenta e seis reais) Validade da Proposta:60 dias Garantia dos produtos:12 Meses Declaro ciência e concordância com todos os itens estabelecidos no edital de licitação em epígrafe. " Declaro que nos preços apresentados estão incluídos todas as despesas com encargos sociais, tributos, d descontos, emolumentos,impostos, despesas diretas e indiretas em eral, insumos, materiais e demais condições do objeto da licitação que sejam devidas emde corréncia, direta e indireta, do termo de registro de Preços que será firmado, inclusive lucro"					
Endereço:					
,					

Item 15: BAIXO 4 CORDAS MADEIRA DO CORPO - Basswood Ferragem - Cromada Parafusos em inox Botões para correia em aço ino

Preço Estimado: R\$ 1.781,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.781,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.781,50

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BAIXO 4 CORDAS MADEIRA DO CORPO - Basswood Ferragem - Cromada Parafusos em inox Botões para correia em aço ino	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.199,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 03/11/2021 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO de EQUIPAMENTOS de PROCESSAMENTO de DADOS, MÁQUINAS, MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO e VÍDEO, INSTRUMENTOS MUSICAIS, UTENSÍLIOS e APARELHOS DOMÉSTICOS, CORTINAS, MESA de SINUCA e PLAYGROUD INFANTIL, para Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), de acordo com Plano de Trabalho da Proposta nº 38923/2019, CONVÊNIO nº 888010/2019..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:1312021 / UASG:451481
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
Descrição: Instrumento musical - corda - CONTRA BAIXO ELÉTRICO MÍNIMO 5 CORDAS. Contendo um controle agudo, um médio e um grave, tarraxas blindadas e cromadas. Garantia mínima de 12 meses.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 68756 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 1.199,00	
* VENCEDOR *						
Marca: FSA						
Fabricante: FSA						
Modelo: ACÚSTICO						
Descrição: CAJON ACÚSTICO INCLINADO PROFISSIONAL ASSENTO EM EVA, Medidas mínimas 470x350x381mm (AxLxP). Garantia mínima de 12 meses						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	
03.269.422/0001-55		S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI			R\$ 1.200,00	



Marca: PHX
Fabricante: PHX
Modelo: PHX
Descrição: CONTRA BAIXO ELÉTRICO MÍNIMO 5 CORDAS. Contendo um controle agudo, um médio e um grave, tarraxas blindadas e cromadas. Garantia mínima de 12 meses.

Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: AV MANOEL M. DE CAMARGO, 1071	Telefone: (44) 3016-2030	Email: ivomaquip@hotmail.com
----------------------	--------------------------------	---	------------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.845,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Objeto: Aquisição, futura e eventual, de áudio, vídeo e instrumentos musicais, para atendimento de demandas do IFRO.. Descrição: Instrumento musical - corda - Baixo Warwick Rock Bass STD 5 Cordas Streamer, 24 trastes, corpo em Swamp Ash, braço Maple com filetes em Ekanga (parafusado), Escala Rosewood, 2 Captadores MEC MM / MM passivos, circuito passivo, ponte Warwick two-piece, Controles com 2 Volumes (Push/Pull, para divisão dos captadores) 1 Tone, compartimento eletrônico Easy Access™ patenteado, Nut: Just-A-Nut III, com sistema de ajuste fino, Tarraxas Warwick Blindada, Ferragens cromadas, Escala: 863,6 mm (34"), Raio da escala: 500 mm (20"), Largura do nut: 45 mm (1,77"), acabamento acetinado. CatMat: 68756 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA	Data: 14/06/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:182021 / UASG:158148 Lote/Item: /88 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: RO
---	--

53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$ 2.830,00
* VENCEDOR *		

Marca: YAMAHA
Fabricante: YAMAHA
Modelo: RBX765A
Descrição: Contrabaixo Elétrico Ativo 5 Cordas Yamaha RBX765A - madeira Maple/Mahogany, acabamento Satin Polyurethane, escala Rosewood, 24 trastes, captador : Double Coil / Alnico V; controles: Master Volume, Pickup Balancer, 3-BAND EQ(Bass, Middle, Treble), Active/Pssive Switch.

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	Telefone: (11) 3814-9282	Email: leimarmusical@leimar.com.br
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	--

10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 2.840,00
--------------------	--------------------	--------------

Marca: MICHAEL INSTRUMENTOS
Fabricante: MICHAEL INSTRUMENTOS
Modelo: BM515N
Descrição: Contrabaixo Modern Bass, corpo em Basswood, braço em Hard Maple, escala longa de 34" , 2 captadores Humbucker Soap Bar, circuito ativo, controles de volume, blender, booster e tone, trastes Extra Jumbo, tarraxas blindadas cromadas, 5 cordas (.0.40 ~. 125), tensor Dual Action e marcadores de escala Dot. Cores: Metallic Black (MBK), Metallic Red (MR), Natural (NA), Tobacco (TB), Brown (BR) e Grey (GY)

Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV TERESOPOLIS, 2958	Telefone: (51) 3343-8583	Email: luciane@contabsul.com.br
----------------------	--------------------------------	--	------------------------------------	---

00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	R\$ 2.850,00
--------------------	--------------------------------	--------------

Marca: TAGIMA
Fabricante: TAGIMA
Modelo: 5 CORDAS
Descrição: Contra-baixo. 5 cordas. CORPO: Okoume. BRAÇO: Maple ESCALA: Technical wood com 24 trastes. TAMPO: Technical wood. NUT (CAPO TRASTE): 4 5mm. CAPTADORES: 02 Tagima Soap bar. CONTROLES: 01 volume, 01 balanço, 01 agudo, 01 médio, 01 grave. PONTE: Standard cromada. TARRAXAS: Cromadas. CORES: Natural Satin. CORDAS: 5 cordas. EQ:Ativo 9V.

Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R GIUSEPPE SALOMONI, 955	Nome de Contato: Nara	Telefone: (51) 3248-2107	Email: paraiba@terra.com.br
----------------------	--------------------------------	--	---------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 3.200,00
--------------------	---------------------------	--------------



Marca: IBANEZ
Fabricante: IBANEZ
Modelo: GSR255
Descrição: Baixo Warwick Rock Bass STD 5 Cordas Streamer, 24 trastes, corpo em Swamp Ash, braço Maple com filetes em Ekanga (parafusado), Escala Rose wood, 2 Captadores MEC MM / MM passivos, circuito passivo, ponte Warwick two-piece, Controles com 2 Volumes (Push/Pull, para divisão dos captadores) 1 T one, compartimento eletrônico Easy Access™ patenteado, Nut: Just-A-Nut III, com sistema de ajuste fino, Tarraxas Warwick Blindada, Ferragens cromadas, Escala: 863,6 mm (34"), Raio da escala: 500 mm (20"), Largura do nut: 45 mm (1,77"), acabamento acetinado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS	Data: 19/07/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA AS OFICINAS DE MÚSICA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E BANDA MUNICIPAL (BAMPÁ) DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: BAIXO JAZZ BASS 4 CORDAS PASSIVO; ELÉTRICO; CORPO EM ALDER; BRAÇO EM MAPLE CANADENSE; ESCALA EM BLACKWOOD; TARRAXAS CROMADAS JB; SISTEMA DE CAPTAÇÃO PASSIVO; PICKUP COVER; 2 CAPTADORES SINGLE COIL; 2 CONTROLES DE VOLUMES E 1 TONE; 20 TRASTES EXTRA JUMBO; - BAIXO JAZZ BASS 4 CORDAS PASSIVO; ELÉTRICO; CORPO EM ALDER; BRAÇO EM MAPLE CANADENSE; ESCALA EM BLACKWOOD; TARRAXAS CROMADAS JB; SISTEMA DE CAPTAÇÃO PASSIVO; PICKUP COVER; 2 CAPTADORES SINGLE COIL; 2 CONTROLES DE VOLUMES E 1 TONE; 20 TRASTES EXTRA JUMBO; TENSOR DUAL ACTION; MARCADORES DE ESCALA MADREPÉROLA.	Identificação: 1464
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_paraíso_das_aguas
	Quantidade: 2
	UF: MS

04.159.159/0001-04

CIRENE MASCOLLI BENANTE

R\$ 1.300,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R CAMPOS SALES, 179	FRANCIELE/DALIANE	(67) 3331-0705	instrumentosharmonia@gmail.com

Item 16: VIOLÃO NYLON SEM CUTAWAY, Tampo em Stika, Laterais e Fundo em Linden, Escala em Rosewood, 19 Trastes em Alpaca. Acompanha suporte, capa e apoio para os pés.

Preço Estimado: R\$ 878,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 878,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 878,95
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	VIOLÃO NYLON SEM CUTAWAY, Tampo em Stika, Laterais e Fundo em Linden, Escala em Rosewood, 19 Trastes em Alpaca. Acompanha suporte, capa e apoio para os pés.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 599,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT	Data: 02/02/2022 16:00
Objeto: DISPENSA DE LICITACAO PARA AQUISICAO DE MATERIAISMUSICAIS PARA REALIZACAO DE ACOES COM OS USUARIOS DO PAIF NO CRAS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, HABITACAO E ECONOMIA CRIATIVA DO MUNICIPIO DE MARCELANDIA/MT.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: VIOLAO TAGIMA NYLON PARATY - VIOLAO TAGIMA NYLON PARATY	Identificação: 32022
	Lote/Item: 1/6



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
 Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
 token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Ata: N/A
Adjudicação: 02/02/2022 16:00
Fonte: portal.prefmarcelandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
05.899.831/0001-60		GENTIL & ALVES LTDA		R\$ 599,90	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MT		Cuiabá	R TENENTE CORONEL DUARTE, 416	(65) 3684-8899	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.217,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO	Data:	22/10/2021 00:00
Objeto:	AQUISICAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA RITA DO TRIVELATO - MT	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	VIOLAO - VIOLAO NATURAL ELETROACUSTICO COM AFINADOR DIGITAL, CORDAS DE NYLON, EQUALIZADOR 3 BANDAS, BRACO FABRICADO EM MADEIRA TIPO MOGNO, CAIXA ACUSTICA FABRICADA EM MADEIRA TIPO JACARANDA, POSSUINDO 19 CASAS, COR AMADEIRADO, DESTRO - VIOLAO - VIOLAO NATURAL ELETROACUSTICO COM AFINADOR DIGITAL, CORDAS DE NYLON, EQUALIZADOR 3 BANDAS, BRACO FABRICADO EM MADEIRA TIPO MOGNO, CAIXA ACUSTICA FABRICADA EM MADEIRA TIPO JACARANDA, POSSUINDO 19 CASAS, COR AMADEIRADO, DESTRO	SRP:	NÃO
		Identificação:	1119726-15-09-2021
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br
		Quantidade:	10
	Unidade:		
		UF:	MT

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.502.318/0001-97		CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 1.217,94
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911	(75) 9208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 819,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS	Data:	19/07/2021 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA AS OFICINAS DE MÚSICA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E BANDA MUNICIPAL (BAMPÁ) DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
		Identificação:	1464
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas
		Quantidade:	4
		UF:	MS



Descrição: VIOLÃO NYLON ELÉTRICO TAMPO ABETO; FUNDO MOGNO; LATERAIS MOGNO; ESCALA JACARANDÁ; CAVALETE JACARANDÁ; 19 TRASTES EM NÍQUEL; TARRAXAS CROMADAS; PRÉ-AMPLIFICADOR SHELBY COM 3 BANDAS, CONTROLES PRESENCE E PHASE E AFINADOR DIGITAL CROMÁTICO COM TELA RETRO ILU - VIOLÃO NYLON ELÉTRICO TAMPO ABETO; FUNDO MOGNO; LATERAIS MOGNO; ESCALA JACARANDÁ; CAVALETE JACARANDÁ; 19 TRASTES EM NÍQUEL; TARRAXAS CROMADAS; PRÉ-AMPLIFICADOR SHELBY COM 3 BANDAS, CONTROLES PRESENCE E PHASE E AFINADOR DIGITAL CROMÁTICO COM TELA RETRO ILUMINADA; CORDAS D'ADDARIO; ACABAMENTO NATURAL ACETINADO.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.757.073/0001-30 L. P. G. CARLOS
* VENCEDOR *

R\$ 819,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

GO

Chapadão do Céu

AV BURITI LESTE, 59

(64) 3634-2183/ (64) 8453-3918

brutus.representacoes@gmail.com

Item 17: TECLADO INICIANTE: 61 TECLAS NO ESTILO PIANO, Resposta ao toque: 2 níveis de sensibilidade, desligado, Sistema de Som: AHL, Polifonia máxima: 48 Parte da lição: mão direita, mão esquerda, ambas as mãos)

Preço Estimado: R\$ 1.729,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.729,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.729,72

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

TECLADO INICIANTE: 61 TECLAS NO ESTILO PIANO, Resposta ao toque: 2 níveis de sensibilidade, desligado, Sistema de Som: AHL, Polifonia máxima: 48 Parte da lição: mão direita, mão esquerda, ambas as mãos), Metrônomo: Compassos: 0, 2, 3, 4, 5, 6 (Intervalo de tempo: semínima = 30 a 255), Controle de Afinação: A4 = 415,5 a 465,9 Hz (padrão inicial: 440,0 Hz), Pedais: Entrada padrão (sustain, sustenido, suave, ritmo), MIDI: Compatível com GM: Nível 1 / Terminais: USB, Alto-falantes: 10 cm x 2, Amperagem de saída: 2W + 2W. Entrada/saída FONES DE OUVIDO/SAÍDA (entrada estéreo padrão, ENTRADA DE ÁUDIO - USB: tipo B*. Dimensões (LxPxA): 946 x 307 x 92 mm Cor/Acabamento da Estrutura: Preto. Acompanha suporte em "X" na cor preta, fonte e pedal.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição, futura e eventual, de áudio, vídeo e instrumentos musicais, para atendimento de demandas do IFRO..

Descrição: Instrumento musical - percussão - TECLADO YAMAHA PSRE-433 TECLADO DE 61 TECLAS DE RESPOSTA IMEDIATA AO TOQUE COM 731 NATURAL VOICES E FUNÇÃO DE HARPEJO. FUNÇÃO PATTERN (PADRÃO) PARA CRIAR OS SEUS PRÓPRIOS GROOVES BOTÕES DE CONTROLE EM TEMPO REAL PARA EFEITOS INSTANTÂNEOS CONTROLE DA AFINAÇÃO EM TEMPO REAL COM INFLEXÃO DA ALTURA DO SOM 731 SONS DE ALTA QUALIDADE, INCLUINDO OS SUPER-REALISTIC SWEET! E COOL! 186 VARIEDADES DE RITMOS, INCLUINDO CONTEÚDOS MUNDIAIS SEQUENCIADOR DE 6 PISTAS PARA GRAVAÇÃO DE 10 PEÇAS BASE DE DADOS MUSICAL: 305 TÍTULOS DE MELODIAS PARA UM SETUP RÁPIDO DO TECLADO MEMÓRIA DE REGISTO DE 4 PADS X 8 BANKS

CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

Data: 14/06/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182021 / UASG:158148

Lote/Item: /234

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.442.038/0001-94
* VENCEDOR *

LAVNA VIVACE CONSULTORIA EMPRESARIAL E COMERCIO DE ELETRONICOS
LTDA

R\$ 1.897,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: YAMAHA

Fabricante: Yamaha Corporation.

Modelo: PSR-E463

Descrição: TECLADO YAMAHA PSRE-433 TECLADO DE 61 TECLAS DE RESPOSTA IMEDIATA AO TOQUE COM 731 NATURAL VOICES E FUNÇÃO DE HARPEJO. FUNÇÃO PATTERN (PADRÃO) PARA CRIAR OS SEUS PRÓPRIOS GROOVES BOTÕES DE CONTROLO EM TEMPO REAL PARA EFEITOS INSTANTÂNEOS CONTRA OLO DA AFINAÇÃO EM TEMPO REAL COM INFLEXÃO DA ALTURA DO SOM 731 SONS DE ALTA QUALIDADE, INCLUINDO OS SUPER-REALISTIC SWEET! E COOL! 186 VARIEDADES DE RITMOS, INCLUINDO CONTEÚDOS MUNDIAIS SEQUENCIADOR DE 6 PISTAS PARA GRAVAÇÃO DE 10 PEÇAS BASE DE DADOS MUSICAL: 3 05 TÍTULOS DE MELODIAS PARA UM SETUP RÁPIDO DO TECLADO MEMÓRIA DE REGISTO DE 4 PADS X 8 BANKS

Estado:

PR

Cidade:

Londrina

Endereço:

R CORNELIO PROCOPIO, 26

Telefone:

(43) 9936-0951

Email:

franvenancio@hotmail.com

11.142.525/0001-88

CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

R\$ 2.800,00

Marca: YAMAHA

Fabricante: YAMAHA

Modelo: PSR E-463

Descrição: TECLADO YAMAHA PSRE-433 TECLADO DE 61 TECLAS DE RESPOSTA IMEDIATA AO TOQUE COM 731 NATURAL VOICES E FUNÇÃO DE HARPEJO. FUNÇÃO PATTERN (PADRÃO) PARA CRIAR OS SEUS PRÓPRIOS GROOVES BOTÕES DE CONTROLO EM TEMPO REAL PARA EFEITOS INSTANTÂNEOS CONTRA OLO DA AFINAÇÃO EM TEMPO REAL COM INFLEXÃO DA ALTURA DO SOM 731 SONS DE ALTA QUALIDADE, INCLUINDO OS SUPER-REALISTIC SWEET! E COOL! 186 VARIEDADES DE RITMOS, INCLUINDO CONTEÚDOS MUNDIAIS SEQUENCIADOR DE 6 PISTAS PARA GRAVAÇÃO DE 10 PEÇAS BASE DE DADOS MUSICAL: 3 05 TÍTULOS DE MELODIAS PARA UM SETUP RÁPIDO DO TECLADO MEMÓRIA DE REGISTO DE 4 PADS X 8 BANKS

Estado:

SC

Cidade:

Passo de Torres

Endereço:

ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68

Nome de Contato:

Cleber

Telefone:

(51) 3731-7233

Email:

clebergori@hotmail.com

10.925.677/0001-94

J.P.CAVEDON SOARES

R\$ 4.500,00

Marca: YAMAHA

Fabricante: YAMAHA

Modelo: PSR-463

Descrição: Teclado Portátil, 61 teclas sensitivas, com função Quick Sampling, 758 sons e 235 ritmos + 10 do usuário, polifonia de 48 notas, interface USB Audio o/MIDI integrada, conexão USB para leitura de pendrive, USB Audio Recorder (Gravador de áudio USB) – 80 minutos (*.wav) Entrada AUX In + função Crossfade (faz a transição entre sons internos e AUX In), Amplificação estéreo com falantes de 12cm de 6W+6W e sistema Bass Reflex, compatível com dispositivos iOS, diversos Apps gratuitos disponíveis na AppStore. Peso 6,6Kg, Inclui Porta-partituras, Fonte Bi-volt

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

AV TERESOPOLIS, 2958

Telefone:

(51) 3343-8583

Email:

luciane@contabsul.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual fornecimento de materiais e instrumentos musicais.

Descrição: TECLADO ARRANJADOR KAM 500 USB 61 TECLAS SENSITIVAS

Especificação : O teclado arranizador Michael KAM500 é um instrumento intuitivo e de excelente tocabilidade - TECLADO ARRANJADOR KAM 500 USB 61 TECLAS SENSITIVAS **Especificação :** O teclado arranizador Michael KAM500 é um instrumento intuitivo e de excelente tocabilidade, que garante total liberdade à sua musicalidade. É o primeiro produto do mercado a disponibilizar os versáteis e personalizados ritmos brasileiros para infinitas possibilidades sonoras. Possui 61 teclas sensitivas que proporcionam uma tocabilidade diferenciada aos músicos de todos os gostos. São 153 sons, 128 ritmos e 64 notas de polifonia para arranjos ainda mais diversificados e impactantes nas performances ao vivo, gravações ou ensaios..

Data: 14/09/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28883

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.010.423/0001-04

L V COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

R\$ 1.030,00

* VENCEDOR *

Marca: KB-330

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: REVAS

Descrição: Descrição não informada



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Marabá	AV ANTONIO MAIA, 858	(94) 9296-1460	multipla.contabil12@gmail.com		
22.172.252/0001-30		BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI			R\$ 1.150,00	
Marca: SPRING						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TC-361						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	R 438, 401	Tiago Luis Bohrer	(47) 3268-4668	tiago@bohrrersound.com	
34.435.084/0001-08		FELICITA JULIANA RIOS SILVA 01935794213			R\$ 1.753,00	
Marca: MICHAEL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KAM500						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Brasil Novo	AVENIDA PERIMETRAL LESTE, 523	(93) 9236-2894	julianarios777@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.239,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	Data: 08/09/2021 11:00
Objeto: PE 001/21-SEEDUC - INSTRUMENTOS MUSICAIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TECLADO ELETRONICO INSTRUMENTO MUSICAL - TECLADO ELETRONICO INSTRUMENTO MUSICAL,FUNCAO: ARRANJADOR COM 6, TECLAS: 61 ,	SRP: NÃO
TIMBRES: 385, STEREO GRAND, QUANTIDADE POLIFONIA: 32 - ID:104334 -	Identificação: 24762
Código do Item:7710.047.0010	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.compras.rj.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI				R\$ 1.239,10
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Magé	ESTRADA DO SERTA0, KM 12	(21) 9588-5733	fabiogoldemberg1@gmail.com	
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI				R\$ 1.239,20
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	R 30 AVN CEZARIO DE MELO, 00224	(21) 3377-7718		



Item 18: GUITARRA CARACTERÍSTICAS BRAÇO: Maple Captadores: 2 Single (Braço E Meio) / 1 Humbucker (Ponte) Controles: Chave De 5 Posições, 1 Controle De Volume, 1 De Tonalidade Cor: Vermelha Corpo

Preço Estimado: R\$ 1.037,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.037,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.037,67

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	GUITARRA CARACTERÍSTICAS BRAÇO: Maple Captadores: 2 Single (Braço E Meio) / 1 Humbucker (Ponte) Controles: Chave De 5 Posições, 1 Controle De Volume, 1 De Tonalidade Cor: Vermelha Corpo: Basswood Com Filete Em Madeira Natural Escala: Rosewood Marcação: Bolinhas Brancas Em Acrílico Ponte: Tremolo Standard Cromada Tarraxas: Cromadas E Blindadas Trastes: 24 Trastes Em Alpaca Extras.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 715,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

Data: 20/09/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA aquisição de INSTRUMENTOS MUSICAIS, APARELHOS DE SOM, EQUIPAMENTOS DE AUDIO, MICROFONES E MATERIAIS PARA FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO dos mesmos, em atendimento as necessidades das diversas secretarias do Município de Araporã/MG, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I deste Edital, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28869

Lote/Item: 42/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: GUITARRA ELÉTRICA - GUITARRA ELÉTRICA

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.640.254/0001-08 JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15

R\$ 714,50

* VENCEDOR *

Marca: Thomaz

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TEG-320

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

AV OLEGARIO MACIEL, 29

28.732.430/0001-17 CLAUDINEI TONIETTI

R\$ 715,00

Marca: Giannini

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: G100

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São José do Rio Pardo

Endereço:

PC PRUDENTE DE MORAES, 78

Telefone:

(19) 3684-1206

Email:

fabricadosom2@terra.com.br

01.721.415/0001-17 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

R\$ 790,00

Marca: vogga

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: vcg601n

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R POUSO ALTO, 721

Nome de Contato:

RENATA

Telefone:

(62) 3293-1345

Email:

renata.somecia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.199,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS

Data: 25/08/2021 00:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos audiovisuais para os Centros Educacionais.

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: GUITARRA - GUITARRA - MATERIA-PRIMA: CORPO EM MOGNO; MODELO: ELETRICA, CAPTACAO SINGLE SINGLE HUMBUCKER; ACABAMENTO: MADEIRA ENCERADA; TENSÃO: 127 V; ACESSÓRIOS: CHAVE 5 POSICOES,PONTE TREMOLO S/ TRAVA C/ALAVANCA; COMPONENTES: KNOBS VOLUME E TONE,BRACO TRES PECAS;

Identificação: 2161001 000032/2021

Lote/Item: 4/11

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/09/2021 00:00



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.640.254/0001-08 * VENCEDOR *	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15	R\$ 1.199,00
Marca: Thomaz Fabricante: Thomaz Modelo: ST22b Descrição: GUITARRA - MATERIA-PRIMA: CORPO EM MOGNO; MODELO: ELETRICA, CAPTACAO SINGLE SINGLE HUMBUCKER; ACABAMENTO: MADEIRA ENCERADA; TENSÃO: 127 V; ACESSORIOS: CHAVE 5 POSICOES,PONTE TREMOLO S/ TRAVA C/ALAVANCA; COMPONENTES: KNOBS VOLUME E TONE,BRACO TRES PECAS;		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 29

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.199,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS	Data: 25/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos audiovisuais para os Centros Educacionais.	Modalidade: Pregão eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: GUITARRA - GUITARRA - MATERIA-PRIMA: CORPO EM MOGNO; MODELO: ELETRICA, CAPTACAO SINGLE SINGLE HUMBUCKER; ACABAMENTO: MADEIRA ENCERADA; TENSÃO: 127 V; ACESSORIOS: CHAVE 5 POSICOES,PONTE TREMOLO S/ TRAVA C/ALAVANCA; COMPONENTES: KNOBS VOLUME E TONE,BRACO TRES PECAS;	Identificação: 2161001 000032/2021
	Lote/Item: 3/20
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/09/2021 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.640.254/0001-08 * VENCEDOR *	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15	R\$ 1.199,00
Marca: Thomaz Fabricante: Thomaz Modelo: TEG320 Descrição: GUITARRA - MATERIA-PRIMA: CORPO EM MOGNO; MODELO: ELETRICA, CAPTACAO SINGLE SINGLE HUMBUCKER; ACABAMENTO: MADEIRA ENCERADA; TENSÃO: 127 V; ACESSORIOS: CHAVE 5 POSICOES,PONTE TREMOLO S/ TRAVA C/ALAVANCA; COMPONENTES: KNOBS VOLUME E TONE,BRACO TRES PECAS;		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 29

Item 19: VIOLONCELLO 4/4 TRADICIONAL, Acabamento em Verniz Translúcido Avermelhado, Tampo em Spruce, Espelho, Cravelhas, Estandarte em Black Rosewood, 4 microafinadores, 01 arco de crina animal, Acompanha bag Luxo e Breu

Preço Estimado: R\$ 1.770,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.770,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.770,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	VIOLONCELLO 4/4 TRADICIONAL, Acabamento em Verniz Translúcido Avermelhado, Tampo em Spruce, Espelho, Cravelhas, Estandarte em Black Rosewood, 4 microafinadores, 01 arco de crina animal, Acompanha bag Luxo e Breu	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.690,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 14/06/2021 09:30



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição, futura e eventual, de áudio, vídeo e instrumentos musicais, para atendimento de demandas do IFRO..

Descrição: Instrumento musical - corda - VIOLONCELO Especificações: 4/4 Tipo Michael ou superior • Cello 4/4 Tradicional • Acabamento em Verniz Translúcido Avermelhado • Tampo em Spruce • Faixas e Fundo em Maple • Espelho, Cravelhas, Estandarte em Black Rosewood • Tarraxas Cromadas • 01 arco de crina animal • Acompanha bag Luxo e Breu

CatMat: 68756 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:158148

Lote/Item: /218

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

12.559.500/0001-47 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI R\$ 1.623,58
* VENCEDOR *

Marca: STANFORD
Fabricante: STANFORD
Modelo: SCE44

Descrição: "VIOLONCELO Especificações: 4/4 Tipo Michael ou superior • Cello 4/4 Tradicional • Acabamento em Verniz Translúcido Avermelhado • Tampo em Spruce • Faixas e Fundo em Maple • Espelho, Cravelhas, Estandarte em Black Rosewood • Tarraxas Cromadas • 01 arco de crina animal • Acompanha bag Luxo e Breu "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3032-5402	edital.gislaine@gmail.com

53.233.920/0001-16 LEIMAR MUSICAL LTDA R\$ 1.690,00

Marca: MAVIS
Fabricante: MAVIS
Modelo: 6011

Descrição: VIOLONCELO 4/4 Tradicional •Tampo em Abeto laminado; Laterais e fundo esculpidos em Maple laminado; Escala e cravelhas em Maple pintado e m preto fosco; Estandarte em Metal com 4 micro afinadores • 01 arco de crina animal • Acompanha bag Luxo e Breu

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	(11) 3814-9282	leimarmusical@leimar.com.br

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 5.000,00

Marca: MICHAEL
Fabricante: MICHAEL
Modelo: 4/4

Descrição: VIOLONCELO Especificações: 4/4 Tipo Michael ou superior • Cello 4/4 Tradicional • Acabamento em Verniz Translúcido Avermelhado • Tampo em Spruce • Faixas e Fundo em Maple • Espelho, Cravelhas, Estandarte em Black Rosewood • Tarraxas Cromadas • 01 arco de crina animal • Acompanha bag Luxo e Breu

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.730,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO PARA O CAM

Descrição: ENCORDOAMENTO PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS - ENCORDOAMENTO PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS - APLICACAO: VIOLONCELLO; MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: ;

Data: 24/08/2021 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1255125 000031/2021

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/08/2021 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
01.721.415/0001-17		ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 1.730,00	
* VENCEDOR *							
Marca: pirastro							
Fabricante: pirastro							
Modelo: chromcor cello							
Descrição: ENCORDAMENTO PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS - APLICACAO: VIOLONCELLO; MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: ;							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.890,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 22/07/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS A SEREM FORNECIDOS PARA O CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL) DOS BAIRROS TRIGUENA E ITAPOA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA-MS.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: VIOLONCELLO 4 CORDAS COM ARCO, BREU ESTOJO COMPLETO AFINAÇÃO EM DO MAIOR - VIOLONCELLO 4 CORDAS COM ARCO, BREU ESTOJO COMPLETO AFINAÇÃO EM DO MAIOR	Identificação: 00013421
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.ivinhema.ms.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.159.159/0001-04		CIRENE MASCOLLI BENANTE			R\$ 1.890,00	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R CAMPOS SALES, 179	FRANCIELE/DALIANE	(67) 3331-0705	instrumentosharmonia@gmail.com	

Item 20: FLAUTA DOCE GERMÂNICA, Corpo em Resina (ABS), Cor: Preta ou Creme, Afinação em C, Acompanha Bag em Algodão e Manual de Digitação

Preço Estimado: R\$ 73,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FLAUTA DOCE GERMÂNICA, Corpo em Resina (ABS), Cor: Preta ou Creme, Afinação em C, Acompanha Bag em Algodão e Manual de Digitação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Data: 14/12/2021 09:00
Objeto: Fornecimento de instrumentos musicais para a Rede de Assistência Psicossocial, através da Portaria 3350/2020. Exclusivo ME/EPP/MEI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Brinquedo Em Geral - Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Cor: Marfim , Tipo: Flauta Doce Contralto	Identificação: N°Pregão:3212021 / UASG:988599
CatMat: 429824 - BRINQUEDO EM GERAL	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2021 18:12
	Homologação: 15/12/2021 08:04



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 37,50	
* VENCEDOR *					
Marca: concert					
Fabricante: concert					
Modelo: TRC57G					
Descrição: FLAUTA DOCE: a) confeccionado em material ABS; b) com sistema de afinação germânica; c) tipo soprano; d) tamanho: 15 cm x 11 cm x 22 cm (largura x altura x comprimento).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	

11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		R\$ 47,50	
Marca: DOLPHIN					
Fabricante: DOLPHIN					
Modelo: DOCE					
Descrição: FLAUTA DOCE: a) confeccionado em material ABS; b) com sistema de afinação germânica; c) tipo soprano; d) tamanho: 15 cm x 11 cm x 22 cm (largura x altura x comprimento).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Universidade Estadual do Pará	Data:	08/11/2021 10:30
Objeto:	Aquisição de Material Permanente para o laboratório de ensino do curso de Licenciatura em Música do Campus VIII - Marabá, da Universidade do Estado do Pará (UEPA), de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Instrumento musical - sopro - FLAUTA DOCE SOPRANO BARROCO - EM RESINA PLÁSTICA ABS	Identificação:	NºPregão:482021 / UASG:925611
		Lote/Item:	/10
CatMat:	72931 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	26/11/2021 12:13
		Homologação:	29/11/2021 15:24
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.130.333/0001-40 * VENCEDOR *	MIZAEI FREITAS GONCALVES				R\$ 55,00
Marca: YAMAHA Fabricante: YAMAHA Modelo: YRS-24B Descrição: "FLAUTA DOCE SOPRANO BARROCA C, CARACTERÍSTICAS AFINAÇÃO: C (DÓ) SISTEMA: BARROCA MATERIAL: RESINA ABS TIPO: SOPRANO CHAVES: C ESTOJO: TECIDO"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM JARBAS PASSARINHO, 86	(91) 3231-8991	freitasmizael@yahoo.com.br	
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA				R\$ 75,00
Marca: YAMAHA Fabricante: YAMAHA Modelo: YRS-24B Descrição: FLAUTA DOCE SOPRANO BARROCO - EM RESINA PLÁSTICAABS MODELO DE REFERÊNCIA: YAMAHA YRS-24B					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	(11) 3814-9282	leimarmusical@leimar.com.br	



28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 100,00
Marca: concert Fabricante: concert Modelo: Concert TR56B Descrição: "FLAUTA DOCE SOPRANO BARROCO - EM RESINA PLÁSTICA ABS"		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78
Telefone: (19) 3684-1206	Email: fabricadosom2@terra.com.br	

28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES	R\$ 400,00
Marca: YAMAHA Fabricante: YAMAHA Modelo: YRS-24B Descrição: FLAUTA DOCE SOPRANO BARROCO - EM RESINA PLÁSTICA ABS. COD M-951		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R FATIMA, 175
Nome de Contato: LILIAN	Telefone: (47) 3463-7357	Email: licitarseguro@gmail.com

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 50.000,00
Marca: YAMAHA Fabricante: YAMAHA Modelo: YRS-24B Descrição: FLAUTA DOCE SOPRANO BARROCO - EM RESINA PLÁSTICAABS MODELO DE REFERÊNCIA: YAMAHA YRS-24B		
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
Nome de Contato: Cleber	Telefone: (51) 3731-7233	Email: clebergori@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FLORIANOPOLIS / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 09/12/2021 13:45
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de som, instrumentos musicais e outros materiais para as Salas de Música das unidades educativas da Secretaria Municipal de Educação (SME).	Modalidade: Pregão
Descrição: FLAUTA - FLAUTAS DOCE SOPRANINO BARROCA;	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:909837
	Lote/Item: 41/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/12/2021 23:31
	Homologação: 30/12/2021 23:31
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 140
	UF: SC

10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 64,28
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FLAUTAS DOCE SOPRANINO BARROCA; MARCA E MODELO:STANFORD SFDS2		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678
Telefone: (47) 3521-3134	Email: juliana_multipla@hotmail.com	

	RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 78,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FLAUTAS DOCE SOPRANINO BARROCA; Marca/Modelo: Quasar/QFS100		
Endereço: ,		

	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 207,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FLAUTAS DOCE SOPRANINO BARROCA		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

Item 21: OBOÉ EM C, Chaves Prateadas, Design das Chaves: Sistema "Plateau" Corpo em madeira Grenadilha com garantia de 10 anos contra rachaduras, Oitavas: 3 (Semi Automático)

Preço Estimado: R\$ 6.200,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.200,00

Quantidade Descrição

Observação

3 Unidades OBOÉ EM C, Chaves Prateadas, Design das Chaves: Sistema "Plateau" Corpo em madeira Grenadilha com garantia de 10 anos contra rachaduras, Oitavas: 3 (Semi Automático), Sistema Conservatório Completo, F para mão esquerda, Chave de Trinado para C# e duplo Eb, Duplo G# e Eb, Chave de, Ressonância (Bb) na campana, Resina interna para proteção contra rachaduras, Sapatilhas em Cortiça e "Double Skin", Parafusos de ajuste com cabeças grandes, garantindo a regulação de alta precisão. Estojo e Acessórios. Nivel Estudante

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/08/2021 00:00

COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Serviço para reparação de instrumentos.

SRP: NÃO

Descrição: CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL - CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL, OBOÉ.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 55/2021 / UASG: 160016

CatSer: 18791 - CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.829.950/0001-30

LIANDRO PEREIRA GOES 10017966752

R\$ 2.150,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL, OBOÉ.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Niterói

R JANDIRA PEREIRA, 0

(21) 3583-4830

liandro_goes@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Data: 04/10/2021 00:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para unidades escolares

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: OBOÉ COM AFINAÇÃO EM DÓ - OBOÉ COM AFINAÇÃO EM DÓ

SRP: SIM

Identificação: 00006821

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 104.41.25.207:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: Un



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmubjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 9.300,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE	Data: 07/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para o desenvolvimento de ações do município de Tobias Barreto, conforme contrato de repasse MTUR nº 879540/2018 e Operação nº 1062039-36.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Oboé: Acabamento fosco - Oboé: Acabamento fosco, Afinação em C (dó),Corpo em Rosewood, Molas de Aço Inoxidável, Chave Dó banana, Recurso do Dó na mão esquerda e Chave da 3ª oitava.	Identificação: 25165
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.559.500/0001-47	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI			R\$ 6.795,00
* VENCEDOR *				
Marca: STANFORD				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: SOB701				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3032-5402	edital.gislaine@gmail.com
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 7.150,00
Marca: Prince				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: OBO-49				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br
12.770.919/0001-43	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA			R\$ 8.999,70
Marca: Regency				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: REG-OB02				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	AVENIDA RIO BRANCO, 404	(19) 8331-0888	leonardo@w3brazil.com.br



Item 22: KIT DE PERCUSSÃO: 2 pandeiros, caxixi, ganzá, clava, tambor, agogo, chocalho, reco reco, coco, metalofone orf, xilofone orf, pau de chuva e atabaque

Preço Estimado: R\$ 2.451,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.451,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.451,67

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	KIT DE PERCUSSÃO: 2 pandeiros, caxixi, ganzá, clava, tambor, agogo, chocalho, reco reco, coco, metalofone orf, xilofone orf, pau d e chuva e atabaque	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.358,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 29/12/2021 09:10

Objeto: Eventual aquisição de instrumentos musicais para o município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Instrumento musical - percursão - Instrumento Musical - Percursão Tipo:

SRP: SIM

Bateria , Componentes: Bumbo 22"X 16, Surdo 16"X 16, Tons 10"X 8 E 12"X 9 ,

Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:981287

Características Adicionais: Acústica Profissional ,

Lote/Item: /1

CatMat: 467138 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/12/2021 16:16

Homologação: 29/12/2021 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.559.500/0001-47 * VENCEDOR *	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 3.325,82
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: SB FULL Descrição: Bateria acústica		
Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678 Telefone: (47) 3032-5402 Email: edital.gislaine@gmail.com		
01.436.593/0001-04	CENTRO ELETRONICO LTDA	R\$ 3.391,04
Marca: Vogga Fabricante: Vogga Modelo: Bateria acústica Descrição: Bateria acústica		
Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R DA PAZ, 286		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.302,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 28/12/2021 08:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8ª Região Militar

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160161

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /13

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos de som para a banda de música do 2º BIS..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA



Descrição: Instrumento musical - percussão - PERCUSSÃO ELETRÔNICA: BATERIA ELETRÔNICA: CARACTERÍSTICAS: PADS:PADS DISPONÍVEIS: 8; QUANTIDADE DE SONS: 670; KITS: 99; KIT CHAIN: 8 BANCOS (20 PASSOS PARA CADA BANCO); PARÂMETROS DOS SONS: TUNING, MUFFLING, SOFT ATTACK, TONE COLOR, PITCH SWEEP, VOLUME, PAN, REVERSE; TIPOS DE EFEITO: AMBIÊNCIA (7 TIPOS), EQUALIZER, LIMITER, MULTI EFFECT (30 TIPOS)- PHRASE LOOP: FRASES: 50, PARTES: 3, TEMPO: 40 A 260, RESOLUÇÃO: 480 TICKS PER QUARTER NOTE, MÉTODO DE GRAVAÇÃO: REAL-TIME, QUANTIDADE MÁXIMA DE ARMAZENAMENTO DE NOTAS: APROX. 10.000; DISPLAY: GRÁFICO TIPO LCD 160 X 160 PONTOS (BACKLIT LCD), ILUMINAÇÃO DO PAD STATUS X 8 (LED); CONECTORES: PHONES (STEREO -P2); OUTPUT (L (MONO), R) (STEREO -P2); MIX IN (STEREO -P2); EXTERNAL TRIGGER INPUT X 4; HH CTRL; FOOT SW (STEREO -P2); MIDI (IN, OUT); USB MEMORY (PARA PEN DRIVE): USB MIDI (PARA CONEXÃO USB MIDI); IMPEDÂNCIA DE SINAL: 1.0 K OHMS; FONTE: AC ADAPTADOR (DC 9 V); CORRENTE: 600 MA; ACESSÓRIOS: MANUAL DO PROPRIETÁRIO, ADAPTADOR AC (PSB-1U), PARAFUSOS (M5 X 12 MM) X 4; CORES DISPONÍVEIS: BRANCO. MEDIDAS: LARGURA: 541 MM; COMPRIMENTO: 272 MM; ALTURA: 88 MM; PESO: 3.8 KG. MOD REF PERCUSSÃO ROLAND DIGITAL SPD-30 (BRANCO)

CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 3.302,25	
* VENCEDOR *					
Marca: X-PRO					
Fabricante: X-PRO					
Modelo: ED1					
Descrição: PERCUSSÃO ELETRONICA: BATERIA ELETRÔNICA: CARACTERÍSTICAS: PADS:PADS DISPONÍVEIS: 8; QUANTIDADE DE SONS: 670; KITS: 99; KIT CHAIN: 8 BANCOS (20 PASSOS PARA CADA BANCO); PARÂMETROS DOS SONS: TUNING, MUFFLING, SOFT ATTACK, TONE COLOR, PITCH SWEEP, VOLUME, PAN, REVERSE; TIPOS DE EFEITO: AMBIÊNCIA (7 TIPOS), EQUALIZER, LIMITER, MULTI EFFECT (30 TIPOS) - PHRASE LOOP: FRASES: 50, PARTES: 3, TEMPO: 40 A 260, RESOLUÇÃO: 480 TICKS PER QUARTER NOTE, MÉTODO DE GRAVAÇÃO: REAL -TIME, QUANTIDADE MÁXIMA DE ARMAZENAMENTO DE NOTAS: APROX. 10.000; DISPLAY: GRÁFICO TIPO LCD 160 X 160 PONTOS (BACKLIT LCD), ILUMINAÇÃO DO PAD STATUS X 8 (LED); CONECTORES: PHONES (STEREO -P2); OUTPUT (L (MONO), R) (STEREO -P2); MIX IN (STEREO -P2); EXTERNAL TRIGGER INPUT X 4; HH CTRL; FOOT SW (STEREO -P2); MIDI (IN, OUT); USB MEMORY (PARA PEN DRIVE): USB MIDI (PARA CONEXÃO USB MIDI); IMPEDÂNCIA DE SINAL: 1.0 K OHMS; FONTE: AC ADAPTADOR (DC 9 V); CORRENTE: 600 MA; ACESSÓRIOS: MANUAL DO PROPRIETÁRIO, ADAPTADOR AC (PSB -1U), PARAFUSOS (M5 X 12 MM) X 4; CORES DISPONÍVEIS: BRANCO. MEDIDAS: LARGURA: 541 MM; COMPRIMENTO: 272 MM; ALTURA: 88 MM; PESO: 3.8 KG. MOD REF PERCUSSÃO ROLAND DIGITAL SPD -30 (BRANCO)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 694,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 28/12/2021 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160161 Lote/Item: /20 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos de som para a banda de música do 2º BIS..	
Descrição: Instrumento musical - percussão - BUMBO 24' BUMBO\, FUZILEIRO\, FANFARRA\, 30CM X 22 \, BUMBO FUZILEIRO 22 POL X 30 CM FEITO EM ALUMÍNIO C/PELE LEITOSA /12 AFINADORES; MEDIDA: 22"X 30CM; PELE LEITOSA GROSSA P2 DE 190 MICRONS; 12 AFINADORES EM TIRANTE; CORPO DE ALUMÍNIO; FERRAGENS CROMADAS. AÇO INOX SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O MOD. REF IZZO BUMBO FUZILEIRO 22" X 30CM PERCUSSÃO EM ALUMINIO COM PELE LEITOSA	

CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.142.525/0001-88 * VENCEDOR *	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 694,33



Marca: LUEN

Fabricante: LUEN

Modelo: 30X22

Descrição: BUMBO 24' BUMBO\, FUZILEIRO\, FANFARRA\, 30CM X 22 \, BUMBO FUZILEIRO 22 POL X 30 CM FEITO EM ALUMÍNIO C/PELE LEITOSA /12 AFINA DORES; MEDIDA: 22"X 30CM; PELE LEITOSA GROSSA P2 DE 190 MICRONS; 12 AFINADORES EM TIRANTE; CORPO DE ALUMÍNIO; FERRAGENS CROMADAS. AÇ O INOX SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O MOD. REF IZZO BUMBO FUZILEIRO 22" X 30CM PERCUSSÃO EM ALUMINIO COM PELE LEITOSA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

Item 23: BERIMBAU - Modelo: brgrdTamanho: Grande -Indicado para capoeiristas e grupos musicais em geral - Altura aproximada: 145 Cm
Acompanha: Verga, Arame, Cabaça natural, Baqueta, Caxixi Acabamento: Verniz brilhante - Cor: Natural

Preço Estimado: R\$ 224,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 224,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,82

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BERIMBAU - Modelo: brgrdTamanho: Grande -Indicado para capoeiristas e grupos musicais em geral - Altura aproximada: 145 Cm Acompanha: Verga, Arame, Cabaça natural, Baqueta, Caxixi Acabamento: Verniz brilhante - Cor: Natural	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 241,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE COLATINA**Data:** 14/12/2021 08:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e afins, em atendimento ao Convênio 827325/2016, firmado pelo Ministério da Cidadania para estruturação da Rede de Serviços da Proteção Social Básica da Entidade Cáritas Diocesana de Colatina, através da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:232021 / UASG:985629**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/12/2021 11:32**Homologação:** 20/12/2021 11:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** ES

28.732.430/0001-17

CLAUDINEI TONIETTI

R\$ 237,50

* VENCEDOR *

Marca: gope

Fabricante: gope

Modelo: GD

Descrição: BERIMBAU GRANDE berimbau grande confeccionado em madeira de biriba tratada, acabamento envernizado, altura mínima de 150cm, acompanha caxixi, dobrão e baqueta

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br

01.260.374/0001-09

R.F.L. COMERCIAL LTDA

R\$ 241,00

Marca: G BAHIA

Fabricante: G BAHIA

Modelo: GRND

Descrição: BERIMBAU GRANDE - Berimbau grande confeccionado em madeira de biriba tratada, acabamento envernizado, altura mínima de 150cm, acompanha caxixi, dobrão e baqueta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Cariacica	R SAO SEBASTIAO, 01	RONALDO	(27) 3336-5451	rflistribuidora@bol.com.br



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		R\$ 1.000,00	
Marca: GOPE					
Fabricante: GOPE					
Modelo: GOPE					
Descrição: BERIMBAU GRANDE - Berimbau grande confeccionado em madeira de biriba tratada, acabamento envernizado, altura mínima de 150cm, acompanha caxixi, dobrão e baqueta.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ	Data: 22/12/2021 15:00
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para atender a demanda da Associação Bem faz Bem – FMAS/SMDHS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Berimbau médio com verga de aproximadamente 150cm feito de madeira biriba tratada e acabamento envernizado - Berimbau médio com verga de aproximadamente 150cm feito de madeira biriba tratada e acabamento envernizado,	SRP: NÃO
	Identificação: 34043
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.216.364/0001-52		VITOR S. FERREIRA & CIA. LTDA.		R\$ 250,00	
* VENCEDOR *					
Marca: CC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Campos dos Goytacazes	AV CAMPISTA, 61	(22) 2722-0177/ (22) 2723-2404	ricardoferreiralima2004@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 178,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Leme/SP	Data: 05/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA OFICINA DE CAPOEIRA DO EDUCAMAI DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFORME OFICIO 18/2021- EQUIPE PEDAGÓGICA - E.T.I.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: BERIMBAU GRANDE (GUNGA) VERNIZ COMPLETO - BERIMBAU GRANDE (GUNGA) VERNIZ COMPLETO	SRP: NÃO
	Identificação: 150652021
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 9
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
57.665.879/0001-08	BENEDITO LUIZ PAPA	R\$ 171,45
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Pirassununga	AVENIDA JUCA COSTA, 2880	(19) 3561-2514 / (19) 3562-4418	sandra.prismamusical@gmail.com	
23.252.077/0001-54		LUCAS HENRIQUE DOS SANTOS 43594779882			R\$ 178,30
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Pirassununga	RUA HONORATO ANTONIO L. MANGETTIO, 835	(19) 9270-0611	lukas_hs1@hotmail.com	
28.673.825/0001-96		C CONDUTTA			R\$ 183,45
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Rio Claro	RUA 3, 3083	(19) 3534-0371	contahs@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITATIAIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA	Data: 15/07/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: BERIMBAU - Berimbau grande com verniz contemporânea 18A. Material do corpo: madeira. Acabamento do corpo: verniz. Acompanha: caxixi, dobrão e baqueta. Altura aproximada: 150 cm.	Identificação: NºLicitação:880683
	Lote/Item: 22/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2021 16:20
	Homologação: 01/09/2021 16:20
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 6
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA		R\$ 225,00
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Conforme instrumento convocatório			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	(24) 3346-9384
ASTOR STAUDT ME			R\$ 230,00
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: ITEM 22 "Berimbau grande com vernizcontemporânea 18A. Material docorpo: madeira. Acabamento do corpo:verniz. Acompanha: caxixi, dobrão eba queta. Altura aproximada: 150 cm." MARCA NEDEL			
Endereço:			
,			
300 COMERCIO SERVICO E LOGISTICA EIRELI - EPP			R\$ 235,37
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: marca rabo de arraia de acordo com o edital			
Endereço:			
,			



Item 24: CABAÇA - Afuchê Natural Colorido O acústico Ai Afuxe de Cabaça Afuchê Natural Colorido Características: O Acústico Tipo: Chocalho Cor: Natural Cor das Contas: Colorida Tamanho: Médio

Preço Estimado: R\$ 105,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 105,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CABAÇA - Afuchê Natural Colorido O acústico Ai Afuxe de Cabaça Afuchê Natural Colorido Características: O Acústico Tipo: Chocalho Cor: Natural Cor das Contas: Colorida Tamanho: Médio Material: Cabaça, Madeira e eva M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 23/08/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:262021 / UASG:158009 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Seleção de fornecedores para a formação de Ata de Registro de Preço para possível contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais para PRODUÇÃO CULTURAL E DESIGN/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, necessários ao atendimento das demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR..	Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: PR
Descrição: Instrumento musical - percursão - BERIMBAU, ESTRUTURA: ARCO DE MADEIRA CURVADA COM FIO DE AÇO E CABAÇA, CAXIXI, ARRUELA E VARETA, DIMENSÕES APROX.: 0,26 X 1,53 X 0,26 METROS (L X A X P)	
CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.732.430/0001-17 * VENCEDOR *	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 119,00
Marca: gope Fabricante: gope Modelo: 5007 Descrição: BERIMBAU, DIMENSÕES APROX.: 0,26 X 1,53 X 0,26 METROS (L X A X P)BERIMBAU, ESTRUTURA: ARCO DE MADEIRA CURVADA COM FIO DE AÇO E CABAÇA, CAXIXI, ARRUELA E VARETA, DIMENSÕES APROX.: 0,26 X 1,53 X 0,26 METROS (L X A X P)		
Estado: SP Cidade: São José do Rio Pardo Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78 Telefone: (19) 3684-1206 Email: fabricadosom2@terra.com.br		
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$ 140,00
Marca: TIJOLO Fabricante: TIJOLO Modelo: VIOLA Descrição: BERIMBAU, ESTRUTURA: ARCO DE MADEIRA CURVADA COM FIO DE AÇO E CABAÇA, CAXIXI, ARRUELA E VARETA, DIMENSÕES APROX.: 0,26 X 1,53 X 0,26 METROS (L X A X P)		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415 Telefone: (11) 3814-9282 Email: leimarmusical@leimar.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 23/08/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:262021 / UASG:158009 Lote/Item: /50 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Seleção de fornecedores para a formação de Ata de Registro de Preço para possível contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais para PRODUÇÃO CULTURAL E DESIGN/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, necessários ao atendimento das demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR..	Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: PR
Descrição: Instrumento musical - percursão - INSTRUMENTO MUSICAL ? PERCUSSÃO; CAXIXI; MATERIAL: PALHA; FEITO EM JUNCO FUNDO DE CABAÇA E TRABALHADO COM SEMENTE ESPECIAL. ALTURA: 7 CM; LARGURA: 7 CM; COMPRIMENTO: 15 CM.	
CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	



28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 39,00	
* VENCEDOR *					
Marca: jog					
Fabricante: jog					
Modelo: P5214					
Descrição: CAXIXI, DIMENSÕES: 7 X 7 X 15CM (A X L X C)INSTRUMENTO MUSICAL – PERCUSSÃO; CAXIXI; MATERIAL: PALHA; FEITO EM JUNCO FUNDO DE CABAÇA E TRABALHADO COM SEMENTE ESPECIAL. ALTURA: 7 CM; LARGURA: 7 CM;COMPRIMENTO: 15 CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
53.233.920/0001-16		LEIMAR MUSICAL LTDA		R\$ 45,00	
Marca: TIJOLO					
Fabricante: TIJOLO					
Modelo: MEDIO					
Descrição: CAXIXI; MATERIAL: PALHA; FEITO EM JUNCO FUNDO DE CABAÇA E TRABALHADO COM SEMENTE ESPECIAL. ALTURA: 7 CM; LARGURA: 7 CM; COMPRIMENTO: 15 CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	(11) 3814-9282	leimarmusical@leimar.com.br	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		R\$ 49,00	
Marca: GOPE					
Fabricante: GOPE					
Modelo: GOPE					
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL – PERCUSSÃO; CAXIXI; MATERIAL: PALHA; FEITO EM JUNCO FUNDO DE CABAÇA E TRABALHADO COM SEMENTE ESPECIAL. ALTURA: 7 CM; LARGURA: 7 CM; COMPRIMENTO: 15 CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 141,00
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data:	12/08/2021 10:00
	Universidade Federal FLuminense	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	SRP:	SIM
Objeto:	Aquisição de Material Didático para atender a Universidade Federal Fluminense, por meio da Pró-Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói – RJ..	Identificação:	NºPregão:552021 / UASG:150182
Descrição:	Instrumento musical - percursão - Xequerê Xequerê grande (aproximadamente 32 X 21 cm) composto por cabaça e miçangas de plástico	Lote/Item:	/12
CatMat:	14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

08.945.027/0001-69		PEDRO G.FERNANDES			R\$ 140,00
* VENCEDOR *					
Marca: gope					
Fabricante: gope					
Modelo: 5024					
Descrição: Xequerê Xequerê grande (aproximadamente 32 X 21 cm) composto por cabaça e miçangas de plástico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Espírito Santo do Pinhal	PC TREZE DE MAIO, 129	(19) 3651-3769	detore@uol.com.br	

11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 141,00
Marca: Gope					
Fabricante: Gope					
Modelo: Gope					
Descrição: Xequerê grande (aproximadamente 32 X 21 cm) composto por cabaça e miçangas de plástico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
53.233.920/0001-16		LEIMAR MUSICAL LTDA			R\$ 156,00
Marca: JOG					
Fabricante: JOG					
Modelo: 5024					
Descrição: Xequerê grande (aproximadamente 32 X 21 cm) composto por cabaça e miçangas de plástico 5024					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	(11) 3814-9282	leimarmusical@leimar.com.br	

Item 25: ATABAQUE, Pele Natural, Corpo em Madeira 10 X 50.

Preço Estimado: R\$ 743,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 743,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 743,83

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ATABAQUE, Pele Natural, Corpo em Madeira 10 X 50.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREF.MUN.DE COLATINA	Data:	14/12/2021 08:00
Objeto:	Aquisição de instrumentos musicais e afins, em atendimento ao Convênio 827325/2016, firmado pelo Ministério da Cidadania para estruturação da Rede de Serviços da Proteção Social Básica da Entidade Cáritas Diocesana de Colatina, através da Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Instrumento musical - percussão - ATABAQUE GRANDE 120CM - Atabaque grande com dimensões de no mínimo 120cm, ferragens e cintas metálicas, casco em madeira pinus e pele de couro de boi.	Identificação:	NºPregão:232021 / UASG:985629
		Lote/Item:	/4
CatMat:	14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	20/12/2021 11:31
		Homologação:	20/12/2021 11:40
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.260.374/0001-09	R.F.L. COMERCIAL LTDA					R\$ 429,80
* VENCEDOR *						
Marca: P. ATABAQUE						
Fabricante: P. ATABAQUE						
Modelo: 8						
Descrição: ATABAQUE GRANDE 120CM - Atabaque grande com dimensões de no mínimo 120cm, ferragens e cintas metálicas, casco em madeira pinus e pele de couro de boi.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	R SAO SEBASTIAO, 01	RONALDO	(27) 3336-5451	rflistribuidora@bol.com.br	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 600,00
Marca: jair						
Fabricante: jair						
Modelo: AT						
Descrição: ATABAQUE GRANDE 120CM atabaque grande com dimensões de no mínimo 120cm, ferragens e cintas metálicas, casco em madeira pinus e pele d e couro de boi.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br		
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA					R\$ 5.000,00
Marca: JAIR						
Fabricante: JAIR						
Modelo: JAIR						
Descrição: ATABAQUE GRANDE 120CM - Atabaque grande com dimensões de no mínimo 120cm, ferragens e cintas metálicas, casco em madeira pinus e pele de couro de boi.						



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 919,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Data: 20/07/2021 11:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Material Permanente - Musicais, pertencentes às classes 7710 e 7715, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e/ou no Termo de Referência, na forma da lei. OBS.: No caso de divergência entre a especificação contida neste Termo de Referência (Anexo I) do Edital e no Sistema Comprasnet SIASG, prevalecerá a descrita neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1832021 / UASG:986001

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Instrumento musical - percursão - Instrumento musical - percursão, instrumento musical - percursao - ATABAQUE – estrutura toda em madeira de lei, pele de couro de boi, trançado com corda e afinado com cunha. Acompanha 1 suporte (base) madeira de lei, dimensões 110x38x40cm, casco peroba rosada. Instrumento deve ter identificação do fabricante, deve ser entregue em embalagem original, com a garantia de 12 (doze) meses.

CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$ 739,00
* VENCEDOR *		
Marca: GOPE Fabricante: GOPE Modelo: 706C Descrição: ATABAQUE – estrutura toda em madeira de lei, pele de couro de boi, trançado com corda e afinado com cunha. Acompanha 1 suporte (base) madeira de lei, dimensões - 80CM x 9" - PI mod. 706C		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415
Telefone:	Email:	
(11) 3814-9282	leimarmusical@leimar.com.br	

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

R\$ 919,00

Marca: JAIR

Fabricante: JAIR

Modelo: ATABAQUE

Descrição: ATABAQUE – estrutura toda em madeira de lei, pele de couro de boi, trançado com corda e afinado com cunha. Acompanha 1 suporte (base) madeira de lei, dimensões 110x38x40cm, casco peroba rosada. Instrumento deve ter identificação do fabricante, deve ser entregue em embalagem original, com a garantia de 12 (doze) meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

14.453.277/0001-84 BARRAMAR CARTAS E PUBLICACOES NAUTICAS LTDA

R\$ 920,00

Marca: CONFORME PROPOSTA

Fabricante: CONFORME PROPOSTA

Modelo: CONFORME PROPOSTA

Descrição: TUMBADORA VANGUARDA SUPREME 140

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST DO RIO GRANDE, 01621	DEBORA	(21) 3021-3886	barramar.contato@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 712,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Data: 17/12/2021 09:00

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (BOLAS, REDES, TROFEUS E OUTROS) E MATERIAL PERMANENTE, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33688



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
 Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
 token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Descrição: ATABAQUE (COURO DE BOI - ATABAQUE (COURO DE BOI, TRANÇADO, COM CORDA E AFINADO, COM CUNHA, CAPOEIRA E PERCUSSÃO, CASCO PEROBA ROSADA. REFORÇADO, EM MADEIRA DE LEI E COM CORDAS DE EXCELENTE PUXO; COM CUNHAS ESPECIAIS).

Lote/Item: 67/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.725.403/0001-12 DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 675,00

Marca: Tomshin
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: musical
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
AV RUI BARBOSA, 2456

Telefone:
(69) 3418-3377

43.853.693/0001-78 EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

R\$ 750,00

Marca: JAIR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: JAIR
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Feliz Endereço: AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583

Telefone:
(51) 3637-2900

Email:
financeiro@passarelafeliz.com.br

Item 26: PANDEIRO SINFÔNICO - confeccionado em madeira 10" e pele natural de alta qualidade remo. pratinelas em bronze envelhecidas. produto acompanha capa.

Preço Estimado: R\$ 317,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 317,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 317,52

Quantidade

Descrição

Observação

4 Unidades PANDEIRO SINFÔNICO - confeccionado em madeira 10" e pele natural de alta qualidade remo. pratinelas em bronze envelhecidas. produto acompanha capa. recomenda-se as seguintes marcas: black swamp, contemporânea, lp, similar ou equivalente ou de marca superior

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 213,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Data: 17/12/2021 09:00

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (BOLAS, REDES, TROFEUS E OUTROS) E MATERIAL PERMANENTE, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33688

Lote/Item: 68/68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RO

Descrição: PANDEIRO COM APROXIMADAMENTE 10" - PANDEIRO COM APROXIMADAMENTE 10", CORPO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,0 MM DE ESPESSURA X 5 CM DE ALTURA, ENVERNIZADO; COLORIDO; PRATINELA DE LATÃO CROMADA COM APROXIMADAMENTE 5,5 CM DE DIÂMETRO EXTERNO, FERRAGEM CROMADA, SISTEMA DE CUNHA DE TRAVA; ARO DE FERRO REDONDO DE APROXIMADAMENTE 4,0 MM DE DIÂMETRO CROMADO, E PELE ANIMAL.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.725.403/0001-12 DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 213,77

Marca: Torelli
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: musical
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
AV RUI BARBOSA, 2456

Telefone:
(69) 3418-3377



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 490,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MACAPA / (8) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES	Data: 15/12/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBÍLIAS PARA ATENDER a reestruturação dos Centros de Referência de Assistência social – CRAS (CRAS ESPERANÇA, CRAS FELICIDADE E CRAS ALEGRIA), Convênio nº 202039250004	Modalidade: Pregão
Descrição: PANDEIRO - Pandeiro: instrumento musical - percussão, tipo: pandeiro, material: madeira, couro e metal, tamanho: 10 pol	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:910811
	Lote/Item: 34/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2021 14:58
	Homologação: 22/12/2021 14:58
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 3
	UF: AP

20.077.561/0001-04	MARLEN C DE MORAES	R\$ 181,30
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: DESCRIÇÃO: Pandeiro: instrumento musical - percussão, tipo: pandeiro, material: madeira, couro e metal, tamanho: 10 pol MARCA/ FABRICANTE: To relli - UNIDADE - QTD:3 VL. UNT: R\$ 300,00 vt; 900,00		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AP	Santana	AVENIDA TOCANTINOPOLIS, 830
	Telefone:	Email:
	(96) 9146-1696	marlen.cabral79@hotmail.com
G R LOBATO		R\$ 800,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: 1 Pandeiro: instrumento musical - percussão, tipo: pandeiro, material: madeira, couro e metal, tamanho: 10 pol LUEN 3 PANDEIRO VLR UNIT: R\$ 800 ,00 VLR TOTAL: R\$ 2.400,00.VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 266,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS	Data: 09/11/2021 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	Modalidade: Pregão
Descrição: PANDEIRO - PANDEIRO PROFISSIONAL EM COURO DE BOI, MEDINDO 0,30 M DE DIÂMETRO, COM AFINAÇÃO, CONTENDO CHAVE PARA REGULAGEM	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:903672
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2021 07:28
	Homologação: 16/11/2021 07:28
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 3
	UF: SP

01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 266,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PANDEIRO PROFISSIONAL EM COURO DE BOI, MEDINDO 0,30 M DE DIÂMETRO, COM AFINAÇÃO, CONTENDO CHAVE PARA REGULAGEM marca luen Declaramos de que nos preços já estão inclusas todas as despesas necessárias para a execução do contrato, cobrindo todos os custos com encargos sociais, encargos trabalhistas, encargos previdenciários, lucros, encargos fiscais e para-fiscais, despesas diretas e indiretas. validade da proposta 60 dias a contar de nossa apresentação

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R POUSO ALTO, 721

Nome de Contato:

RENATA

Telefone:

(62) 3293-1345

Email:

renata.somecia@hotmail.com

PEDRO G.FERNANDES - ME

R\$ 266,67

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PANDEIRO PROFISSIONAL EM COURO DE BOI, MEDINDO 0,30 M DE DIÂMETRO, COM AFINAÇÃO, CONTENDO CHAVE PARA REGULAGEM - Gope 6 35PEA

Endereço:

,

LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA-ME

R\$ 276,67

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TORELLI TP300

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDIMENTO DO CAPS

Descrição: PANDEIRO COM PELE DE COURO - PANDEIRO COM PELE DE COURO

Data: 20/08/2021 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00017821

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 177.66.89.38:8079/Transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.868.742/0001-04

A H A COZENDEY SEPULVIDA

R\$ 299,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

São Fidélis

Endereço:

R DR JOSE FRANCISCO, 156

Telefone:

(22) 2758-1595

Email:

alice.aguiar1@gmail.com

Item 27: AGOGO - Duplo Médio Cromado To 015 + Baqueta Marca: Material: Ferro Acabamento: cromado Baqueta de madeira

Preço Estimado: R\$ 84,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 84,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,33

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

AGOGO - Duplo Médio Cromado To 015 + Baqueta Marca: Material: Ferro Acabamento: cromado Baqueta de madeira



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)

Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)

token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Órgão: PREF.MUN.DE COLATINA	Data: 14/12/2021 08:00
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e afins, em atendimento ao Convênio 827325/2016, firmado pelo Ministério da Cidadania para estruturação da Rede de Serviços da Proteção Social Básica da Entidade Cáritas Diocesana de Colatina, através da Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Instrumento musical - percussão - AGOGO DUPLO EM AÇO - Agogô em aço, duplo, cromado, com baqueta.	Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:985629
CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/12/2021 11:31
	Homologação: 20/12/2021 11:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.732.430/0001-17 * VENCEDOR *	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 98,50
Marca: quirino Fabricante: quirino Modelo: A15 Descrição: AGOGO DUPLO EM AÇO agogô em aço, duplo, cromado, com baqueta.		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78
	Telefone: (19) 3684-1206	Email: fabricadosom2@terra.com.br
01.260.374/0001-09	R.F.L. COMERCIAL LTDA	R\$ 99,00
Marca: QUIRINO Fabricante: QUIRINO Modelo: A16 Descrição: AGOGO DUPLO EM AÇO - Agogô em aço, duplo, cromado, com baqueta.		
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: R SAO SEBASTIAO, 01
	Nome de Contato: RONALDO	Telefone: (27) 3336-5451
		Email: rflistribuidora@bol.com.br
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 1.000,00
Marca: Luen Fabricante: Luen Modelo: duplo Descrição: AGOGO DUPLO EM AÇO - Agogô em aço, duplo, cromado, com baqueta.		
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
	Nome de Contato: Cleber	Telefone: (51) 3731-7233
		Email: clebergori@hotmail.com

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 12/08/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Material Didático para atender a Universidade Federal Fluminense, por meio da Pró-Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói – RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - percussão - Agogô duplo médio cromado com baqueta. Medidas: aproximadamente 30cm X 24cm.	SRP: SIM
CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:150182
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

53.233.920/0001-16 LEIMAR MUSICAL LTDA

R\$ 75,00

* VENCEDOR *

Marca: QUIRINO

Fabricante: QUIRINO

Modelo: A16

Descrição: Agogô duplo médio cromado com baqueta. Medidas: aproximadamente 27 cm

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415

(11) 3814-9282

leimarmusical@leimar.com.br

08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES

R\$ 76,00

Marca: gope

Fabricante: gope

Modelo: 451

Descrição: Agogô duplo médio cromado com baqueta. Medidas: aproximadamente 30cm X 24cm.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Espírito Santo do Pinhal

PC TREZE DE MAIO, 129

(19) 3651-3769

detore@uol.com.br

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

R\$ 89,00

Marca: luen

Fabricante: luen

Modelo: luen

Descrição: Agogô duplo médio cromado com baqueta. Medidas: aproximadamente 30cm X 24cm.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Passo de Torres

ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68

Cleber

(51) 3731-7233

clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Data: 20/07/2021 11:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Material Permanente - Musicais, pertencentes às classes 7710 e 7715, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e/ou no Termo de Referência, na forma da lei. OBS.: No caso de divergência entre a especificação contida neste Termo de Referência (Anexo I) do Edital e no Sistema Comprasnet SIASG, prevalecerá a descrita neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1832021 / UASG:986001

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/10/2021 14:15

Homologação: 13/10/2021 15:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Instrumento musical - percussão - Instrumento musical - percussão, instrumento musical - percussao - AGOGÔ DUPLO – todo em aço, cromado, tamanho médio, medidas: 29 cm x 17 cm x 7 cm, com Baqueta. Instrumento deve ter identificação do fabricante, deve ser entregue em embalagem original, com a garantia contra defeitos de fabricação.

CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.732.430/0001-17 CLAUDINEI TONIETTI

R\$ 66,00

* VENCEDOR *

Marca: Quirino

Fabricante: Quirino

Modelo: a16

Descrição: Instrumento musical - percussão, instrumento musical - percussao - AGOGÔ DUPLO – todo em aço, cromado, tamanho médio, medidas: 29 cm x 17 cm x 7 cm, com Baqueta. Instrumento deve ter identificação do fabricante, deve ser entregue em embalagem original, com a garantia contra defeitos de fabricação.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São José do Rio Pardo

PC PRUDENTE DE MORAES, 78

(19) 3684-1206

fabricadosom2@terra.com.br

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

R\$ 67,00

Marca: LUEN

Fabricante: LUEN

Modelo: AGOGO

Descrição: AGOGÔ DUPLO – todo em aço, cromado, tamanho médio, medidas: 29 cm x 17 cm x 7 cm, com Baqueta. Instrumento deve ter identificação do fabricante, deve ser entregue em embalagem original, com a garantia contra defeitos de fabricação.



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)

Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	
53.233.920/0001-16			LEIMAR MUSICAL LTDA			R\$ 89,00
Marca: GOPE						
Fabricante: GOPE						
Modelo: 675						
Descrição: AGOGÔ DUPLO – todo em aço, pintura epoxi , tamanho médio, medidas: 29 cm x 17 cm x 7 cm, com Baqueta						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	(11) 3814-9282	leimarmusical@leimar.com.br		
14.453.277/0001-84			BARRAMAR CARTAS E PUBLICACOES NAUTICAS LTDA			R\$ 150,00
Marca: CONFORME PROPOSTA						
Fabricante: CONFORME PROPOSTA						
Modelo: CONFORME PROPOSTA						
Descrição: AGOGO DUPLO CROMADO PROFISSIONAL 679CR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST DO RIO GRANDE, 01621	DEBORA	(21) 3021-3886	barramar.contato@uol.com.br	

Item 28: CAXIXI ´ Caxixi Africano Grande TCX03 Chocalho de Palha .cor: natural

Preço Estimado: R\$ 107,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 107,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,12

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CAXIXI ´ Caxixi Africano Grande TCX03 Chocalho de Palha .cor: natural	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 28/12/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160161
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos de som para a banda de música do 2º BIS..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Instrumento Musical - Percussão - CAXIXI DUPLO INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO: CAXIXI, MATERIAL: PALHA, TAMANHO:6,50 X 14 X 6,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FUNDO CABAÇA TRATADA E SEMENTES SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O MOD. REF. TORELLI

Quantidade: 2
Unidade: UN

CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 147,33	
* VENCEDOR *						
Marca: GOPE						
Fabricante: GOPE						
Modelo: GOPE						
Descrição: CAXIXI DUPLO INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO: CAXIXI, MATERIAL: PALHA, TAMANHO:6,50 X 14 X 6,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FUNDO CABAÇA TRATADA E SEMENTES SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O MOD. REF. TORELLI						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/12/2021 00:00



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO
INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS NOVO PARECIS

Objeto: Aquisição de equipamentos para aulas de artes do IFMT Campus Campo Novo do Parecis

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO - CAXIXI PERCUSSIVO MEDIO TCX05
CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 158492

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.899.831/0001-60 * VENCEDOR *	GENTIL & ALVES LTDA	R\$ 110,28
Marca: N/A		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CAXIXI PERCUSSIVO MEDIO TCX05		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R TENENTE CORONEL DUARTE, 416
		Telefone: (65) 3684-8899

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (BOLAS, REDES, TROFEUS E OUTROS) E MATERIAL PERMANENTE, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA.

Descrição: CAXIXI (PERCUSSÃO ESPECIAL - CAXIXI (PERCUSSÃO ESPECIAL, PROFISSIONAL. PEQUENO CESTO DE PALHA TRANCADA, EM FORMA DE CAMPANULA; TEM UMA ALÇA NO VERTICE; POSSUI PEDAÇOS DE ACRILICO, ARROZ OU SEMENTES DE TINGIM, SECAS, NO INTERIOR, PARA FAZER SOAR.)

Data: 17/12/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33688

Lote/Item: 65/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.725.403/0001-12 * VENCEDOR *	DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI	R\$ 63,70
Marca: Torelli		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TCX09		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV RUI BARBOSA, 2456	Telefone: (69) 3418-3377	
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 63,80
Marca: NEDEL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NEDEL		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583
		Telefone: (51) 3637-2900
		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br



Item 29: REQUINTA - constituído por um tubo e uma boquilha com uma única palheta e chaves (braços metálicos que servem para tapar orifícios onde os dedos não alcançam). Possui quatro registros: grave, médio, agudo e superagudo.

Preço Estimado: R\$ 1.730,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.730,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.730,55

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	REQUINTA - constituído por um tubo e uma boquilha com uma única palheta e chaves (braços metálicos que servem para tapar orifícios onde os dedos não alcançam). Possui quatro registros: grave, médio, agudo e superagudo. O som é produzido devido a vibração da palheta provocada pelo sopro do músico. O corpo do instrumento é, em sua maior parte, de espessura uniforme, com um alargamento companha no fim do tubo, com case, acessório resistente e prático, pronto para proteger a requinta com eficiência, a lém de garantir um deslocamento prático. Deve conter boquilha, cobre boquilha, abraçadeira de metal e kit de limpeza com grease, luva e flanela.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.741,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG

Data: 30/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais com para renovar e repor o conjunto de instrumentos à disposição de iniciativas culturais que valorizem as atividades de iniciação e aprimoramento musical, desenvolvido em parceria com a Corporação Musical Santa Cecília, em conformidade com o Decreto nº 5.225/2019, conforme CONVÊNIO/FUNARTE nº 025/2019 – PLATAFORMA + BRASIL nº 887134/2019..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:985373

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Abs , Tipo: Requinta , Características Adicionais: 17 Chaves E 06 Anéis ,

Adjudicação: 06/12/2021 14:51

Homologação: 07/12/2021 14:38

CatMat: 468674 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.039.865/0001-20 * VENCEDOR *	NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 1.199,90
------------------------------------	----------------------------------	--------------

Marca: MICHAEL

Fabricante: MICHAEL

Modelo: WREM35N EB

Descrição: REQUINTA MICHAEL WREM35N EB – NIQUELADA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Afinação: Eb (Mi Bemol) Matéria-prima: Corpo em resina ABS antiq ue Acabamento: Chaves niqueladas Junções do corpo: Cortiça natural Acessórios: Grease, luva, flanela, boquilha Michael, cobre-boquilha, abraçadeira de metal e case. Sapatilhas: Feltro Trançado

Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405	Nome de Contato: Edson	Telefone: (31) 3211-1397	Email: ecommerce.atendimento@grupoclassic.com.br
-------------------	-------------------------	---	-------------------------------	---------------------------------	--

12.770.919/0001-43	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 1.200,00
--------------------	---	--------------

Marca: Regency

Fabricante: Regency

Modelo: REG-RQ01

Descrição: Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Abs , Tipo: Requinta , Características Adicionais: 17 Chaves E 06 Anéis ,

Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 404	Telefone: (19) 8331-0888	Email: leonardo@w3brazil.com.br
-------------------	------------------------------	--	---------------------------------	--

28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 1.741,64
--------------------	--	--------------

Marca: PRINCE

Fabricante: PRINCE

Modelo: CLA-01

Descrição: REQUINTA MIB/CORPO EM ABS ACABAMENTO EM ESTOJO E BOQUILHA

Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 1136, 644	Telefone: (62) 3639-4467	Email: quasar@eutocoquasar.com.br
-------------------	------------------------	--------------------------------	---------------------------------	--

07.335.118/0001-10	DREAM COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	R\$ 1.750,00
--------------------	---	--------------

Marca: MICHAEL

Fabricante: MICHAEL

Modelo: WREM-35N

Descrição: Requinta MIB/corpo em ABS acabamento com estojo e boquilha



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JURUA, 318	Altair Bauer de Andrade	(31) 3421-1182	altair@dreammusical.com.br

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 10.000,00
--------------------	---------------------------	---------------

Marca: PRINCE
 Fabricante: PRINCE
 Modelo: PRINCE
 Descrição: REQUINTA MIB/CORPO EM ABS ACABAMENTO EM ESTOJO E BOQUILHA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de serviço para manutenção e preservação dos instrumentos musicais da banda de musica da 23Brigada de Infantaria de Selva.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 75/2021 /
 UASG: 160170

Descrição: CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL - REQUINTA EB: LUBRIFICAÇÃO E
 LIMPEZA

Lote/Item: 20/1

CatSer: 18791 - CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
 br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

31.133.670/0001-00	PONTE COMERCIO E MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E	R\$ 650,00
* VENCEDOR *	ACESSORIOS LTDA.	

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: REQUINTA EB: LUBRIFICAÇÃO E LIMPEZA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	AV PREFEITO ERASTO GAERTNER, 1537	(41) 3357-5430/ (41) 9183-2514	arthurinstmusic@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Data: 08/11/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS FANFARRAS DE 39 UNIDADES DOS COLÉGIOS TIRADENTES DA POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS (CTPM/MG).

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1261556 000024/2021

Descrição: REQUINTA - REQUINTA - MATERIA-PRIMA: CORPO EM RESINA ABS PRETA;
 NUMERO DE CHAVES: 17 CHAVES PRATEADAS (SISTEMA BOEHM); AFINACAO:
 MIB; ACESSORIOS: BOQUILHA, BRACADEIRA E ESTOJO;

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/11/2021 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MG



29.966.724/0001-76		RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701		R\$ 900,00	
* VENCEDOR *					
Marca: MORESKY					
Fabricante: MORESKY					
Modelo: E4					
Descrição: REQUINTA - MATERIA-PRIMA: CORPO EM RESINA ABS PRETA; NUMERO DE CHAVES: 17 CHAVES PRATEADAS (SISTEMA BOEHM); AFINACAO: MIB ; ACESSORIOS: BOQUILHA, BRACADEIRA E ESTOJO;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	(31) 3437-5542	ribaguiar@yahoo.com.br	
01.721.415/0001-17		ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI		R\$ 1.500,00	
Marca: prince					
Fabricante: prince					
Modelo: cla01					
Descrição: REQUINTA - MATERIA-PRIMA: CORPO EM RESINA ABS PRETA; NUMERO DE CHAVES: 17 CHAVES PRATEADAS (SISTEMA BOEHM); AFINACAO: MIB ; ACESSORIOS: BOQUILHA, BRACADEIRA E ESTOJO;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com
12.770.919/0001-43		W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA		R\$ 2.300,00	
Marca: REGENCY					
Fabricante: REGENCY					
Modelo: REG-RTA02					
Descrição: REQUINTA - MATERIA-PRIMA: CORPO EM RESINA ABS PRETA; NUMERO DE CHAVES: 17 CHAVES PRATEADAS (SISTEMA BOEHM); AFINACAO: MIB ; ACESSORIOS: BOQUILHA, BRACADEIRA E ESTOJO;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AVENIDA RIO BRANCO, 404	(19) 8331-0888	leonardo@w3brazil.com.br	
28.453.974/0001-40		QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 3.300,00	
Marca: QUASAR					
Fabricante: QUASAR					
Modelo: QCL202S					
Descrição: REQUINTA - MATERIA-PRIMA: CORPO EM RESINA ABS PRETA; NUMERO DE CHAVES: 17 CHAVES PRATEADAS (SISTEMA BOEHM); AFINACAO: MIB ; ACESSORIOS: BOQUILHA, BRACADEIRA E ESTOJO;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br	
17.220.054/0001-65		A SERENATA LTDA		R\$ 3.380,00	
Marca: MICHAEL					
Fabricante: MICHAEL					
Modelo: WREM35					
Descrição: REQUINTA - MATERIA-PRIMA: CORPO EM RESINA ABS PRETA; NUMERO DE CHAVES: 17 CHAVES PRATEADAS (SISTEMA BOEHM); AFINACAO: MIB ; ACESSORIOS: BOQUILHA, BRACADEIRA E ESTOJO;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 151	(31) 3271-1313	contabilidade@grupoclassic.com.br	
19.349.607/0001-00		CLASSIC COMERCIO LTDA		R\$ 20.000,00	
Marca: YAMAHA					
Fabricante: YAMAHA					
Modelo: REQUINTA					
Descrição: REQUINTA - MATERIA-PRIMA: CORPO EM RESINA ABS PRETA; NUMERO DE CHAVES: 17 CHAVES PRATEADAS (SISTEMA BOEHM); AFINACAO: MIB ; ACESSORIOS: BOQUILHA, BRACADEIRA E ESTOJO;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R JABOTICABAL, 888	(31) 3387-9130	rynaldo@criteriocontabil.com	



Item 30: FLUGELHORN BB, Campana mínima 6", Calibre entre 11,00mm e 11,05mm, Ajuste exclusivamente por ana tercecionamento de Gatilho (maior precisão), Estorto em Gold Brass (Latão Tombac - 80% Zinco e 20% Cobre) posicionado ira pompa

Preço Estimado: R\$ 4.980,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.980,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.980,66

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	FLUGELHORN BB, Campana mínima 6", Calibre entre 11,00mm e 11,05mm, Ajuste exclusivamente por acionamento de Gatilho (maior precisão), Estorto em Gold Brass (Latão Tombac - 80% Zinco e 20% Cobre) posicionado na terceira pompa, Pistos em Monel, Ponteira em Alpaca com detalhe Sextavado e Trava por "Chaveta", Batentes externos limitadores em borracha para maior durabilidade e resposta, Guias de pisto plásticas, Cano de embocadura com fêmea em alpaca, Bocal Vincent Bach 7C ou 11F4 ou equivalente de nível superior, Estojo Extra Leve em Nylon com Fechamentos por Zíper com Alças para transporte como Mochila e como Maleta de Mão. Nível Superior. R\$ 6.588,33 R\$ 329.416,50 3 und 5 Cornet, Afinação Bb, Campana Mínima Ø4.7", Calibre ML entre 11,68mm e 11,73mm, Modelo curto "short", Anel de afinação ajustável na terceira pompa, Váculas com sistema de ação superior "Top Spring", duas chaves água. Bocal BEM5B-2 ou 11C4 ou equivalente de nível superior. Estojo luxo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.138,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS

Data: 08/10/2021 10:30

Objeto: Aquisição dos instrumentos musicais para atender a banda marcial do SESC/AMAZONAS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento musical - sopro, tipo: flugelhorn, acabamento superficial: prateado, características adicionais: sistema botton springs com molas encapsuladas

Identificação: NºPregão:182021 / UASG:928123

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2021 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.979.527/0001-11

RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

R\$ 2.276,00

* VENCEDOR *

Marca: Quasar

Fabricante: Quasar

Modelo: QFH300L

Descrição: Flugelhorn, acabamento superficial: prateado, características adicionais: sistema botton springs com molas encapsuladas

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

GO

Goiânia

R 1136, 644

PRISCILA

(62) 3095-2737

rORIZweb@rORIZweb.com.br

12.559.500/0001-47

GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

R\$ 10.000,00

Marca: WERIL

Fabricante: HS MUSICAL INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI

Modelo: WNFL1

Descrição: FLUGEL HORN ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: O instrumento deverá ser com acabamento todo laqueado calibre médio fino de 11,0mm (0.433") com diâmetro da campana 151,8mm (6"), o material da campana deverá em latão dourado. Deverá possuir 3 pistos com o gatilho em bomba. O instrumento deverá ser fornecido com case/bag. SUGESTÕES DE MARCAS: YAMAHA YFH631G, B&S CHALLENGER E WERIL

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Joinville

R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678

(47) 3032-5402

edital.gislaine@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.404,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Data: 14/09/2021 09:00

Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual fornecimento de materiais e instrumentos musicais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28883

Lote/Item: 75/75

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)

Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Descrição: TROMPETE FLUGELHORN WEINGRILL & NIRSHL Especificação : Afinação relativa a Lá 440 Hertz a 20°C Campana Weril Master diâmetro Ø151 mm - 6 Calibre diâmetro Ø 11 - TROMPETE FLUGELHORN WEINGRILL & NIRSHL Especificação : Afinação relativa a Lá 440 Hertz a 20°C Campana Weril Master diâmetro Ø151 mm - 6 Calibre diâmetro Ø 11,00 mm - .433 Cano de embocadura Weril Master Válvulas em aço inoxidável Guia de pisto de posição única com base larga de contato Gatilho na pompa

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.010.423/0001-04 * VENCEDOR *	L V COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 4.400,00
Marca: PRINCE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FLG-78					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	AV ANTONIO MAIA, 858	(94) 9296-1460	multipla.contabil12@gmail.com	
34.435.084/0001-08	FELICITA JULIANA RIOS SILVA 01935794213				R\$ 8.409,00
Marca: JUPTER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: JTR710S					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Brasil Novo	AVENIDA PERIMETRAL LESTE, 523	(93) 9236-2894	julianarios777@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.399,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC / (3) SESC-SERGIPE CONSELHO REGIONAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS.
Descrição: FLUGELHORN - FLUGELHORN Bb, CONFORME EDITAL.

Data: 14/09/2021 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:889979
Lote/Item: 4/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/10/2021 14:19
Homologação: 08/10/2021 14:19
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1
UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.661.909/0001-44 * VENCEDOR *	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 1.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: "FLUGELHORN Bb ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - Acabamento (Finish): Laqueado - Calibre (ML): 11,00mm - Afinação: Bb - Campana: Avermelhada 15 mm- Válvulas: Aço Inoxidável - Recursos: Gatilho 3ª Pompa - Tubos Externos: Alpaca "MARCA/MODELO: STAFORD SFH1000					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
PEDRO G.FERNANDES - ME					R\$ 1.799,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FLUGELHORN Bb ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:- Acabamento (Finish): Laqueado- Calibre (ML): 11,00mm - Afinação: Bb - Campana: Avermelhada 151 mm- Válvulas: Aço Inoxidável- Recursos: Gatilho 3ª Pompa- Tubos Externos: Alpaca ((jahnke /JTR012))					
Endereço: ,					
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI					R\$ 2.999,99



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FLUGELHORN MICHAEL WFHM35 BB LAQUEADOESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Afinação Bb (Si Bemol) Campana Ø152 mm Acabamento Laqueado C alibre Ø 10,3 mm Válvulas Aço Inoxidável Botões de Digitação Arredondados Batentes Externos de Borracha Batentes Internos de Feltro Afinação Leadpipe (Tubo do Bocal) Gatilho de Afinação 3ª bomba Anel anti-impacto de Silicone na 1ª e 3ª pompas 3 Válvulas esgotadoras de fluido (tipo chaves) Acompanha óleo lubrificante, luva, flanela, bocal Michael e Case

Endereço:

,

IMPORTARE BRASIL COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO LT

R\$ 3.795,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FLUGELHORN Bb. Marca: ZO- Temos pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital. Estamos enquadrado s como Microempresa, Simples Nacional.

Endereço:

,

Item 31: TRIANGULO SINFONICO - Triângulo 16cm em aço, com baqueta e clip especial para triângulo. marcas sugeridas: colaneri, contemporânea, adams. apresentar catálogo original (preferencialmente em português)

Preço Estimado: R\$ 63,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 63,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,67

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	TRIANGULO SINFONICO - Triângulo 16cm em aço, com baqueta e clip especial para triângulo. marcas sugeridas: colaneri, contemporânea, adams. apresentar catálogo original (preferencialmente em português), modelo, procedência de fabricação do mesmo para análise e aprovação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Data: 27/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para atender às necessidades do município de Caruaru para consecução dos objetivos pactuados no âmbito do Convênio 919364/2021, celebrado entre o município de Caruaru e o Ministério da Mulher, Família e Direitos Humanos para implementação do Centro de Qualificação Profissional para Mulheres, no município de Caruaru, no âmbito do Programa Qualifica Caruaru, conforme especificações, quantitativos e condições definidas no TR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:982381

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2022 09:06

Homologação: 09/02/2022 14:00

Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical de Percussão – Triângulo, fabricado em aço inox, tamanho 25 cm, com batedor confeccionado em aço polido, com 10mm de diâmetro, tratado em níquel cromo.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.245.570/0001-07

JOABE MARTINSON

R\$ 47,00

* VENCEDOR *

Marca: PHX

Fabricante: PHX

Modelo: 79a

Descrição: Descrição: Instrumento Musical de Percussão – Triângulo, fabricado em aço inox, tamanho 25 cm, com batedor confeccionado em aço polido, com 10mm de diâmetro

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Colombo

R ABEL SCUISSIATO, 1043

JOABE

(41) 3128-0466

contato@lojamelody.com.br

28.732.430/0001-17

CLAUDINEI TONIETTI

R\$ 48,00



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)

Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Marca: quirino
Fabricante: quirino
Modelo: T78
Descrição: Triângulo, fabricado em aço inox, tamanho 25 cm, com batedor confeccionado em aço polido, com 10mm de diâmetro, tratado em níquel cromo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 50,00
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: LUEN
Fabricante: LUEN
Modelo: TRIÂNGULO
Descrição: nstrumento Musical de Percussão – Triângulo, fabricado em aço inox, tamanho 25 cm, com batedor confeccionado em aço polido, com 10mm de d iâmetro, tratado em níquel cromo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

03.036.083/0001-67	FERRUDD COMERCIAL LTDA	R\$ 57,00
--------------------	------------------------	-----------

Marca: LUEN
Fabricante: LUEN
Modelo: TRIANGULO
Descrição: Instrumento Musical de Percussão – Triângulo, fabricado em aço inox, tamanho 25 cm, com batedor confeccionado em aço polido, com 10mm de diâmetro, tratado em níquel cromo.

Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	AV LEANDRO BARRETO, 1361

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 67,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE COLATINA

Data: 14/12/2021 08:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e afins, em atendimento ao Convênio 827325/2016, firmado pelo Ministério da Cidadania para estruturação da Rede de Serviços da Proteção Social Básica da Entidade Cáritas Diocesana de Colatina, através da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:232021 / UASG:985629

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2021 11:33

Homologação: 20/12/2021 11:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: ES

28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 65,00
--------------------	--------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: quirino
Fabricante: quirino
Modelo: t80
Descrição: TRIANGULO MUSICAL triângulo feito em aço inox, com 12mm espessura e 40cm de base.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br

01.260.374/0001-09	R.F.L. COMERCIAL LTDA	R\$ 67,50
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: QUIRINO
Fabricante: QUIRINO
Modelo: T80
Descrição: TRIANGULO MUSICAL - Triângulo feito em aço inox, com 12mm espessura e 40cm de base.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Cariacica	R SAO SEBASTIAO, 01	RONALDO	(27) 3336-5451	rflistribuidora@bol.com.br



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 500,00	
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 40CM						
Descrição: TRIANGULO MUSICAL - Triângulo feito em aço inox, com 12mm espessura e 40cm de base.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 23/11/2021 09:30
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Departamento de Educação e Cultura do Exército	SRP: SIM
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:160468
Escola Preparatória de Cadetes do Exército	Lote/Item: /24
Objeto: Aquisição de material e instrumentos musicais.	Ata: Link Ata
Descrição: Instrumento musical - percussão - Instrumento musical - percussão, tipo: triângulo, material: aço cromado, componentes: batedor e corda, tamanho: 25 cm, características adicionais: batedor com cabo revestido	Adjudicação: 03/12/2021 09:22
CatMat: 450340 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Homologação: 06/12/2021 10:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 70,00	
* VENCEDOR *						
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 25CM						
Descrição: TRIÂNGULO DE AÇO 25CM CROMADO E BATEDOR COM CABO REVESTIDO. UND						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 79,00	
Marca: phx						
Fabricante: phx						
Modelo: 79a						
Descrição: TRIÂNGULO DE AÇO 25CMCROMADO E BATEDOR COM CABOREVESTIDO. UND						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br		

Item 32: CAIXA DE GUERRA (INOX) 6x12", 6 Afinações, Aro Chapa Cromado, Pele Leitosa. Acompanha par de baquetas e talabarte

Preço Estimado: R\$ 408,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 408,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 408,94

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CAIXA DE GUERRA (INOX) 6x12", 6 Afinações, Aro Chapa Cromado, Pele Leitosa. Acompanha par de baquetas e talabarte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 446,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 28/12/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
 Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
[token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos de som para a banda de música do 2º BIS..

Descrição: Instrumento musical - percurso - CAIXA DE GUERRA 14" ESPECIFICAÇÕES: CAIXA DE GUERRA MALACACHETA DE ALUMÍNIO; MEDIDAS 14"X15CM; APRESENTA PELE BATEDEIRA LEITOSA 250 MICRONS; PELE DE RESPOSTA TRANSPARENTE 0.075 MICRONS; ESTEIRA DE 6 FIOS; AROS E 6 AFINADORES CROMADOS; ESPECIFICAÇÕES SUJEITAS A ALTERAÇÕES SEM AVISO PRÉVIO; MOD REF CAIXA GUERRA DE 14" IZZO DE ALUMÍNIO COM PELE LEITOSA

CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160161

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

R\$ 446,00

* VENCEDOR *

Marca: LUEN

Fabricante: LUEN

Modelo: 14

Descrição: CAIXA DE GUERRA 14" ESPECIFICAÇÕES: CAIXA DE GUERRA MALACACHETA DE ALUMÍNIO; MEDIDAS 14"X15CM; APRESENTA PELE BATEDEIRA LEITOSA 250 MICRONS; PELE DE RESPOSTA TRANSPARENTE 0.075 MICRONS; ESTEIRA DE 6 FIOS; AROS E 6 AFINADORES CROMADOS; ESPECIFICAÇÕES SUJEITAS A ALTERAÇÕES SEM AVISO PRÉVIO; MOD REF CAIXA GUERRA DE 14" IZZO DE ALUMÍNIO COM PELE LEITOSA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 337,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 18/08/2021 14:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para utilização pelos integrantes da fanfarra municipal, para atendimento das atividades do Departamento de Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento musical - percurso - Caixas de guerra em INOX, pintura epóxi, Aro preto de 10cmx14" com pele leitosa, 6 afinações.

Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:987565

CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2021 10:40

Homologação: 10/09/2021 11:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.732.430/0001-17 CLAUDINEI TONIETTI

R\$ 215,00

* VENCEDOR *

Marca: Quirino

Fabricante: Quirino

Modelo: C428

Descrição: Caixas de guerra em INOX, pintura epóxi, Aro preto de 10cmx14" com pele leitosa, 6 afinações.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br

72.464.332/0001-38 GRADIARA COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAI S LTDA

R\$ 237,50

Marca: PHOENIX

Fabricante: PHX

Modelo: 438ALS

Descrição: Caixas de guerra em INOX, pintura epóxi, Aro preto de 10cmx14" com pele leitosa, 6 afinações.



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	AV BRASIL, 5291	José Kubiaki	(45) 3225-1781	jose@artsom.net.br	
53.233.920/0001-16		LEIMAR MUSICAL LTDA				R\$ 250,00
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 21067						
Descrição: Caixas de guerra 10x14" - 21067 - 06 AFINACOES - CORPO ALUMINIO - ARO CHAPA CROMADO - PELE LEITOSA						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415		(11) 3814-9282	leimarmusical@leimar.com.br	
05.401.626/0001-23		DOUGLAS CEZAR BENETTI & CIA LTDA				R\$ 261,00
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: LUEN						
Descrição: Descrição: Caixas de guerra em INOX, pintura epóxi, Aro preto de 10cmx14" com pele leitosa, 6 afinações.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV JULIO ASSIS CAVALHEIRO, 670	DOUGLAS	(46) 3524-1010	safirasom@safirasom.com.br	
92.823.764/0001-03		DIRCEU LONGO & CIA LTDA				R\$ 337,50
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 21030						
Descrição: Caixas de guerra em INOX, pintura epóxi, Aro preto de 10cmx14 com pele leitosa, 6 afinações.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R 21 DE ABRIL, 51		(54) 3523-1295	dilon.net@uol.com.br	
08.945.027/0001-69		PEDRO G.FERNANDES				R\$ 337,50
Marca: Batuka						
Fabricante: Luen						
Modelo: 60022						
Descrição: Caixas de guerra em Alumisteel, pintura epóxi, Aro preto de 10cmx14" com pele leitosa, 6 afinações.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Espírito Santo do Pinhal	PC TREZE DE MAIO, 129		(19) 3651-3769	detore@uol.com.br	
26.305.083/0001-10		R2T TECNOLOGIA LTDA				R\$ 347,50
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 10X14						
Descrição: Caixas de guerra em INOX, pintura epóxi, Aro preto de 10cmx14 com pele leitosa, 6 afinações.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	R JOAO PESSOA, 972		(46) 3225-4960/ (46) 9110-6871	jhonyrn@hotmail.com	
36.150.576/0001-82		SILVANDRA MARA HENRIQUE RODRIGUES 01698458932				R\$ 348,54
Marca: IZZO						
Fabricante: IZZO						
Modelo: IZZO						
Descrição: Caixas de guerra em INOX, pintura epóxi, Aro preto de 10cmx14" com pele leitosa, 6 afinações.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA ARACAJU, 790		(41) 9797-7272	silvandramara@gmail.com	
01.721.415/0001-17		ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 437,50
Marca: luen						
Fabricante: luen						
Modelo: 21030						
Descrição: Caixas de guerra em INOX, pintura epóxi, Aro preto de 10cmx14" com pele leitosa, 6 afinações. validade de proposta 60 dias Declaramos de que nos preços já estão inclusas todas as despesas necessárias para a execução do contrato, cobrindo todos os custos com encargos sociais, encargos trabalhistas, e ncargos previdenciários, lucros, encargos fiscais e para-fiscais, despesas diretas e indiretas. marca luen						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 500,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: 10X14 Descrição: Caixas de guerra em INOX, pintura epóxi, Aro preto de 10cmx14" com pele leitosa, 6 afinações.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 362,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 09/07/2021 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO de EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ARTÍSTICOS, MOVEIS, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS e MESA DE SINUCA, para Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Instrumento musical - percussão - CAIXA DE GUERRA P/ FANFARRA PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA. Pele de resposta Cristal Fina, esteira mínimo 6 fios, mínimo 6 afinadores em tirante, corpo em Inox, ferragens cromadas, aros tipo "bola" cromada, medidas: 14 x 15cm.	Identificação: N°Pregão:682021 / UASG:451481
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 240,00	
* VENCEDOR *						
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 14X15						
Descrição: CAIXA DE GUERRA P/ FANFARRA PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA. Pele de resposta Cristal Fina, esteira mínimo 6 fios, mínimo 6 afinadores em tirante, corpo em Inox, ferragens cromadas, aros tipo "bola" cromada, medidas: 14 x 15cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA				R\$ 249,00	
Marca: PHX						
Fabricante: PHX						
Modelo: 437						
Descrição: CAIXA GUERRA PHX 437 INOX 15X14" 6 AFIN. P/ FANFARRA PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA. Pele de resposta Cristal Fina, esteira mínimo 6 fios, mínimo 6 afinadores em tirante, corpo em Inox, ferragens cromadas, aros tipo "bola" cromada, medidas: 14 x 15cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	(11) 3814-9282	leimarmusical@leimar.com.br		
32.846.158/0001-73	TEC SERV EMPRENDIMENTOS EIRELI				R\$ 348,00	
Marca: PHX						
Fabricante: PHX						
Modelo: SM LIGTH						
Descrição: CAIXA DE GUERRA P/ FANFARRA PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA. Pele de resposta Cristal Fina, esteira mínimo 6 fios, mínimo 6 afinadores em tirante, corpo em Inox, ferragens cromadas, aros tipo "bola" cromada, medidas: 14 x 15cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AP	Laranjal do Jari	10A RUA MONTE DOURADO, 894	(96) 9161-0907	tarcisiopromaster@gmail.com		
73.884.785/0001-86	A. W. XAVIER DIAS				R\$ 362,25	
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 21038						
Descrição: CAIXA DE GUERRA P/ FANFARRA PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA. Pele de resposta Cristal Fina, esteira mínimo 6 fios, mínimo 6 afinadores em tirante, corpo em Inox, ferragens cromadas, aros tipo "bola" cromada, medidas: 14 x 15cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Quatiguá	R FRANCISCO JOSE DALDEGAN, 280	(43) 3564-1488	gemoveispedidos@hotmail.com		
01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI				R\$ 362,25	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Luen

Fabricante: Luen

Modelo: 21038

Descrição: CAIXA DE GUERRA P/ FANFARRA PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA. Pele de resposta Cristal Fina, esteira mínimo 6 fios, mínimo 6 afinadores em tirante, corpo em Inox, ferragens cromadas, aros tipo "bola" cromada, medidas: 14 x 15cm Declaramos de que nos preços já estão inclusas todas as despesas necessárias para a execução do contrato, cobrindo todos os custos com encargos sociais, encargos trabalhistas, encargos previdenciários, lucros, encargos fiscais e para-fiscais, despesas diretas e indiretas. Declaramos que concordamos com todas as condições do Edital e seus Anexos. validade da proposta 60 dias a contar de nossa apresentação

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R POUSO ALTO, 721

Nome de Contato:

RENATA

Telefone:

(62) 3293-1345

Email:

renata.somecia@hotmail.com

28.732.430/0001-17 CLAUDINEI TONIETTI

R\$ 362,25

Marca: Luen

Fabricante: Luen

Modelo: 21038

Descrição: CAIXA DE GUERRA P/ FANFARRA PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA. Pele de resposta Cristal Fina, esteira mínimo 6 fios, mínimo 6 afinadores em tirante, corpo em Inox, ferragens cromadas, aros tipo "bola" cromada, medidas: 14 x 15cm.

Estado:

SP

Cidade:

São José do Rio Pardo

Endereço:

PC PRUDENTE DE MORAES, 78

Telefone:

(19) 3684-1206

Email:

fabricadosom2@terra.com.br

92.823.764/0001-03 DIRCEU LONGO & CIA LTDA

R\$ 500,00

Marca: Luen

Fabricante: Luen

Modelo: 21038

Descrição: CAIXA DE GUERRA P/ FANFARRA PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA. Pele de resposta Cristal Fina, esteira mínimo 6 fios, mínimo 6 afinadores em tirante, corpo em Inox, ferragens cromadas, aros tipo "bola" cromada, medidas: 14 x 15cm.

Estado:

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R 21 DE ABRIL, 51

Telefone:

(54) 3523-1295

Email:

dilon.net@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 490,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO**Data:** 08/11/2021 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS FANFARRAS DE 39 UNIDADES DOS COLÉGIOS TIRADENTES DA POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS (CTPM/MG).**Modalidade:** Pregão eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 1261556 000024/2021**Descrição:** CAIXA DE GUERRA - CAIXA DE GUERRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MEDIDAS: 15 CM X 14";**Lote/Item:** 3/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 23/11/2021 00:00**Fonte:** www.compras.mg.gov.br**Quantidade:** 162**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.267.774/0001-86 MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA
* VENCEDOR *

R\$ 279,62

Marca: MARCATTO

Fabricante: MARCATTO

Modelo: M202

Descrição: CAIXA DE GUERRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MEDIDAS: 15 CM X 14";

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R TURVO, 33

17.220.054/0001-65 A SERENATA LTDA

R\$ 464,22

Marca: LUEM

Fabricante: LUEM

Modelo: 21038+MT19+16002PT

Descrição: CAIXA DE GUERRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MEDIDAS: 15 CM X 14";

Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)

Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 151	(31) 3271-1313	contabilidade@grupoclassic.com.br		
01.721.415/0001-17		ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI			R\$ 490,00	
Marca: luen						
Fabricante: luen						
Modelo: 21038						
Descrição: CAIXA DE GUERRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MEDIDAS: 15 CM X 14";						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com	
12.770.919/0001-43		W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA			R\$ 650,00	
Marca: STRATUS PERCUSSION						
Fabricante: STRATUS PERCUSSION						
Modelo: ST-CX1514.						
Descrição: CAIXA DE GUERRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MEDIDAS: 15 CM X 14";						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Florianópolis	AVENIDA RIO BRANCO, 404	(19) 8331-0888	leonardo@w3brazil.com.br		
19.349.607/0001-00		CLASSIC COMERCIO LTDA			R\$ 1.000,00	
Marca: marcatto						
Fabricante: marcatto						
Modelo: caixa de guerra						
Descrição: CAIXA DE GUERRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MEDIDAS: 15 CM X 14";						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R JABOTICABAL, 888	(31) 3387-9130	rynaldo@criteriocontabil.com		

Item 33: TAROL 6X10" 6 AFINAÇÕES, Aro Chapa Preto, Pele Leitosa. Acompanha Par de Baquetas e Talabarte

Preço Estimado: R\$ 273,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 273,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,62

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TAROL 6X10" 6 AFINAÇÕES, Aro Chapa Preto, Pele Leitosa. Acompanha Par de Baquetas e Talabarte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
CENTRO TECNOLÓGICO DO EXERCITO/RJ

Objeto: Aquisição de material de som

Descrição: TAROL - TAROL, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 14 POL, TAMANHO 6 CM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CAIXA ARO PINTURA EPÓXI, ARO BOLA, 6 TIRANTES, PE-

CatMat: 265240 - TAROL

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 160291

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE	R\$ 350,00
* VENCEDOR *	MATERIAIS EIRELI	
Marca: TAMBASAOUSIMILAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: TAROL, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 14 POL, TAMANHO 6 CM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CAIXA ARO PINTURA EPÓXI, ARO BOLA, 6 TIR ANTES, PE-		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R VIOLETA DE MELO, 278	Telefone: (31) 3471-6761

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data:	18/08/2021 14:00
Objeto:	Aquisição de instrumentos musicais para utilização pelos integrantes da fanfarra municipal, para atendimento das atividades do Departamento de Cultura.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Instrumento musical - percursão - Caixas taról (repique), em ALUMINIO, Pintura epóxi, aro preto de 06cmx com pele leitosa	Identificação:	NºPregão:1262021 / UASG:987565
CatMat:	14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Lote/Item:	/5
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	20/08/2021 10:40
		Homologação:	10/09/2021 11:05
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.401.626/0001-23 * VENCEDOR *	DOUGLAS CEZAR BENETTI & CIA LTDA		R\$ 221,87
Marca:	LUEN		
Fabricante:	LUEN		
Modelo:	LUEN		
Descrição:	Descrição: Caixas taról (repique), em ALUMINIO, Pintura epóxi, aro preto de 06cmx com pele leitosa		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
PR	Francisco Beltrão	AV JULIO ASSIS CAVALHEIRO, 670	DOUGLAS
			Telefone:
			(46) 3524-1010
			Email:
			safirasom@safirasom.com.br
01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI		R\$ 225,00
Marca:	luen		
Fabricante:	luen		
Modelo:	21062		
Descrição:	Caixas taról (repique), em ALUMINIO, Pintura epóxi, aro preto de 06cmx com pele leitosa validade de proposta 60 dias Declaramos de que nos preços já estão incluídas todas as despesas necessárias para a execução do contrato, cobrindo todos os custos com encargos sociais, encargos trabalhistas, encargos previdenciários, lucros, encargos fiscais e para-fiscais, despesas diretas e indiretas. marca luen		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA
			Telefone:
			(62) 3293-1345
			Email:
			renata.somecia@hotmail.com
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA		R\$ 240,00
Marca:	LUEN		
Fabricante:	LUEN		
Modelo:	21062		
Descrição:	Caixas tarol (repique) 21062, em ALUMINIO, 06 AFINACOES - CORPO ALUMINIO - ARO CHAPA CROMADO - PELE LEITOSA 06cmx 14		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	(11) 3814-9282
			Email:
			leimarmusical@leimar.com.br
26.305.083/0001-10	R2T TECNOLOGIA LTDA		R\$ 275,00
Marca:	batuka		
Fabricante:	BATUKA		
Modelo:	60021		
Descrição:	Caixas taról (repique), em ALUMINIO, Pintura epóxi, aro preto de 06cmx com pele leitosa		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Pato Branco	R JOAO PESSOA, 972	(46) 3225-4960/ (46) 9110-6871
			Email:
			jhonyrn@hotmail.com
08.945.027/0001-69	PEDRO G.FERNANDES		R\$ 287,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Batuka
Fabricante: Luen
Modelo: 60021
Descrição: Caixas taról (repique), em Alumisteel, Pintura epóxi, aro preto de 06cmx com pele leitosa

Estado: SP Cidade: Espírito Santo do Pinhal Endereço: PC TREZE DE MAIO, 129 Telefone: (19) 3651-3769 Email: detore@uol.com.br

36.150.576/0001-82 SILVANDRA MARA HENRIQUE RODRIGUES 01698458932 R\$ 288,75

Marca: IZZO
Fabricante: IZZO
Modelo: IZZO
Descrição: Caixas taról (repique), em ALUMINIO, Pintura epóxi, aro preto de 06cmx com pele leitosa

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: RUA ARACAJU, 790 Telefone: (41) 9797-7272 Email: silvandramara@gmail.com

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 400,00

Marca: LUEN
Fabricante: LUEN
Modelo: 6X14
Descrição: Caixas taról (repique), em ALUMINIO, Pintura epóxi, aro preto de 06cmx com pele leitosa

Estado: SC Cidade: Passo de Torres Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68 Nome de Contato: Cleber Telefone: (51) 3731-7233 Email: clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 215,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 09/07/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO de EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS, MOVEIS, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS e MESA DE SINUCA, para Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:682021 / UASG:451481

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Instrumento musical - percussão - CAIXA TAROL PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA, PELE DE RESPOSTA CRISTAL FINA. Esteira mínimo 6 fios, 6 afinadores em tirante, corpo em Inox, ferragens cromadas, medidas: 14 polegadas x 15cm.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.732.430/0001-17 CLAUDINEI TONIETTI R\$ 206,33
* VENCEDOR *

Marca: Luen
Fabricante: Luen
Modelo: 60023
Descrição: CAIXA TAROL PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA, PELE DE RESPOSTA CRISTAL FINA. Esteira mínimo 6 fios, 6 afinadores em tirante, corpo em Ino x, ferragens cromadas, medidas: 14 polegadas x 15cm.

Estado: SP Cidade: São José do Rio Pardo Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78 Telefone: (19) 3684-1206 Email: fabricadosom2@terra.com.br

53.233.920/0001-16 LEIMAR MUSICAL LTDA R\$ 206,67

Marca: PHX
Fabricante: PHX
Modelo: 438ALS
Descrição: CAIXA TAROL PHX 438ALS ALUMINIO LISO 10X14" 6 AFIN, PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA, PELE DE RESPOSTA CRISTAL

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415 Telefone: (11) 3814-9282 Email: leimarmusical@leimar.com.br

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 223,33



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LUEN

Fabricante: LUEN

Modelo: 14X15

Descrição: CAIXA TAROL PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA, PELE DE RESPOSTA CRISTAL FINA. Esteira mínimo 6 fios, 6 afinadores em tirante, corpo em Ino x, ferragens cromadas, medidas: 14 polegadas x 15cm.

Estado:

Cidade:

Endereço:

SC

Passo de Torres

ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68

Nome de Contato:

Cleber

Telefone:

(51) 3731-7233

Email:

clebergori@hotmail.com

32.846.158/0001-73

TEC SERV EMPRENDIMENTOS EIRELI

R\$ 225,67

Marca: PHX

Fabricante: PHX

Modelo: GR15A BT

Descrição: CAIXA TAROL PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA, PELE DE RESPOSTA CRISTAL FINA. Esteira mínimo 6 fios, 6 afinadores em tirante, corpo em Ino x, ferragens cromadas, medidas: 14 polegadas x 15cm.

Estado:

AP

Cidade:

Laranjal do Jari

Endereço:

10A RUA MONTE DOURADO, 894

Telefone:

(96) 9161-0907

Email:

tarcisiopromaster@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 254,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Data: 07/07/2021 08:30

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para fanfarra para as unidades administradas pela Secretaria de Educação de Joinville.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instrumento musical - percussão - Caixa Clara (caixa repique, caixa de guerra ou tarol) Em aço inox, nas medidas 10 cm X 14", com pele, 6 afinações. Acompanha talabarte, 2 baquetas.

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:453230

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/08/2021 10:10

Homologação: 06/08/2021 10:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.142.525/0001-88

CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

R\$ 229,00

* VENCEDOR *

Marca: Luen

Fabricante: Luen

Modelo: 14x10

Descrição: Caixa Clara (caixa repique, caixa de guerra ou tarol) Em aço inox, nas medidas 10 cmX 14", com pele, 6 afinações. Acompanha talabarte, 2 baquetas

Estado:

SC

Cidade:

Passo de Torres

Endereço:

ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68

Nome de Contato:

Cleber

Telefone:

(51) 3731-7233

Email:

clebergori@hotmail.com

28.732.430/0001-17

CLAUDINEI TONIETTI

R\$ 230,00

Marca: Luen

Fabricante: Luen

Modelo: 21030

Descrição: Caixa Clara (caixa repique, caixa de guerra ou tarol) Em aço inox, nas medidas 10 cm X 14", com pele, 6 afinações. Acompanha talabarte, 2 baquetas.

Estado:

SP

Cidade:

São José do Rio Pardo

Endereço:

PC PRUDENTE DE MORAES, 78

Telefone:

(19) 3684-1206

Email:

fabricadosom2@terra.com.br

07.869.224/0001-83

NORSKPAR COMERCIAL LTDA

R\$ 253,48

Marca: QUIRINO

Fabricante: QUIRINO INSTRUMENTOS MUSICAIS

Modelo: C427

Descrição: Caixa Clara (caixa repique, caixa de guerra ou tarol) Em aço inox, nas medidas 10 cm X 14", com pele, 6 afinações. Acompanha talabarte, 2 baquetas.



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)

Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R TARQUINIO SANTOS, 223	(41) 3266-9123	norskparcomercial@brturbo.com.br

53.233.920/0001-16

LEIMAR MUSICAL LTDA

R\$ 254,50

Marca: PHX
Fabricante: PHX
Modelo: 438
Descrição: CAIXA GUERRA PHX 438 INOX 10X14" 6 AFIN., com pele, 6 afinações. Acompanha talabarte, 2 baquetas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	(11) 3814-9282	leimarmusical@leimar.com.br

28.453.974/0001-40

QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

R\$ 260,00

Marca: Luen
Fabricante: Luen
Modelo: 21085
Descrição: Caixa Clara (caixa repique, caixa de guerra ou tarol) Em aço inox, nas medidas 10 cm X 14", com pele, 6 afinações. Acompanha talabarte, 2 baqueta s.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br

09.450.715/0001-10

CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

R\$ 269,00

Marca: LUEN
Fabricante: LUEN
Modelo: 10X14
Descrição: Caixa Clara (caixa repique, caixa de guerra ou tarol) Em aço inox, nas medidas 10 cm X 14", com pele, 6 afinações. Acompanha talabarte, 2 baqueta s. COD M-N

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R FATIMA, 175	(47) 4101-0779	governocompras@outlook.com

26.729.755/0001-15

FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI

R\$ 270,00

Marca: "LUEN 21030 14001 16
Fabricante: "LUEN 21030 14001 16002PT"
Modelo: "LUEN 21030 14001 16002PT"
Descrição: Caixa Clara (caixa repique, caixa de guerra ou tarol) Em aço inox, nas medidas 10 cm X 14", com pele, 6 afinações. Acompanha talabarte, 2 baqueta s.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440	THAYNA	(43) 3252-7897	fortesinal@fortesinal.com.br

Item 34: REPIQUE DE ANEL 30X10" 4 AFINAÇÕES, Aro Clássico Cromado, Pele Lei/Cabra, Acompanha par de Baquetas e Talabarte

Preço Estimado: R\$ 306,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 306,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,32

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	REPIQUE DE ANEL 30X10" 4 AFINAÇÕES, Aro Clássico Cromado, Pele Lei/Cabra, Acompanha par de Baquetas e Talabarte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 229,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREF.MUN. DE MARIALVA	Data:	16/09/2021 09:00
Objeto:	Aquisição de Instrumentos Musicais, a serem utilizados pelos Grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Ação Jovem, Pro-Arte e Melhor Idade, ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (SASC) e Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Instrumento musical - percurso - CAIXA REPIQUE 15X14, CHAPA ESCOVADA, 6 AFINAÇÕES E PELE LEITOSA.	SRP:	NÃO
CatMat:	14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Identificação:	NºPregão:792021 / UASG:987687
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	19/10/2021 11:08
		Homologação:	19/10/2021 14:09
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.732.430/0001-17 * VENCEDOR *	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 175,00	
Marca: Luen Fabricante: Luen Modelo: 60023 Descrição: CAIXA REPIQUE 15X14, CHAPA ESCOVADA, 6 AFINAÇÕES E PELE LEITOSA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br		
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 180,00	
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: 15X14 Descrição: CAIXA REPIQUE 15X14, CHAPA ESCOVADA, 6 AFINAÇÕES E PELE LEITOSA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 199,95	
Marca: Luen Fabricante: Luen Modelo: 21087 Descrição: CAIXA REPIQUE 15X14, CHAPA ESCOVADA, 6 AFINAÇÕES E PELE LEITOSA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br		
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA				R\$ 260,00	
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: 21087 Descrição: CAIXA REPIQUE 15X14, CHAPA ESCOVADA, 6 AFINAÇÕES E PELE LEITOSA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	(11) 3814-9282	leimarmusical@leimar.com.br		
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES				R\$ 289,00	
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: 15X14 Descrição: CAIXA REPIQUE 15X14, CHAPA ESCOVADA, 6 AFINAÇÕES E PELE LEITOSA. COD M-N						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R FATIMA, 175	LILIAN	(47) 3463-7357	licitarseguro@gmail.com	
26.729.755/0001-15	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI				R\$ 292,33	
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: LUEN Descrição: CAIXA REPIQUE 15X14, CHAPA ESCOVADA, 6 AFINAÇÕES E PELE LEITOSA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Arapongas	R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440	THAYNA	(43) 3252-7897	fortesinal@fortesinal.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT	Data:	03/03/2022 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DE INSTRUMENTOS DA FANFARRA MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	REPIQUE DE MAO 12 POL. - REPIQUE DE MAO 12 POL.	Identificação:	42022
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Adjudicação:	03/03/2022 08:00



Fonte: portal.prefnovabrazilandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
25.073.418/0001-50		SIMONE CRISTINA RODRIGUES				R\$ 290,00	
* VENCEDOR *							
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
MT	Cuiabá	R MARZAGAO, 19	RICARDO	(65) 3653-3875	vendastechsim@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 399,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDACAO EDUCACIONAL CAIO MARTINS	Data:	02/12/2021 00:00
Objeto:	Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos audiovisuais para os municípios de Buritizeiro, Esmeraldas, Januária, Juvenília, Riachinho e São Francisco sob a forma de entrega integral.	Modalidade:	Pregão eletrônico
Descrição:	REPIQUE - REPIQUE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 8 CM X 14"; ACABAMENTO: ARO E VARETAS DE AFINACAO DE ACO CROMADO;	SRP:	NÃO
		Identificação:	2161001 000058/2021
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	10/12/2021 00:00
		Fonte:	www.compras.mg.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.640.254/0001-08 * VENCEDOR *	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15		R\$ 399,00
Marca: Marcatto			
Fabricante: Marcatto			
Modelo: M201			
Descrição: REPIQUE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DIMENSOES: 8 CM X 14"; ACABAMENTO: ARO E VARETAS DE AFINACAO DE ACO CROMADO;			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 29	

Item 35: SURDO (TREME TERRA) média 60x20", 10 afinações, Aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio. Acompanha par de baquetas e talabarte.

Preço Estimado: R\$ 695,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 695,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 695,95

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	SURDO (TREME TERRA) media 60x20", 10 afinações, Aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio. Acompanha par de baquetas e talabarte.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 619,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / (2) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	22/09/2021 09:00
		Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
[token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)

Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, INSTRUMENTOS MUSICAIS, ARTIGOS ESPORTIVOS E/OU LÚDICOS E MOBILIÁRIO, UTENSÍLIOS E AUTOMÓVEL UTILITÁRIO ADAPTADO, PARA ATENDER A APAE DE SÃO MATEUS, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR OGU 201927720016, GND 4, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS

Descrição: SURDO - Surdo: media 60x20", 10 afinações, aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio, acompanha par de baquetas e talabarte.

Identificação: NºLicitação:893626

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2021 11:12

Homologação: 24/09/2021 11:12

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.260.374/0001-09 R.F.L. COMERCIAL LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 618,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: QUIRINO VALIDADE DE ACORDO COM O EDITAL ENTREGA DE ACORDO COM O EDITAL PAGAMENTO DE ACORDO COM O EDITAL ACEITAM OS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Cariacica	R SAO SEBASTIAO, 01	RONALDO	(27) 3336-5451	rflistribuidora@bol.com.br

PEDRO G.FERNANDES - ME

R\$ 619,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Surdo: media 60x20", 10 afinações, aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio, acompanha par de baquetas e talabarte. - luen 60034a

Endereço:

,

L. F. MARELLI

R\$ 660,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Surdo: media 60x20", 10 afinações, aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio, acompanha par de baquetas e talabarte.

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 748,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS

Data: 25/08/2021 00:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos audiovisuais para os Centros Educacionais.

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: SURDO - SURDO - MODELO: TREME TERRA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX 430 BRILHANTE ; DIMENSOES: 50 CM X 20" ; ACABAMENTO: ARO DE ACO CROMADO;

Identificação: 2161001 000032/2021

Lote/Item: 2/21

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/09/2021 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.640.254/0001-08 JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15
* VENCEDOR *

R\$ 748,86

Marca: Marcato

Fabricante: Marcato

Modelo: S50x20

Descrição: SURDO - MODELO: TREME TERRA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX 430 BRILHANTE ; DIMENSOES: 50 CM X 20" ; ACABAMENTO: ARO DE ACO CROMADO;

Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 29



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 720,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO EDUCACIONAL CAIO MARTINS	Data: 25/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos audiovisuais para os Centros Educacionais.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: SURDO - SURDO - MODELO: TREME TERRA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX 430 BRILHANTE ; DIMENSOES: 50 CM X 20" ; ACABAMENTO: ARO DE ACO CROMADO;	SRP: NÃO
	Identificação: 2161001 000032/2021
	Lote/Item: 3/26
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/09/2021 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.640.254/0001-08 * VENCEDOR *	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15	R\$ 720,00
Marca: Marcatto Fabricante: Marcatto Modelo: S50x20 Descrição: SURDO - MODELO: TREME TERRA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX 430 BRILHANTE ; DIMENSOES: 50 CM X 20" ; ACABAMENTO: ARO DE ACO CROMADO; Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 29		

Item 36: SURDO MEDIDA 45X14", 06 afinações, Aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio. Acompanha par de baquetas e talabarte.

Preço Estimado: R\$ 493,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 493,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 493,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	SURDO MEDIDA 45X14", 06 afinações, Aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio. Acompanha par de baquetas e talabarte.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 385,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MATÕES DO NORTE/MA	Data: 14/12/2021 15:00
Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de instrumentos musicais e equipamentos audiovisual para atender as necessidades do Município de Matões do Norte/MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Surdo - medindo 45x14cm - Surdo - medindo 45x14cm, aro cromado, fuste em aço inoxidável, parafusos de afinação cromados, chave de afinação.	SRP: SIM
	Identificação: 33391
	Lote/Item: 59/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidades
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.401.351/0001-68 * VENCEDOR *	W R C BEZERRA	R\$ 385,00
Marca: LUEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUEN Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: MA	Cidade: Itapecuru Mirim	Endereço: R CORONEL CATAO, 399	Telefone: (98) 8866-3331	Email: wendelrcb@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 475,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MATÕES DO NORTE/MA	Data: 14/12/2021 15:00
Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de instrumentos musicais e equipamentos audiovisual para atender as necessidades do Município de Matões do Norte/MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Surdo - medindo 14' x 30cm - Surdo - medindo 14' x 30cm, aro cromado, fuste em aço inoxidável, parafusos de afinação cromados, chave de afinação, 02 peles.	Identificação: 33391
	Lote/Item: 58/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidades
	UF: MA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
10.401.351/0001-68		W R C BEZERRA			R\$ 475,00	
* VENCEDOR *						
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LUEN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA		Itapecuru Mirim	R CORONEL CATAO, 399	(98) 8866-3331	wendelrcb@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 619,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / (2) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 22/09/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, INSTRUMENTOS MUSICAIS, ARTIGOS ESPORTIVOS E/OU LÚDICOS E MOBILIÁRIO, UTENSÍLIOS E AUTOMÓVEL UTILITÁRIO ADAPTADO, PARA ATENDER A APAE DE SÃO MATEUS, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR OGU 201927720016, GND 4, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: SURDO - Surdo: média 60x20", 10 afinações, aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio, acompanha par de baquetas e talabarte.	Identificação: NºLicitação:893626
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2021 11:12
	Homologação: 24/09/2021 11:12
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1
	UF: ES

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
01.260.374/0001-09		R.F.L. COMERCIAL LTDA			R\$ 618,50	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MARCA: QUIRINO VALIDADE DE ACORDO COM O EDITAL ENTREGA DE ACORDO COM O EDITAL PAGAMENTO DE ACORDO COM O EDITAL ACEITAM OS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	R SAO SEBASTIAO, 01	RONALDO	(27) 3336-5451	rflistribuidora@bol.com.br	

PEDRO G.FERNANDES - ME

R\$ 619,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Surdo: media 60x20", 10 afinações, aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio, acompanha par de baquetas e talabarte. - luen 60034a

Endereço:

,

L. F. MARELLI

R\$ 660,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Surdo: media 60x20", 10 afinações, aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio, acompanha par de baquetas e talabarte.

Endereço:

,

Item 37: SURDO 14/30 CM 6 AFINAÇÕES, Aro chapa preto.

Preço Estimado: R\$ 688,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 688,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 688,44

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades

SURDO 14/30 CM 6 AFINAÇÕES, Aro chapa preto.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MATÕES DO NORTE/MA

Data: 14/12/2021 15:00

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de instrumentos musicais e equipamentos audiovisual para atender as necessidades do Município de Matões do Norte/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33391

Lote/Item: 60/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidades

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.401.351/0001-68

W R C BEZERRA

R\$ 1.000,00

* VENCEDOR *

Marca: LUEN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LUEN

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MA

Cidade:

Itapecuru Mirim

Endereço:

R CORONEL CATAO, 399

Telefone:

(98) 8866-3331

Email:

wendelrcb@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 366,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE RESENDE / (1) UNIDADE GERAL

Data: 03/09/2021 13:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS PARA ATENDER AO PROGRAMA GENTE EFICIENTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RESENDE- SME/EDUCAR, COM LOTE EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:891532

Lote/Item: 2/1



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)

Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Descrição: SURDO - 03SURDO. TAMANHO: 14" X 45 CM. ALUMÍNIO LISO, 6 AFINAÇÕES.
COR PRATA.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2021 16:06

Homologação: 30/09/2021 16:06

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.303.444/0001-00 * VENCEDOR *	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 365,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Paty do Alferes	Endereço: 10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500
		Telefone: (24) 8129-1467
		Email: benedes.consultoria@gmail.com
	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI - EPP	R\$ 366,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SURDO. TAMANHO: 14"X 45 CM. ALUMÍNIO LISO, 6 AFINAÇÕES. COR PRATA marca luen 5.1. A validade da proposta será de 90 (noventa) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão. O preço proposto contempla todas as despesas que o compõem, tais como de embalagem, frete e seguro para entrega do material no local indicado no Edital, bem como todos os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.).		
Endereço: ,		
	JOB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 367,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SURDO. TAMANHO: 14" X 45 CM. ALUMÍNIO LISO, 6 AFINAÇÕES. COR PRATA.		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 699,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS	Data: 25/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos audiovisuais para os Centros Educacionais.	Modalidade: Pregão eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SURDO - SURDO - MODELO: MÉDIO; MATERIA-PRIMA: AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: 45 CM X 14"; ACABAMENTO: CROMADO;	Identificação: 2161001 000032/2021
	Lote/Item: 5/26
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/09/2021 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.640.254/0001-08 * VENCEDOR *	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15	R\$ 699,00
Marca: Marcatto Fabricante: Marcatto Modelo: S45x14 Descrição: SURDO - MODELO: MÉDIO; MATERIA-PRIMA: AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: 45 CM X 14"; ACABAMENTO: CROMADO;		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV OLEGÁRIO MACIEL, 29



Item 38: PRATOS 16" EM BRONZE com Correias em Couro e bag nylon com fechamento em zipper

Preço Estimado: R\$ 600,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 600,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 600,36

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PRATOS 16" EM BRONZE com Correias em Couro e bag nylon com fechamento em zipper	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 481,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Formação de Professores	Data:	02/12/2021 08:00
Objeto:	Aquisição de materiais permanentes..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Peças e acessórios instrumento musical - Tipo: Prato 0, Aplicação: Bateria 0, Características Adicionais: Tamanho 14" Hit-Hat, Liga B8 0,	SRP:	NÃO
CatMat:	477923 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Identificação:	NºPregão:22021 / UASG:158197
		Lote/Item:	/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 440,00
* VENCEDOR *

Marca: LUEN
Fabricante: LUEN
Modelo: 14"

Descrição: Par de prato de Banda Marcial 14". Informações do produto: Par de prato de Banda Marcial 14" , Prato de Banda Marcial 14"(Marching Band). Linha f eita em latão.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

28.732.430/0001-17 CLAUDINEI TONIETTI R\$ 522,13

Marca: N GATE
Fabricante: N GATE
Modelo: MARCH 14

Descrição: Par de prato de Banda Marcial 14". Informações do produto: Par de prato de Banda Marcial 14" , Prato de Banda Marcial 14"(Marching Band). Linha f eita em latão

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 860,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	Data:	30/11/2021 09:00
Objeto:	Aquisição de instrumentos musicais com para renovar e repor o conjunto de instrumentos à disposição de iniciativas culturais que valorizem as atividades de iniciação e aprimoramento musical, desenvolvido em parceria com a Corporação Musical Santa Cecília, em conformidade com o Decreto nº 5.225/2019, conforme CONVÊNIO/FUNARTE nº 025/2019 – PLATAFORMA + BRASIL nº 887134/2019..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Material: Bronze , Componentes: 2 Pratos , Tipo: Prato , Tamanho: 18 POL, Características Adicionais: Correias Em Couro E Protetores De Mão. ,	SRP:	NÃO
CatMat:	460871 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Identificação:	NºPregão:452021 / UASG:985373
		Lote/Item:	/13
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	06/12/2021 14:50
		Homologação:	07/12/2021 14:38
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG



28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 850,00
* VENCEDOR *		
Marca: n gate Fabricante: n gate Modelo: MaCh 18 bronze Descrição: PRATOS 18" (80% COBRE 20% ESTANHO)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78
Telefone:	Email:	
(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 860,00
Marca: Krast cymbals Fabricante: Krast cymbals Modelo: Krast cymbals Descrição: PRATOS 18" (80% COBRE 20% ESTANHO)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

07.335.118/0001-10	DREAM COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	R\$ 984,00
Marca: N GATES Fabricante: N GATES Modelo: NKS-18MCR Descrição: Pratos18" (80% cobre 20% estanho) UNIDADE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R JURUA, 318
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Altair Bauer de Andrade	(31) 3421-1182	altair@dreammusical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 460,00
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	Data:	30/11/2021 09:00
Objeto:	Aquisição de instrumentos musicais com para renovar e repor o conjunto de instrumentos à disposição de iniciativas culturais que valorizem as atividades de iniciação e aprimoramento musical, desenvolvido em parceria com a Corporação Musical Santa Cecília, em conformidade com o Decreto nº 5.225/2019, conforme CONVÊNIO/FUNARTE nº 025/2019 – PLATAFORMA + BRASIL nº 887134/2019..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:452021 / UASG:985373
		Lote/Item:	/12
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Material: Bronze , Componentes: 2 Pratos , Tipo: Prato , Tamanho: 14 POL, Características Adicionais: Modelo: Ziltannan ,	Adjudicação:	06/12/2021 14:50
		Homologação:	07/12/2021 14:38
CatMat:	391011 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 455,00
* VENCEDOR *		
Marca: n gate Fabricante: n gate Modelo: March 14 Latao Descrição: PRATOS 14" LATÃO COM CORREIAS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78
Telefone:	Email:	
(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 460,00
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: 14" Descrição: PRATOS 14" LATÃO COM CORREIAS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com



07.335.118/0001-10		DREAM COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.				R\$ 550,00
Marca: N GATES						
Fabricante: N GATES						
Modelo: MARCH 14 LATÃO						
Descrição: Pares de Pratos 14" latão com correias.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R JURUA, 318	Altair Bauer de Andrade	(31) 3421-1182	altair@dreammusical.com.br	

Item 39: BOMBO 18" FUSTE EM ALUMÍNIO, aro chapa, com aros em aço inox, pele leitosa, Medidas: 30 cm de profundidade por 24" de Diâmetro. Acompanha um par de Baquetas MC48 Liverpool e Talabarte

Preço Estimado: R\$ 1.058,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.058,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.058,21

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOMBO 18" FUSTE EM ALUMÍNIO, aro chapa, com aros em aço inox, pele leitosa, Medidas: 30 cm de profundidade por 24" de Diâmetro. Acompanha um par de Baquetas MC48 Liverpool e Talabarte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 635,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Instrumentos Musicais e Materiais de Consumo - para atender a rotina de trabalho da Banda do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado - 2º RC Mec..

Descrição: Bombo - Bombo, material: alumínio, tamanho: 30 x 22 cm

CatMat: 265051 - BOMBO , MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO 30 X 22 CM

Data: 22/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:160428

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RS

11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		R\$ 630,29	
* VENCEDOR *					
Marca: LUEN					
Fabricante: LUEN					
Modelo: 30X22					
Descrição: Bumbo fuzileiro. Diâmetro: 22 polegadas; altura: 30cm; peso: 4,7kg; casco: alumínio escovado; afinadores: 12 em tirantes; pele: leitosa grossa p2 de 190 microns; ferragens: cromadas; corpo em alumínio especial de alta resistência e peso reduzido, com bom acabamento; sistema de tirantes; balas reforçada s e porcas anti-vibração; alma com reforço. Modelo e marca de Referência: Izzo 6234, aceitando modelos de qualidade similar ou superior.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

12.770.919/0001-43	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA				R\$ 640,29
--------------------	---	--	--	--	------------

Marca: Stratus Percussion

Fabricante: Stratus Percussion

Modelo: ST-BM3022

Descrição: Bombo, material: alumínio, tamanho: 30 x 22 cm. Marca Stratus Percussion- ST-BM3022.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	AVENIDA RIO BRANCO, 404	(19) 8331-0888	leonardo@w3brazil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição, futura e eventual, de áudio, vídeo e instrumentos musicais, para atendimento de demandas do IFRO..

Descrição: Peças e acessórios instrumento musical - Pele hidráulica para Bombo 18", com aro de alumínio, transparente com abafador.

CatMat: 150917 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Data: 14/06/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:158148

Lote/Item: /283

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 121,00
* VENCEDOR *

Marca: LUEN

Fabricante: LUEN

Modelo: DUDU PHORTES

Descrição: Pele hidráulica para Bombo 18", com aro de alumínio, transparente com abafador.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.850,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/PB

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais.

Descrição: BOMBO - Bombo, bombo

CatMat: 60518 - BOMBO

Data: 06/04/2021 14:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981935

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2021 15:50

Homologação: 25/05/2021 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

28.453.974/0001-40 QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R\$ 671,34
* VENCEDOR *

Marca: Magnum

Fabricante: Magnum

Modelo: MMBZ2014

Descrição: Bombo, bombo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br

12.559.500/0001-47 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI R\$ 685,26



Marca: STANFORD

Fabricante: STANFORD

Modelo: SBMB 20-2

Descrição: Bombo Marching Band 20"x14"; 08 afinações; Madeira basswood; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Fi nissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor branco; com colagem dupla; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiriço com longarias unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de fixação: em alumínio com pe lícula na cor Cromado; porcas(buchas) de fixação do parafuso independentes; Aros: fabricado em metal, com revestimento central em poliéster resinado na cor branco e laterais na cor preto. Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47m m e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação; Peles: material fabricado em filme de polyester de 250microns Leit oso, com perfil quadrado para melhor afinação; espuma interna (mufle) de série; Colete Branco fabricado em alumínio naval; ombreiras e abdominais com refor ço e espumas de impacto confortáveis; 5 regulagens de altura frontais; parafusos reforçados de regulagem. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por ga rantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do pro duto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.

Estado: SC **Cidade:** Joinville **Endereço:** R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678 **Telefone:** (47) 3032-5402 **Email:** edital.gislaine@gmail.com

05.019.519/0001-35 A.R.T.E. COMERCIAL LTDA R\$ 1.500,00

Marca: ADAH

Fabricante: ADAH INS.MUSICAIS

Modelo: FM75710

Descrição: Bombo, bombo BRANCO PARA MB C/ CARRIER

Estado: SP **Cidade:** Guarulhos **Endereço:** R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108 **Telefone:** (11) 2404-8546 **Email:** anselmo@rmv.com.br

12.770.919/0001-43 W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA R\$ 2.200,00

Marca: REGENCY

Fabricante: REGENCY

Modelo: STBM2014

Descrição: Bombo Marching Band 20"x14"; 08 afinações; Madeira basswood; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Fi nissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor branco; com colagem dupla; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiriço com longarias unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de fixação: em alumínio com pe lícula na cor Cromado; porcas(buchas) de fixação do parafuso independentes; Aros: fabricado em metal, com revestimento central em poliéster resinado na cor branco e laterais na cor preto. Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47m m e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação; Peles: material fabricado em filme de polyester de 250microns Leit oso, com perfil quadrado para melhor afinação; espuma interna (mufle) de série; Colete Branco fabricado em alumínio naval; ombreiras e abdominais com refor ço e espumas de impacto confortáveis; 5 regulagens de altura frontais; parafusos reforçados de regulagem. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por ga rantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do pro duto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marca Stratus Percussion – STBM2014

Estado: SC **Cidade:** Florianópolis **Endereço:** AVENIDA RIO BRANCO, 404 **Telefone:** (19) 8331-0888 **Email:** leonardo@w3brazil.com.br

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 5.000,00

Marca: LUEN

Fabricante: LUEN

Modelo: MARCHING

Descrição: Bombo Marching Band 20"x14"; 08 afinações; Madeira basswood; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Fi nissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor branco; com colagem dupla; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiriço com longarias unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de fixação: em alumínio com pe lícula na cor Cromado; porcas(buchas) de fixação do parafuso independentes; Aros: fabricado em metal, com revestimento central em poliéster resinado na cor branco e laterais na cor preto. Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47m m e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação; Peles: material fabricado em filme de polyester de 250microns Leit oso, com perfil quadrado para melhor afinação; espuma interna (mufle) de série; Colete Branco fabricado em alumínio naval; ombreiras e abdominais com refor ço e espumas de impacto confortáveis; 5 regulagens de altura frontais; parafusos reforçados de regulagem. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por ga rantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do pro duto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

36.847.210/0001-67	FORTAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 100.000,00
--------------------	--	----------------

Marca: STANFORD
Fabricante: STANFORD
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Bombo Marching Band 20"x14"; 08 afinações; Madeira basswood; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Fi nissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor branco; com colagem dupla; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiro com longarias unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de fixação: em alumínio com pe lícula na cor Cromado; porcas(buchas) de fixação do parafuso independentes; Aros: fabricado em metal, com revestimento central em poliéster resinado na cor branco e laterais na cor preto. Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47m m e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação; Peles: material fabricado em filme de polyester de 250microns Leit oso, com perfil quadrado para melhor afinação; espuma interna (mufle) de série; Colete Branco fabricado em alumínio naval; ombreiras e abdominais com refor ço e espumas de impacto confortáveis; 5 regulagens de altura frontais; parafusos reforçados de regulagem.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R PADRE CICERO, 802	(85) 8948-6008	fortaldistribuidoradealimentos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 1.626,54
---	--------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS PARA O DESENVOLVIMENTO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE NOS TERMOS DO CONVÊNIO 880613/2018 ASSINADO JUNTO A FUNARTE Descrição: Aquisição de BOMBO DE MARCHA - 18 x 14 - Aquisição de BOMBO DE MARCHA - 18 x 14, 10 afinações, canoas inteiriças, colete em alumínio leve na cor preta, acabamento poliéster branco, madeira birch 7 camadas, ferragens cromadas, um par de macetas.	Data: 05/10/2021 09:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NÃO Identificação: 29979 Lote/Item: 2/1 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 1 Unidade: UND UF: SE
---	--

28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 1.600,00	
* VENCEDOR *				
Marca: LUEN				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 45037				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br

12.559.500/0001-47	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI	R\$ 1.653,08
--------------------	---	--------------

Marca: STANFORD
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SBMB18
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3032-5402	edital.gislaine@gmail.com



Item 40: XILOFONE 30 NOTAS, Extensão F4- C8, Barras de 10-3/4" para nota mais grave a 4-15/16" para nota mais aguda, C5 a C8 1-1 / 2 " de largura por 5/8" de espessura, A=442, Teclas em Kelon® (que suportam variações de umidade e

Preço Estimado: R\$ 761,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 761,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 761,84

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	XILOFONE 30 NOTAS, Extensão F4- C8, Barras de 10-3/4" para nota mais grave a 4-15/16" para nota mais aguda, C5 a C8 1-1 / 2 " de largura por 5/8" de espessura, A=442, Teclas em Kelon® (que suportam variações de umidade e temperatura sem interferência na durabilidade e sonoridade do instrumento) com acabamento Laqueado Preto, Ressonadores em Alumínio Alloy com Pintura Eletrostática na cor Dourada Fosca, Quadro feito em Madeira Sólida com Pintura Preta Fosca, Tubos em Aço Dobráveis para facilitar o Transporte, Ajuste de Altura de 32-1/2" a 37-3/8". Acompanha: Caixas em MDF natural (alças retráteis, perfis alumínio, 4 rodas duplo freio) - capa em corino	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 749,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data:	14/12/2021 12:30
Objeto:	Registro DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DE APOIO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE ITABIRITO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:1642021 / UASG:984637
		Lote/Item:	/46
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	28/12/2021 12:54
		Homologação:	28/12/2021 13:07
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	16
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.732.430/0001-17 * VENCEDOR *	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 745,00
Marca:	cadence	
Fabricante:	cadence	
Modelo:	XLC13	
Descrição:	XILOFONE ORFFCONTRALTO Madeira Contralto Dó 13 teclas. CódigoComprasnet: 476981	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78
		Telefone:
		(19) 3684-1206
		Email:
		fabricadosom2@terra.com.br

35.479.600/0001-69	ML CARVALHO LTDA	R\$ 749,99
Marca:	M4K	
Fabricante:	ML ART	
Modelo:	M4K X7021	
Descrição:	Xilofone Orff - dó contralto - madeira 13t nat+sib+fa# C4 a A5	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Rio Claro	AVENIDA 11, 975
		Telefone:
		(19) 9264-6176
		Email:
		chandecarvalho@gmail.com

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 20.000,00
Marca:	CADENSE	
Fabricante:	CADENSE	
Modelo:	CADENSE	
Descrição:	XILOFONE ORFF CONTRALTO Madeira Contralto Dó 13 teclas. Código Comprasnet: 476981.	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
		Nome de Contato:
		Cleber
		Telefone:
		(51) 3731-7233
		Email:
		clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 674,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data:	18/08/2021 10:00
	Colégio Pedro II	Modalidade:	Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais, componentes e periféricos para a prática da Educação Musical..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:153167

Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo em geral, material: madeira,metal, tipo: xilofone, cor: multicolor, componentes: 2 baquetas

Lote/Item: /51

CatMat: 476981 - BRINQUEDO EM GERAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.130.333/0001-40 * VENCEDOR *	MIZAEEL FREITAS GONCALVES				R\$ 670,00
Marca: VIBRATOM Fabricante: VIBRATOM Modelo: P2115 Descrição: XILOFONE INFANTIL 8 TECLAS MADEIRA COLORIDO					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM JARBAS PASSARINHO, 86	Telefone: (91) 3231-8991	Email: freitasmizael@yahoo.com.br	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 679,00
Marca: cadence Fabricante: cadence Modelo: xla120 Descrição: XILOFONE DIATÔNICOCONTRALTO EM DÓ Violão Eletroacústico. Cordas de Aço, com tampo em Spruce, braço em Natowood. Escala em Rosewood com 21 trastes em Alpaca. Tarraxas cromadas e blindadas. Tensor bilateral. Equalizador ativo com afinador digital. Com correia, estojo acolchoado impermeável.					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78	Telefone: (19) 3684-1206	Email: fabricadosom2@terra.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 16/07/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO de INSTRUMENTOS MUSICAIS e CABOS ELÉTRICOS, conforme solicitação da Secretária Municipal da Cultura de Goioerê..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento musical - percussão - XILOFONE DIATÔNICO (AFINAÇÃO C6 A G7) Teclas de madeira mínimo 12 notas, corpo madeira, 1 par de baquetas.

Identificação: N°Pregão:702021 / UASG:451481

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA					R\$ 180,00
* VENCEDOR *						
Marca: JOJ VIBRATOM						
Fabricante: JOJ VIBRATOM						
Modelo: P2111						
Descrição: XILOFONE DIATÔNICO (AFINAÇÃO C6 A G7) Teclas de madeira mínimo 12 notas, corpo madeira, 1 par de baquetas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	
77.545.242/0001-95	CINE FOTO GOIOERE LTDA					R\$ 180,00
Marca: jog						
Fabricante: jog						
Modelo: p2111						
Descrição: XILOFONE DIATÔNICO (AFINAÇÃO C6 A G7) Teclas de madeira mínimo 12 notas, corpo madeira, 1 par de baquetas.						



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Goioerê	AV FRANCISCO SCARPARI, 345	(44) 3522-2020/ (44) 9979-0882	fotogoio@yahoo.com.br	
13.728.507/0001-08		SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS			R\$ 600,00
Marca: VIBRATOM					
Fabricante: VIBRATOM					
Modelo: P 2111					
Descrição: XILOFONE DIATÔNICO (AFINAÇÃO C6 A G7) Teclas de madeira mínimo 12 notas, corpo madeira, 1 par de baquetas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R CECILIA DA SILVA, 428	(11) 3992-8544	pontoem@hotmail.com	
36.064.568/0001-13		FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI			R\$ 1.000,00
Marca: JOG Vibratom					
Fabricante: JOG Vibratom					
Modelo: P2111					
Descrição: Descrição 1 Xilofone JOG Vibratom P2111 12 Teclas Diatônico C6 a G7 (Musicalização Infantil) 15125 * Fotos ilustrativas * Fabricação Brasileira * Xilofone 12 teclas diatônico (C6) a (G7) * Teclas em madeira CUMARU * Corpo em madeira PINUS * Acompanha 02 Baquetas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FIRMINO COSTA, 246	(31) 9723-2437	licitacao.freireaguiar@outlook.com	
05.019.519/0001-35		A.R.T.E. COMERCIAL LTDA			R\$ 1.161,67
Marca: JOG					
Fabricante: JOG					
Modelo: XILO001					
Descrição: XILOFONE DIATÔNICO (AFINAÇÃO C6 A G7) Teclas de madeira mínimo 12 notas, corpo madeira, 1 par de baquetas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	(11) 2404-8546	anselmo@rmv.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.022,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FLORIANOPOLIS / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 09/12/2021 13:45
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de som, instrumentos musicais e outros materiais para as Salas de Música das unidades educativas da Secretaria Municipal de Educação (SME).	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: XILOFONE MODELO SINFONICO - XILOFONE ORFF CONTRALTO; 13 teclas madeira + fa# e Sib)	Identificação: NºLicitação:909837
	Lote/Item: 36/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/12/2021 23:24
	Homologação: 30/12/2021 23:24
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 70
	UF: SC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.479.600/0001-69		ML CARVALHO LTDA			R\$ 760,00
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 1. XILOFONE ORFF CONTRALTO; 13 teclas madeira + fa# e Sib)MARCA: VIBRATOMMODELO: P2170					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Rio Claro	AVENIDA 11, 975	(19) 9264-6176	chandecarvalho@gmail.com	
SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA					R\$ 1.285,71
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: XILOFONE ORFF CONTRALTO					
Endereço:					
/					



Item 41: BATERIA COMPLETA (Kit contendo 01 Bumbo de 22"; 01 surdo de 16", 01 Tom de 13"; 01 Caixa de 14" com estantes; 01 Máquina de Chumbal com 02 Pratos de 13"; 01 estante girada com prato de 18"; 01 Pedal para Bumbo; 01 banco giratório e case acompanhando.

Preço Estimado: R\$ 4.117,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.117,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.117,54

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BATERIA COMPLETA (Kit contendo 01 Bumbo de 22"; 01 surdo de 16", 01 Tom de 13"; 01 Caixa de 14" com estantes; 01 Máquina de Chumbal com 02 Pratos de 13"; 01 estante girada com prato de 18"; 01 Pedal para Bumbo; 01 banco giratório e case acompanhando.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.596,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos de som para a banda de música do 2º BIS..

Descrição: Instrumento musical - percurso - BATERIA COMPLETA: SHELL PACK 5 PEÇAS (KIT DE TAMBORES*), BUMBO 22X18, SURDO DE CHÃO 14X12, SURDO DE CHÃO 16X14, TOM 12X8, E CAIXA 14 X 6.5. KIT COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR TAMBORES, TOMS, CAIXA, SURDO E BUMBO, E NÃO INCLUI FERRAGENS TAIS COMO ESTANTES DE PRATO, ESTANTE DE CAIXA, MÁQUINA DE CHIMBAL, PEDAL DE BUMBO, BANCO E PRATOS. MODELO DE REFERENCIA BATERIA MAPEX MARS CROSSOVER MA528SF RW

CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

Data: 28/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160161

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

R\$ 4.596,00

* VENCEDOR *

Marca: X-PRO

Fabricante: X-PRO

Modelo: STAGE

Descrição: BATERIA COMPLETA: SHELL PACK 5 PEÇAS (KIT DE TAMBORES*), BUMBO 22X18, SURDO DE CHÃO 14X12, SURDO DE CHÃO 16X14, TOM 12X8, E CAIXA 14 X 6.5. KIT COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR TAMBORES, TOMS, CAIXA, SURDO E BUMBO, E NÃO INCLUI FERRAGENS TAIS COMO ESTANTES DE PRATO, ESTANTE DE CAIXA, MÁQUINA DE CHIMBAL, PEDAL DE BUMBO, BANCO E PRATOS. MODELO DE REFERENCIA BATERIA MAPEX MARS CROSSOVER M A528SF RW

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Passo de Torres

ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68

Cleber

(51) 3731-7233

clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.256,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de áudio e vídeo.

Descrição: Instrumento musical - percurso - Tipo: Bateria 0, Componentes: 03 Pedestal, 01 Máquina De Chimbal, 01 Suporte De 0, Características Adicionais: Referencia Acústica: Fluence Fusion FI-101 0,

CatMat: 474758 -

Data: 24/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342021 / UASG:158121

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG



11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 4.235,22
* VENCEDOR *		
Marca: X-PRO		
Fabricante: X-PRO		
Modelo: VIPER		
Descrição: Bateria Tambores- com peles duplas, acabamento laqueado de multi camadas; Tontons e surdos- 5,3 mm de espessura, aço inoxidável, canoas min imass com trava de afinação; Bumbo com 10 afinadores, aros de madeira e peles FX Avant Duo com anel abafador no bumbo. 6,0 mm ; caixa 10 afinadores e p ele duo coated- 8,2 mm de espessura; pedais com sistema de alavanca, regulagens independentes da altura da sapata, base de aço e rolamentos em todos os pontos do movimento; ferragens Hard Tech, pintura resistente à ferrugem, juntas compostas de nylon, fibra de carbono e fibra de vidro; madeira- Bapeva. Deve conter: 01 Bumbo de 22x15" com 10 afinações. - 01 Tom de 12" com 6 afinações. - 01 Surdo de 14x13" com 6 afinações. - 01 Caixa de 14x6" com 10 afinações. - 01 Estante de caixa Double Tech. - 02 Estante girafa para prato. - 01 Máquina de hi hat Double Tech. - 01 Pedal de bumbo single com base fixa Double Tech.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
Nome de Contato:		Telefone:
Cleber		(51) 3731-7233
Email:		clebergori@hotmail.com

05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA	R\$ 4.278,00
Marca: PROFIRE		
Fabricante: PROFIRE		
Modelo: REF 147		
Descrição: Tipo: Bateria 0, Componentes: 03 Pedestal, 01 Máquina De Chimbal, 01 Suporte De 0, Características Adicionais: Referencia Acústica:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108
Telefone:		Email:
(11) 2404-8546		anselmo@rmv.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 18/11/2021 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Leste	SRP: SIM
1ª Divisão de Exército	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160279
GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada	Lote/Item: /25
57º Batalhão de Infantaria Motorizado (ESCOLA)	Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Instrumento musical - percussão - INSTRUMENTO DE PERCUSSÃO, BATERIA COMPLETA, contendo: TAMBORES: Bumbo 22x16, Tons 10x8, 12x9, Surdo 16x14, Caixa 14x5,5; FERRAGENS: 1x máquina de chimbal, 1x estante de caixa, 1x estante de prato reta, 1x pedal de bumbo simples, 1x banco; PRATOS: 1x Chimbal 14", 1x Ataque 16"; 1 par de baquetas.	Quantidade: 4
CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Unidade: Unidade
	UF: RJ

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 3.499,00
* VENCEDOR *		
Marca: X-PRO		
Fabricante: X-PRO		
Modelo: VIPER		
Descrição: Instrumento de percussão, bateria completa, contendo: tambores: bumbo 22x16, tons 10x8, 12x9, surdo 16x14, caixa 14x5,5; ferragens: 1x máquina de chimbal, 1x estante de caixa, 1x estante de prato reta, 1x pedal de bumbo simples, 1x banco; pratos: 1x chimbal 14", 1x ataque 16"; 1 par de baquetas.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
Nome de Contato:		Telefone:
Cleber		(51) 3731-7233
Email:		clebergori@hotmail.com

28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 3.500,00
Marca: pro fire		
Fabricante: pro fire		
Modelo: 22		
Descrição: Instrumento de percussão, bateria completa, contendo: tambores: bumbo 22x16, tons 10x8, 12x9, surdo 16x14, caixa 14x5,5; ferragens: 1x máquina de chimbal, 1x estante de caixa, 1x estante de prato reta, 1x pedal de bumbo simples, 1x banco; pratos: 1x chimbal 14", 1x ataque 16"; 1 par de baquetas.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78
Telefone:		Email:
(19) 3684-1206		fabricadosom2@terra.com.br

37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.765,42
--------------------	---------------------------------	--------------



Marca: Premium

Fabricante: Premium

Modelo: Premium

Descrição: INSTRUMENTO DE PERCUSSÃO, BATERIA COMPLETA, contendo: TAMBORES: Bumbo 22x16, Toms 10x8, 12x9, Surdo 16x14, Caixa 14x5,5; FERRAGENS: 1x máquina de chimbal, 1x estante de caixa, 1x estante de prato reta, 1x pedal de bumbo simples, 1x banco; PRATOS: 1x Chimbal 14", 1x Ataque 16"; 1 par de baquetas.

Estado:
RJCidade:
Rio de JaneiroEndereço:
R IPERO, 00236Telefone:
(21) 9165-3830Email:
meraki.licita@gmail.com

Item 42: CORNETA Bb Niquelada com Bag em Nylon

Preço Estimado: R\$ 570,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 570,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 570,55

Quantidade

Descrição

Observação

3 Unidades

CORNETA Bb Niquelada com Bag em Nylon

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
1 BATALHAO DE GUARDA/RJ

Data: 01/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de corneta Longa Sib modelo "miro" acabamento laqueado dourado ou niquelada prateado, medida de campana 124mm, medida de calibre 11,70mm, com bocal. acompanha bag em nylon 600 com zíper reforçado, com alça de mão e de costas. O instrumento deverá vir acompanhado de grease para pompas, e 01 spray aerosol (frasco em alumínio, válvula plástica e tampa) - para limpeza e higienização interna de instrumentos de sopro de metal/bocais.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2021 / UASG: 160253

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA SIBEMOL, TAMANHO LONGA, ACABAMENTOSUPERFICIAL NIQUELADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

CatMat: 265596 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Unidade: Unidade

UF: RJ

22.061.190/0001-90
* VENCEDOR *GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA

R\$ 500,00

Marca: marcas

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA SIBEMOL, TAMANHO LONGA, ACABAMENTOSUPERFICIAL NIQUELADA

Estado:
RJCidade:
Rio de JaneiroEndereço:
RUA URANOS, 1385Telefone:
(21) 2464-1734Email:
ultrainfoscomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 525,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
CENTRO DE EST.E PES.E FORTE DUQUE DE CAXIAS

Data: 01/08/2021 00:00

Objeto: Instrumento musical

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - CORNETA LONGA SI B NIQUELADA COM BOCAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 48/2021 / UASG: 160289

CatMat: 72931 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.019.519/0001-35 * VENCEDOR *	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA	R\$ 525,00
Marca: Weril, longa ,sib Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CORNETA LONGA SI B NIQUELADA COM BOCAL		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108
		Telefone: (11) 2404-8546
		Email: anselmo@rmv.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 686,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE GUARDA/RJ	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de corneta longa SIB, material em latão prateado para atender necessidades da Banda de Música do 1Batalhão de Guardas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA SIBEMOL, TAMANHO LONGA, ACABAMENTOSUPERFICIAL NIQUELADA	SRP: NÃO
CatMat: 265596 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2021 / UASG: 160253
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.096.317/0001-05 * VENCEDOR *	THAIS OLIVEIRA BORGES 41373494875	R\$ 686,66
Marca: GOPE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA SIBEMOL, TAMANHO LONGA, ACABAMENTOSUPERFICIAL NIQUELADA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R WASHINGTON LOPES, 250
		Telefone: (11) 4722-9009
		Email: comercial.sml@hotmail.com

Item 43: CORNETA Eb Niquelada com Bag em Nylon

Preço Estimado: R\$ 514,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 514,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 514,91

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CORNETA Eb Niquelada com Bag em Nylon	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 560,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 13 COMPANHIA DE COMUNICACOES/RS	Data: 01/09/2021 00:00
Objeto: Eventual aquisição de instrumento musical em proveito da 13Cia Com Mec.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA, TAMANHO CURTA, ACABAMENTOSUPERFICIAL SIB NIQUELADO	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2021 / UASG: 160429



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubJG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

CatMat: 341942 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.019.519/0001-35 A.R.T.E. COMERCIAL LTDA R\$ 560,00
* VENCEDOR *

Marca: Weril curta sib

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA, TAMANHO CURTA, ACABAMENTOSUPERFICIAL SIB NIQUELADO

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP Guarulhos R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108 (11) 2404-8546 anselmo@rmv.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 505,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
18 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de corneta

SRP: NÃO

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA, TAMANHO CURTA, ACABAMENTOSUPERFICIAL SIB NIQUELADO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 132/2021 / UASG: 160159

CatMat: 341942 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.899.831/0002-41 GENTIL & ALVES LTDA R\$ 505,22
* VENCEDOR *

Marca: sm

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA, TAMANHO CURTA, ACABAMENTOSUPERFICIAL SIB NIQUELADO

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
MT Rondonópolis RUA DOM PEDRO II, 444 (65) 3682-2800

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 479,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
CENTRO TECNOLÓGICO DO EXERCITO/RJ

Data: 01/07/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Instrumento de sopro

SRP: NÃO

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA, TAMANHO CURTA, ACABAMENTOSUPERFICIAL SIB NIQUELADO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2021 / UASG: 160291

CatMat: 341942 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
05.019.519/0001-35		A.R.T.E. COMERCIAL LTDA		R\$ 479,50	
* VENCEDOR *					
Marca: weril					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA, TAMANHO CURTA, ACABAMENTOSUPERFICIAL SIB NIQUELADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	(11) 2404-8546	anselmo@rmv.com.br	

Item 44: CORNETA F Niquelada com Bag em Nylo

Preço Estimado: R\$ 873,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 873,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 873,53

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CORNETA F Niquelada com Bag em Nylo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 745,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE EST.E PES.E FORTE DUQUE DE CAXIAS	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - AQUISIÇÃO DE CORNETA LONGA NIQUELADA EM MI BEMOL (EB).	SRP: NÃO
CatMat: 72931 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2021 / UASG: 160289
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.525.846/0001-12		INFRA MONITORAMENTO SEGURANCA ELETRONICA LTDA			R\$ 745,00
* VENCEDOR *					
Marca: BM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: AQUISIÇÃO DE CORNETA LONGA NIQUELADA EM MI BEMOL (EB).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R AMALIA, 8	(21) 3273-0300	contato@inframonitoramento.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 709,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 10/05/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente para atender a demanda do 7º Batalhão de Engenharia de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Corneta (Instrumento musical – sopro, tipo corneta, tamanho curta), acabamento superficial sib niquelado, Campana diâmetro aproximado de Ø124mm, calibre diâmetro aproximado de Ø11,70mm.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160001
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.446.741/0001-12 * VENCEDOR *	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI				R\$ 709,50
Marca: QUASAR					
Fabricante: QUASAR					
Modelo: SIB					
Descrição: Corneta (Instrumento musical sopro, tipo corneta, tamanho curta), acabamento superficial sib niquelado, Campana diâmetro aproximado de Ø124 mm, calibre diâmetro aproximado de Ø11,70mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R LAGOA DE SAQUAREMA, 1077	(84) 9458-0570	jr-ne@hotmail.com	
36.232.725/0001-52	L2A UNIAO LTDA				R\$ 709,60
Marca: GOOP					
Fabricante: GOOP					
Modelo: GOOP					
Descrição: Corneta (Instrumento musical – sopro, tipo corneta, tamanho curta), acabamentosuperficial sib niquelado, Campana diâmetro aproximado de Ø124 mm, calibre diâmetro aproximado de Ø11,70mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R C32, S/N	(62) 8262-2412	l2auniao@gmail.com	
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES				R\$ 1.000,00
Marca: MICHAEL INSTRUMENTOS					
Fabricante: MICHAEL INSTRUMENTOS					
Modelo: WCMBB					
Descrição: Corneta (Instrumento musical – sopro, tipo corneta, tamanho curta), acabamento superficial sib niquelado, Campana diâmetro aproximado de Ø12 4mm, calibre diâmetro aproximado de Ø11,70mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AV TERESOPOLIS, 2958	(51) 3343-8583	luciane@contabsul.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.165,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO	Data: 08/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS FANFARRAS DE 39 UNIDADES DOS COLÉGIOS TIRADENTES DA POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS (CTPM/MG).	Modalidade: Pregão eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CORNETA - CORNETA - MODELO: CURTA; MATERIA-PRIMA: METAL; AFINACAO: SI BEMOL; ACABAMENTO: NIQUELADO;	Identificação: 1261556 000024/2021
	Lote/Item: 20/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/11/2021 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 156
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.721.415/0001-17		ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 523,20
* VENCEDOR *						
Marca: prince						
Fabricante: prince						
Modelo: bug06						
Descrição: CORNETA - MODELO: CURTA; MATERIA-PRIMA: METAL; AFINACAO: SI BEMOL; ACABAMENTO: NIQUELADO;						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com	
29.966.724/0001-76		RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701				R\$ 950,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: HS Fabricante: HS Modelo: BB CURTA Descrição: CORNETA - MODELO: CURTA; MATERIA-PRIMA: METAL; AFINACAO: SI BEMOL; ACABAMENTO: NIQUELADO;	Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R FREI LUIZ DE RAVENA, 110 Telefone: (31) 3437-5542 Email: ribaguiar@yahoo.com.br	
12.770.919/0001-43	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 990,00
Marca: REGENCY Fabricante: REGENCY Modelo: REG-CT02 Descrição: CORNETA - MODELO: CURTA; MATERIA-PRIMA: METAL; AFINACAO: SI BEMOL; ACABAMENTO: NIQUELADO;	Estado: SC Cidade: Florianópolis Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 404 Telefone: (19) 8331-0888 Email: leonardo@w3brazil.com.br	
17.220.054/0001-65	A SERENATA LTDA	R\$ 1.341,98
Marca: GOPE Fabricante: GOPE Modelo: 3200 Descrição: CORNETA - MODELO: CURTA; MATERIA-PRIMA: METAL; AFINACAO: SI BEMOL; ACABAMENTO: NIQUELADO;	Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 151 Telefone: (31) 3271-1313 Email: contabilidade@grupoclassic.com.br	
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 1.791,00
Marca: GOPE Fabricante: GOPE Modelo: 3200 Descrição: CORNETA - MODELO: CURTA; MATERIA-PRIMA: METAL; AFINACAO: SI BEMOL; ACABAMENTO: NIQUELADO;	Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: RUA 1136, 644 Telefone: (62) 3639-4467 Email: quasar@eutocoquasar.com.br	
19.349.607/0001-00	CLASSIC COMERCIO LTDA	R\$ 5.000,00
Marca: WERIL Fabricante: WERIL Modelo: CORNETA Descrição: CORNETA - MODELO: CURTA; MATERIA-PRIMA: METAL; AFINACAO: SI BEMOL; ACABAMENTO: NIQUELADO;	Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R JABOTICABAL, 888 Telefone: (31) 3387-9130 Email: rynaldo@criteriocontabil.com	

Item 45: CORNETÃO EM Bb com Bag em Nylon

Preço Estimado: R\$ 1.063,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.063,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.063,14

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CORNETÃO EM Bb com Bag em Nylon	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 849,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE MARIÁLVIA

Data: 16/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais, a serem utilizados pelos Grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Ação Jovem, Pro-Arte e Melhor Idade, ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (SASC) e Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:987687

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2021 11:08

Homologação: 19/10/2021 14:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Descrição: Instrumento musical - percussão - CORNETÃO EM SIBEMOL SEM PISTO

CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO



Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.453.974/0001-40 * VENCEDOR *	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 849,00
Marca: Quasar Fabricante: Quasar Modelo: QCS310N Descrição: CORNETÃO EM SIBEMOL SEM PISTO					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 1136, 644	Telefone: (62) 3639-4467	Email: quasar@eutocoquasar.com.br	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 849,67
Marca: Prince Sib Fabricante: Prince Sib Modelo: Prince Sib Descrição: CORNETÃO EM SIBEMOL SEM PISTO					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78	Telefone: (19) 3684-1206	Email: fabricadosom2@terra.com.br	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 850,00
Marca: GOPE Fabricante: GOPE Modelo: GOPE Descrição: CORNETÃO EM SIBEMOL SEM PISTO					
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Nome de Contato: Cleber	Telefone: (51) 3731-7233	Email: clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 864,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 02/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - percursão - Cornetão Em Fá niquelado com bocal sem estojo Cornetão em Fá Afinação em Fá Acabamento niquelado Campana Ø207mm Calibre Ø12,70mm GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	SRP: SIM
CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Identificação: N°Pregão:632021 / UASG:450068
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/09/2021 10:06
	Homologação: 15/09/2021 14:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 729,50
* VENCEDOR *					
Marca: Quasar					
Fabricante: Quasar					
Modelo: QCS311N'					
Descrição: Cornetão Em Fá niquelado com bocal sem estojo Cornetão em Fá Afinação em Fá Acabamento niquelado Campana Ø207mm Calibre Ø12,70mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 1.000,00
Marca: prince					
Fabricante: prince					
Modelo: Fá					
Descrição: Cornetão Em Fá niquelado com bocal sem estojo Cornetão em Fá Afinação em Fá Acabamento niquelado Campana Ø207mm Calibre Ø12,70mm G					
ARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.475,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO	Data: 08/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS FANFARRAS DE 39 UNIDADES DOS COLÉGIOS TIRADENTES DA POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS (CTPM/MG).	Modalidade: Pregão eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CORNETAO - CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;	Identificação: 1261556 000024/2021
	Lote/Item: 21/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/11/2021 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 108
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.453.974/0001-40 * VENCEDOR *	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 958,33
Marca: GOPE Fabricante: GOPE Modelo: 3210 Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 1136, 644	Telefone: (62) 3639-4467	Email: quasar@eutocoquasar.com.br	
12.770.919/0001-43	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA				R\$ 1.200,00
Marca: REGENCY Fabricante: REGENCY Modelo: REG-CT03 Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;					
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 404	Telefone: (19) 8331-0888	Email: leonardo@w3brazil.com.br	
29.966.724/0001-76	RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701				R\$ 1.350,00
Marca: HS Fabricante: HS Modelo: BB GG Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	Telefone: (31) 3437-5542	Email: ribaguiar@yahoo.com.br	
01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 1.600,00
Marca: prince Fabricante: prince Modelo: bug40 Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R POUSO ALTO, 721	Nome de Contato: RENATA	Telefone: (62) 3293-1345	Email: renata.somecia@hotmail.com
17.220.054/0001-65	A SERENATA LTDA				R\$ 1.908,52
Marca: GOPE Fabricante: GOPE Modelo: 3210 Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 151	Telefone: (31) 3271-1313	Email: contabilidade@grupoclassic.com.br	



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
19.349.607/0001-00		CLASSIC COMERCIO LTDA			R\$ 5.000,00	
Marca: WERIL						
Fabricante: WERIL						
Modelo: CORNETAO						
Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG		Belo Horizonte	R JABOTICABAL, 888	(31) 3387-9130	rinaldo@criteriocontabil.com	

Item 46: CORNETÃO EM Eb c00om Bag em Nylon

Preço Estimado: R\$ 1.063,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.063,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.063,14

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CORNETÃO EM Eb c00om Bag em Nylon	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 849,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE MARIALVA

Data: 16/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais, a serem utilizados pelos Grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Ação Jovem, Pro-Arte e Melhor Idade, ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (SASC) e Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:987687

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2021 11:08

Homologação: 19/10/2021 14:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 849,00
* VENCEDOR *					
Marca: Quasar					
Fabricante: Quasar					
Modelo: QCS310N					
Descrição: CORNETÃO EM SIBEMOL SEM PISTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 849,67
Marca: Prince Sib					
Fabricante: Prince Sib					
Modelo: Prince Sib					
Descrição: CORNETÃO EM SIBEMOL SEM PISTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 850,00
Marca: GOPE					
Fabricante: GOPE					
Modelo: GOPE					
Descrição: CORNETÃO EM SIBEMOL SEM PISTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 864,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 02/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - percussão - Cornetão Em Fá niquelado com bocal sem estojo Cornetão em Fá Afinação em Fá Acabamento niquelado Campana Ø207mm Calibre Ø12,70mm GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	SRP: SIM
CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Identificação: N°Pregão:632021 / UASG:450068
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/09/2021 10:06
	Homologação: 15/09/2021 14:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.453.974/0001-40 * VENCEDOR *	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 729,50
Marca: Quasar Fabricante: Quasar Modelo: QCS311N' Descrição: Cornetão Em Fá niquelado com bocal sem estojo Cornetão em Fá Afinação em Fá Acabamento niquelado Campana Ø207mm Calibre Ø12,70mm		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 1136, 644
		Telefone: (62) 3639-4467
		Email: quasar@eutocoquasar.com.br
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 1.000,00
Marca: prince Fabricante: prince Modelo: Fá Descrição: Cornetão Em Fá niquelado com bocal sem estojo Cornetão em Fá Afinação em Fá Acabamento niquelado Campana Ø207mm Calibre Ø12,70mm GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78
		Telefone: (19) 3684-1206
		Email: fabricadosom2@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.475,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO	Data: 08/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS FANFARRAS DE 39 UNIDADES DOS COLÉGIOS TIRADENTES DA POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS (CTPM/MG).	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: CORNETAO - CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;	SRP: NÃO
	Identificação: 1261556 000024/2021
	Lote/Item: 21/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/11/2021 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 108
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.453.974/0001-40 * VENCEDOR *	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 958,33



Marca: GOPE

Fabricante: GOPE

Modelo: 3210

Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

GO

Goiânia

RUA 1136, 644

(62) 3639-4467

quasar@eutocoquasar.com.br

12.770.919/0001-43

W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA

R\$ 1.200,00

Marca: REGENCY

Fabricante: REGENCY

Modelo: REG-CT03

Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Florianópolis

AVENIDA RIO BRANCO, 404

(19) 8331-0888

leonardo@w3brazil.com.br

29.966.724/0001-76

RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701

R\$ 1.350,00

Marca: HS

Fabricante: HS

Modelo: BB GG

Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R FREI LUIZ DE RAVENA, 110

(31) 3437-5542

ribaguiar@yahoo.com.br

01.721.415/0001-17

ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

R\$ 1.600,00

Marca: prince

Fabricante: prince

Modelo: bug40

Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

GO

Goiânia

R POUSO ALTO, 721

RENATA

(62) 3293-1345

renata.somecia@hotmail.com

17.220.054/0001-65

A SERENATA LTDA

R\$ 1.908,52

Marca: GOPE

Fabricante: GOPE

Modelo: 3210

Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

AV OLEGARIO MACIEL, 151

(31) 3271-1313

contabilidade@grupoclassic.com.br

19.349.607/0001-00

CLASSIC COMERCIO LTDA

R\$ 5.000,00

Marca: WERIL

Fabricante: WERIL

Modelo: CORNETAO

Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R JABOTICABAL, 888

(31) 3387-9130

rinaldo@criteriocontabil.com

Item 47: CORNETÃO EM F com Bag em Nylon

Preço Estimado: R\$ 1.045,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.045,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.045,31

Quantidade

Descrição

Observação

3 Unidades

CORNETÃO EM F com Bag em Nylon

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 849,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE MARIALVA

Data: 16/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais, a serem utilizados pelos Grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Ação Jovem, Pro-Arte e Melhor Idade, ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (SASC) e Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:987687

Lote/Item: /12



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)

Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Descrição: Instrumento musical - percursão - CORNETÃO EM SIBEMOL SEM PISTO

CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2021 11:08

Homologação: 19/10/2021 14:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.453.974/0001-40		QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 849,00	
* VENCEDOR *						
Marca: Quasar						
Fabricante: Quasar						
Modelo: QCS310N						
Descrição: CORNETÃO EM SIBEMOL SEM PISTO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br		
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 849,67	
Marca: Prince Sib						
Fabricante: Prince Sib						
Modelo: Prince Sib						
Descrição: CORNETÃO EM SIBEMOL SEM PISTO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br		
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 850,00	
Marca: GOPE						
Fabricante: GOPE						
Modelo: GOPE						
Descrição: CORNETÃO EM SIBEMOL SEM PISTO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 811,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 02/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - percursão - Cornetão Sib niquelado com bocal sem estojo Cornetão Longo em Sib (Bb) Matéria prima: metal Afinação em Sib Acabamento niquelado Campana Ø124mm Calibre Ø11,70mm GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	SRP: SIM
CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Identificação: N°Pregão:632021 / UASG:450068
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/09/2021 10:06
	Homologação: 15/09/2021 14:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.453.974/0001-40 * VENCEDOR *	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 622,50
Marca: Quasar Fabricante: Quasar Modelo: QCS310N Descrição: Cornetão Sib niquelado com bocal sem estojo Cornetão Longo em Sib (Bb) Matéria prima: metal Afinação em Sib Acabamento niquelado Campana Ø124mm Calibre Ø11,70mm		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 1.000,00
Marca: prince					
Fabricante: prince					
Modelo: Sib					
Descrição: Cornetão Sib niquelado com bocal sem estojo Cornetão Longo em Sib (Bb) Matéria prima: metal Afinação em Sib Acabamento niquelado Campana Ø124mm Calibre Ø11,70mm GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.475,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO	Data: 08/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS FANFARRAS DE 39 UNIDADES DOS COLÉGIOS TIRADENTES DA POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS (CTPM/MG).	Modalidade: Pregão eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CORNETAO - CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;	Identificação: 1261556 000024/2021
	Lote/Item: 21/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/11/2021 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 108
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 958,33
* VENCEDOR *					
Marca: GOPE					
Fabricante: GOPE					
Modelo: 3210					
Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br	
12.770.919/0001-43	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA				R\$ 1.200,00
Marca: REGENCY					
Fabricante: REGENCY					
Modelo: REG-CT03					
Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AVENIDA RIO BRANCO, 404	(19) 8331-0888	leonardo@w3brazil.com.br	
29.966.724/0001-76	RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701				R\$ 1.350,00
Marca: HS					
Fabricante: HS					
Modelo: BB GG					
Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	(31) 3437-5542	ribaguiar@yahoo.com.br	
01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 1.600,00
Marca: prince					
Fabricante: prince					
Modelo: bug40					
Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;					



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com

17.220.054/0001-65	A SERENATA LTDA					R\$ 1.908,52
Marca: GOPE Fabricante: GOPE Modelo: 3210 Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 151	(31) 3271-1313	contabilidade@grupoclassic.com.br		

19.349.607/0001-00	CLASSIC COMERCIO LTDA					R\$ 5.000,00
Marca: WERIL Fabricante: WERIL Modelo: CORNETAO Descrição: CORNETAO - AFINACAO: SIB; ACABAMENTO: NIQUELADO OU LAQUEADO;						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R JABOTICABAL, 888	(31) 3387-9130	rinaldo@criteriocontabil.com		

Item 48: QUADRITON - marching band em madeira, acabamento fórmica branca, medidas 8?,10?,12? e 13?, acompanha carrier

Preço Estimado: R\$ 2.173,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.173,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.173,33
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	QUADRITON - marching band em madeira, acabamento fórmica branca, medidas 8?,10?,12? e 13?, acompanha carrier	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 14/06/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:182021 / UASG:158148 Lote/Item: /272 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Aquisição, futura e eventual, de áudio, vídeo e instrumentos musicais, para atendimento de demandas do IFRO..	
Descrição: Peças e acessórios instrumento musical - Quadriton COM CARRIER METÁLICO E AROS EM COMPENSADO DE MADEIRA - pele porosa Aro 10 Pele Porosa (Coated) monofilme 190 microns	
CatMat: 150917 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA					R\$ 1.800,00
* VENCEDOR *						
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: QUADRITON 10 Descrição: Quadriton COM CARRIER METÁLICO E AROS EM COMPENSADO DE MADEIRA - pele porosa Aro 10 Pele Porosa (Coated) monofilme 190 microns						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.990,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MDE	Data: 16/08/2021 00:00
Prefeitura Municipal de Herval/RS	Modalidade: Dispensa por Limite
Objeto: Aquisição de material é para uso da banda da E.M.E.F Padre Liborio Poersch.	SRP: NÃO
Descrição: Quadriton Marching Band 8-10-12-13 c/ colete - Quadriton Marching Band 8-10-12-13 c/ colete	Identificação: 22842021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: herval-portais.govcloud.com.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.290.868/0001-52 * VENCEDOR *	VBS COMERCIO E SERVICOS DE SONORIZACAO, ILUMINACAO E IMAGEM EIRELI	R\$ 1.990,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: AV FERNANDO OSORIO, 2043
Telefone: (53) 3283-6233/ (53) 9997-7997		Email: financeiro@vbseventos.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.730,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA		Data: 16/04/2021 15:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA SEREM UTILIZADOS NA ESCOLA DE MÚSICA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: QUADRITON PROFIS. MARCHING BAND FANFARA 8-10-12--12 COLET BAQ. - QUADRITON PROFIS. MARCHING BAND FANFARA 8-10-12--12 COLET BAQ.		SRP: NÃO	
		Identificação: 21456	
		Lote/Item: 3/3	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: licitanet.com.br	
		Quantidade: 1	
		Unidade: Unidade	
		UF: PA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.010.423/0001-04 * VENCEDOR *	L V COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 2.260,00
Marca: LUEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUADRITON PROFIS. MARCHING BAND FANFARA 8-10-12--12" COLET BAQ. Descrição: Descrição não informada			
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AV ANTONIO MAIA, 858	Telefone: (94) 9296-1460
			Email: multipla.contabil12@gmail.com
12.770.919/0001-43	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA		R\$ 3.200,00
Marca: Stratus Percussion Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QT04 Descrição: Descrição não informada			
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 404	Telefone: (19) 8331-0888
			Email: leonardo@w3brazil.com.br



Item 49: CARRILHÃO DE ORQUESTRA - duplo, barra de liga de alumínio com 3/8" de 36 barras diâmetro penduradas por cordas de alta tensão batedor e armazenado convenientemente em uma cavidade na parte superior da barra de madeira. pode ser

Preço Estimado: R\$ 303,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 303,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 303,50

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CARRILHÃO DE ORQUESTRA - duplo, barra de liga de alumínio com 3/8" de 36 barras diâmetro penduradas por cordas de alta tensão batedor e armazenado convenientemente em uma cavidade na parte superior da barra de madeira. pode ser ocle, colaneri e ad ah ou de marca similar ou superior. apresentar catálogo original (preferencialmente em português), modelo, procedência de fabricação do mesmo para análise e aprovação. formado por cilindros de metal de 30 a 38 milímetros de diâmetro, afinados de acordo com a variação do comprimento de cada um. Os tubos são dispostos verticalmente lado a lado em uma sequência cromática de uma oitava e meia, indo do D65 ao F46. versões com extensão até o F44.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 350,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 29/12/2021 09:10

Objeto: Eventual aquisição de instrumentos musicais para o município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Tipo:

SRP: SIM

Carrilhão, Componentes: 25 Barras, Características Adicionais: Com Suporte,

Identificação: NºPregão:572021 / UASG:981287

CatMat: 467129 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/12/2021 16:16

Homologação: 29/12/2021 16:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.436.593/0001-04 * VENCEDOR *	CENTRO ELETRONICO LTDA	R\$ 350,73
Marca: SPANK Fabricante: SPANK Modelo: CARRILHÃO Descrição: CARRILHÃO		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DA PAZ, 286

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 279,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

Data: 01/12/2021 00:00

INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS NOVO PARECIS

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de equipamentos para aulas de artes do IFMT Campus Campo Novo do Parecis

SRP: NÃO

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO - INSTRUMENTO MUSICAL -

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 158492

PERCURSÃO, TIPO CARRILHÃO, COMPONENTES 25 BARRAS,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE

Lote/Item: 2/1

CatMat: 467129 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.899.831/0001-60 * VENCEDOR *	GENTIL & ALVES LTDA	R\$ 279,77



Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)
Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmubjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d)
token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmubjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: N/A			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO CARRILHÃO, COMPONENTES 25 BARRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Cuiabá	R TENENTE CORONEL DUARTE, 416	(65) 3684-8899

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: O objeto desta Cotação Eletrônica é aquisição de acessórios e instrumentos musicais.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO - CARRILHÃO 30 BARRAS DE ALUMÍNIO SIMPLES. POLIDO EM MADEIRA DE COMPENSADO 15 M/M, COM CAPA, SUPORTE DE METAL RETRÁTIL, REVESTIMENTO DE BORRACHA OU PLÁSTICO NAS ÁREAS DE CONTATO COM O INSTRUMENTO E, PONTEIRAS ANTIDERRAPANTES PARA O CONTATO COM O CHÃO.	SRP: NÃO
CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2021 / UASG: 160367
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 280,00	
* VENCEDOR *					
Marca: GOPE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CARRILHÃO 30 BARRAS DE ALUMÍNIO SIMPLES. POLIDO EM MADEIRA DE COMPENSADO 15 M/M, COM CAPA , SUPORTE DE METAL RETRÁTIL, REVESTIMENTO DE BORRACHA OU PLÁSTICO NAS ÁREAS DE CONTATO COM O INSTRUMENTO E, PONTEIRAS ANTIDERRAPANTES PARA O CONTATO COM O CHÃO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	

Item 50: FLAUTA (FLAUTIM) PICCOLO, Cabeça Prateada, Furo cônico, Corpo em ABS, Chaves Prateadas, Estojo Luxo

Preço Estimado: R\$ 1.635,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.635,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.635,71

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	FLAUTA (FLAUTIM) PICCOLO, Cabeça Prateada, Furo cônico, Corpo em ABS, Chaves Prateadas, Estojo Luxo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.528,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	Data: 29/12/2021 09:10
Objeto: Eventual aquisição de instrumentos musicais para o município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Flauta Transversal, Acabamento Superficial: Prata Maciça,	SRP: SIM
CatMat: 442156 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: NºPregão:572021 / UASG:981287
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/12/2021 16:16
	Homologação: 29/12/2021 16:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4



Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.559.500/0001-47 * VENCEDOR *	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 1.495,43
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SFL500					
Descrição: Flauta transversal em C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3032-5402	edital.gislaine@gmail.com	
01.436.593/0001-04	CENTRO ELETRONICO LTDA				R\$ 1.561,22
Marca: VOGGA					
Fabricante: VOGGA					
Modelo: FLAUTA TRANSVERSAL EM C					
Descrição: FLAUTA TRANSVERSAL EM C					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
MA	São Luís	R DA PAZ, 286			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.799,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS	Data: 02/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos audiovisuais para os municípios de Buritizeiro, Esmeraldas, Januária, Juvenília, Riachinho e São Francisco sob a forma de entrega integral.	Modalidade: Pregão eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FLAUTA - FLAUTA - MATERIA-PRIMA: PRATA MACICA; TIPO: TRANSVERSAL; ACABAMENTO: MODELO PROFISSIONAL; AFINACAO: SOPRANO EM C (DO); ACESSORIOS: ESTOJO E VARETA PARA LIMPEZA; MECANISMO 01: SISTEMA DE CHAVES ALINHADO; MECANISMO 02: E (MI) DIVIDIDO;	Identificação: 2161001 000058/2021
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/12/2021 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.640.254/0001-08 * VENCEDOR *	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15		R\$ 1.799,00
Marca: Prince Fabricante: Prince Modelo: FLU-56 Descrição: FLAUTA - MATERIA-PRIMA: PRATA MACICA; TIPO: TRANSVERSAL; ACABAMENTO: MODELO PROFISSIONAL; AFINACAO: SOPRANO EM C (DO); ACESSORIOS: ESTOJO E VARETA PARA LIMPEZA; MECANISMO 01: SISTEMA DE CHAVES ALINHADO; MECANISMO 02: E (MI) DIVIDIDO;			
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 29	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.579,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TARUMA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMA	Data: 09/11/2021 14:15
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Instrumentos musicais para o desenvolvimento de oficinas de música.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: FLAUTA - FLAUTA TRANSVERSAL, FABRICADA EM METAL, PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL, RECURSOS MECANISMO DO MI AUTOMÁTICO, SISTEMA SISTEMA BOEHM E ACABAMENTO (FINISH) SILVER (PRATEADO).	Identificação: NºLicitação:899739
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/01/2022 09:03



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.559.500/0001-47 * VENCEDOR *	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 1.428,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FLAUTA TRANSVERSAL, FABRICADA EM METAL, PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL, RECURSOS MECANISMO DO MI AUTOMÁTICO, SISTEMA SISTEMA BOEHM E ACABAMENTO (FINISH) SILVER (PRATEADO). MARCA E MODELO: STANFORD / SFL 500 Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678 Telefone: (47) 3032-5402 Email: edital.gislaine@gmail.com		
	PEDRO G.FERNANDES - ME	R\$ 1.579,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FLAUTA TRANSVERSAL, FABRICADA EM METAL, PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL, RECURSOS MECANISMO DO MI AUTOMÁTICO, SISTEMA SISTEMA BOEHM E ACABAMENTO (FINISH) SILVER (PRATEADO). - Janhke JFL001 Endereço: ,		
	MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.797,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Flauta transversal Endereço: ,		

Item 51: Teclado Profissional: Arranjador Acompanhamentos: 158 Ritmos internos Timbres: 573 Teclado: o instrumento deve ser capaz de atender tanto os músicos iniciantes quanto os mais experientes que buscam funções mais aprimoradas para dar ainda mais valor às suas performances e deve dispor de Timbres (196 panelVoices + 18 Drum/SFX kits + 20 Arpeggio + 339 XGLiteVoices) Efeitos: 3 Ultra WideStereo, 9 Reverb, 4 Chorus, 26 Harmony, 6 Master EQ Canções: 154 Canções Internas Polifonia: 32 notas Teclas: 61 teclas com sensibilidade Tipo de conexões: Entrada Aux In (P2), USB TO HOST, Entrada para pedal Sustain, General MIDI, XGLite Alimentação: Bivolt (fonte original inclusa) Alto-Falantes: 2 Auto-Falantes de 12cm Display: Display LCD (Backlit) Memória: Memória Flash interna de 1,7Mb Potência: 5W (2,5W + 2,5W) Informação adicional: - Modos DUAL/SPLIT - Reproduz ritmos externos - Gravação Sequencer 2 pistas - 9 Botões de gravação - Compatível SMF - Função auto Power-off

Preço Estimado: R\$ 4.268,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.268,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.268,24

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Teclado Profissional: Arranjador Acompanhamentos: 158 Ritmos internos Timbres: 573 Teclado: o instrumento deve ser capaz de atender tanto os músicos iniciantes quanto os mais experientes que buscam funções mais aprimoradas para dar ainda mais valor às suas performances e deve dispor de Timbres (196 panelVoices + 18 Drum/SFX kits + 20 Arpeggio + 339 XGLiteVoices) Efeitos: 3 Ultra WideStereo, 9 Reverb, 4 Chorus, 26 Harmony, 6 Master EQ Canções: 154 Canções Internas Polifonia: 32 notas Teclas: 61 teclas com sensibilidade Tipo de conexões: Entrada Aux In (P2), USB TO HOST, Entrada para pedal Sustain, General MIDI, XGLite Alimentação: Bivolt (fonte original inclusa) Alto-Falantes: 2 Auto-Falantes de 12cm Display: Display LCD (Backlit) Memória: Memória Flash interna de 1,7Mb Potência: 5W (2,5W + 2,5W) Informação adicional: - Modos DUAL/SPLIT - Reproduz ritmos externos - Gravação Sequencer 2 pistas - 9 Botões de gravação - Compatível SMF - Função auto Power-off	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.654,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 05/01/2022 14:00
Objeto: Eventual e futura Contratação de empresa produtora de eventos para a realização de shows artistas locais, grupos de danças, grupos de teatro, serviço de locução, segurança desarmada para eventos, pessoal de apoio, decoração temática e camarim, para atender os eventos realizados e apoiados pela Fundação Cultural de Imperatriz – FCI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Apresentação Artística / Musical / Canto / Coral - SHOW DE BANDA/ARTISTA LOCAL PARA SE APRESENTAR EM EVENTO DE GRANDE PORTE COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) MINUTOS – COM FORMAÇÃO MINIMA: VOZ, BACK VOCAL, GUITARRA, CONTRABAIXO, BATERIA, PERCUSÃO, TECLADO, ACORDEON, INSTRUMENTOS DE SOPRO. INDICAÇÃO DE PROFISSIONAL SUJEITA À APROVAÇÃO DE CONTRATANTE. - CACHÊ	Identificação: NºPregão:872021 / UASG:453204
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/01/2022 08:51
	Homologação: 02/02/2022 23:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.826.403/0001-08	M. P. MIDIA COMUNICACAO VISUAL LTDA				R\$ 4.050,00
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SHOW DE BANDA/ARTISTA LOCAL PARA SE APRESENTAR EM EVENTO DE GRANDE PORTE COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) MINUTOS – COM FORMAÇÃO MÍNIMA: VOZ, BACK VOCAL, GUITARRA, CONTRABAIXO, BATERIA, PERCUSSÃO, TECLADO, ACORDEON, INSTRUMENTOS DE SOPRO. INDICAÇÃO DE PROFISSIONAL SUJEITA À APROVAÇÃO DE CONTRATANTE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R PERNAMBUCO, 38	(99) 3524-8643	marcospinho@mpmidia.com	
02.642.034/0001-05	RSTF - SERVICOS, LOCACOES E EVENTOS - EIRELI				R\$ 4.100,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SHOW DE BANDA/ARTISTA LOCAL PARA SE APRESENTAR EM EVENTO DE GRANDE PORTE COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) MINUTOS – COM FORMAÇÃO MINIMA: VOZ, BACK VOCAL, GUITARRA, CONTRABAIXO, BATERIA, PERCUSÃO, TECLADO, ACORDEON, INSTRUMENTOS DE SOPRO. INDICAÇÃO DE PROFISSIONAL SUJEITA À APROVAÇÃO DE CONTRATANTE. - CACHÊ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Teixeira de Freitas	R DOM CASMURRO, 14	(73) 9963-6698/ (73) 3291-1818	reynaldobasso36@gmail.com	
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI				R\$ 4.199,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SHOW DE BANDA/ARTISTA LOCAL PARA SE APRESENTAR EM EVENTO DE GRANDE PORTE COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) MINUTOS – COM FORMAÇÃO MINIMA: VOZ, BACK VOCAL, GUITARRA, CONTRABAIXO, BATERIA, PERCUSÃO, TECLADO, ACORDEON, INSTRUMENTOS DE SOPRO. INDICAÇÃO DE PROFISSIONAL SUJEITA À APROVAÇÃO DE CONTRATANTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST DE AUTARQUIA SUL QUADRA 04 BLOCO A SALA, 229	(61) 8318-0405	orcamento@inoveproducao.com.br	
09.149.160/0001-71	J. H. B. DA SILVA				R\$ 5.000,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SHOW DE BANDA/ARTISTA LOCAL PARA SE APRESENTAR EM EVENTO DE GRANDE PORTE COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) MINUTOS. COM FORMAÇÃO MÍNIMA: VOZ, BACK VOCAL, GUITARRA, CONTRABAIXO, BATERIA, PERCURSÃO, TECLADO, ACORDEON, INSTRUMENTOS DE SOPRO. INDICAÇÃO DE PROFISSIONAL SUJEITA À APROVAÇÃO DE CONTRATANTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R RUA SERGIPE, 1081	(99) 9123-1440/ (99) 8420-7102	jhbsom@hotmail.com	
23.172.445/0001-54	CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA				R\$ 5.654,73
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SERVIÇO - BANDAS LOCAIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MA	São Luis	RUA SAO JOSE, 55	(98) 3265-0090		
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA				R\$ 7.823,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SHOW DE BANDA/ARTISTA LOCAL PARA SE APRESENTAR EM EVENTO DE GRANDE PORTE COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) MINUTOS – COM FORMAÇÃO MINIMA: VOZ, BACK VOCAL, GUITARRA, CONTRABAIXO, BATERIA, PERCUSÃO, TECLADO, ACORDEON, INSTRUMENTOS DE SOPRO. INDICAÇÃO DE PROFISSIONAL SUJEITA À APROVAÇÃO DE CONTRATANTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QS 3 LOTE 03 TORRE SUL EDIFICIO PATIO CAPITAL SALA, 716	MAGILA CAVALCANTE	(61) 3877-1790	comercial@brasitur.com.br
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI				R\$ 7.824,66
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SHOW DE BANDA/ARTISTA LOCAL PARA SE APRESENTAR EM EVENTO DE GRANDE PORTE COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) MINUTOS – COM FORMAÇÃO MINIMA: VOZ, BACK VOCAL, GUITARRA, CONTRABAIXO, BATERIA, PERCUSÃO, TECLADO, ACORDEON, INSTRUMENTOS DE SOPRO. INDICAÇÃO DE PROFISSIONAL SUJEITA À APROVAÇÃO DE CONTRATANTE. - CACHÊ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R JOAO BENTO, 378	PRISCILA	(65) 3322-1664	eventual@eventualpromoco.es.com.br
15.037.271/0001-99	ELIFRANCK CARVALHO GOUVEA				R\$ 8.066,67



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SHOW DE BANDA/ARTISTA LOCAL PARA SE APRESENTAR EM EVENTO DE GRANDE PORTE COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) MINUTOS – COM FORMAÇÃO MINIMA: VOZ, BACK VOCAL, GUITARRA, CONTRABAIXO, BATERIA, PERCUSÃO, TECLADO, ACORDEON, INSTRUMENTOS DE SOPRO O. INDICAÇÃO DE PROFISSIONAL SUJEITA À APROVAÇÃO DE CONTRATANTE. - CACHÊ**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

RUA SANTA EMILIA, 282

Telefone:

(92) 9946-2008

Email:

elifranck@gmail.com

36.877.324/0001-50

DE CASTRO SERVICOS EIRELI

R\$ 8.066,67

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SHOW DE BANDA/ARTISTA LOCAL PARA SE APRESENTAR EM EVENTO DE GRANDE PORTE COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) MINUTOS – COM FORMAÇÃO MINIMA: VOZ, BACK VOCAL, GUITARRA, CONTRABAIXO, BATERIA, PERCUSÃO, TECLADO, ACORDEON. INSTRUMENTOS DE SOPRO, INDICAÇÃO DE PROFISSIONAL SUJEITA À APROVAÇÃO DE CONTRATANTE.**Estado:**

MA

Cidade:

Pedreiras

Endereço:

TV JOAQUIM SEVERINO, 84

Telefone:

(99) 8217-0780

Email:

marcelocobain@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3.650,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICÍPIO DE ARAUÁ/SE**Data:** 15/12/2021 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para Contratação de empresa especializada em serviços de locação de estruturas para eventos, serviços de segurança não armada e bombeiro civil, para atender as necessidades do Município de Arauá/SE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 33251**Lote/Item:** 17/17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 16**Unidade:** UND**UF:** SE**Descrição:** SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL – contendo no mínimo 24 subgraves de 18 - SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL – contendo no mínimo 24 subgraves de 18, 06 altas de cada lado, 02 consoles digital com no mínimo 32 canais 16 auxiliares, cubo (baixo, guitarra e teclado), 08 vias de fone, saída monitor LR (com 08 graves), saída de bateria, 04 monitores (02 fal 15" e 01 drive TI), 04 monitores (02 fal 12" e 01 drive TI), monitoramento necessário e demais equipamentos para atender as especificações técnicas das atrações musicais que irão se apresentar na cidade.

19.050.704/0001-05

LIFE PRODUcoes E EVENTOS LTDA

R\$ 2.300,00

* VENCEDOR *

Marca: yamaha**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** eros**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SE

Cidade:

Umbaúba

Endereço:

TV JOSE RAIMUNDO GUIMARAES, 47

Telefone:

(79) 9961-5332

14.345.216/0001-01

ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 5.000,00

Marca: SERVIÇO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SERVIÇO**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SE

Cidade:

Nossa Senhora da Glória

Endereço:

R GENERINO TAVARES DE LIMA, 24

Telefone:

(79) 9992-7101

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3.500,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Relatório gerado no dia 31/03/2022 00:36:38 (IP: 2804:8d4:396:4570:d58e:1fbc:596f:ff5f)

Código Validação: vKi2gWSJ5WRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=vKi2gWSJ5WRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBjG28xyu6e4n0w4je08EIHWm5ZgLQeVxPYgeeejcisg%253d

Órgão: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA/SE

Data: 28/06/2021 09:00

Objeto: Registrar Preço para Contratação de Empresa para Locação de Serviços e Aparelhamento para Eventos Diversos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL – contendo no mínimo 40 subgraves de 18 - SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL – contendo no mínimo 40 subgraves de 18,12 caixas altas de cada lado (2 12 + drive TI) 02 deley de 04 graves e 04 altas, 02 consoles digital com no mínimo 40 canais 16 auxiliares, cubo (baixo, guitarra e teclado), 16 vias de fone, saída monitor LR (com 08 graves), saída de bateria, 04 monitores (02 fal 15" e 01 drive TI), 04 monitores (02 fal 12" e 01 drive TI), monitoramento necessário e demais equipamentos para atender as especificações técnicas das atrações musicais que irão se apresentar na cidade. (O som deverá ser acompanhado dos itens de segurança exigidos pelos órgãos de fiscalização e acompanhamento)

Identificação: 23572

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: DIA

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.340.555/0001-45 ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA R\$ 3.490,00
* VENCEDOR *

Marca: SERVIÇO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SERVIÇO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R LARANJEIRAS, 830	GABRIEL	(79) 3213-1040	contato@espacoeventosefestas.com

14.345.216/0001-01 ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 3.500,00

Marca: SERVIÇO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SERVIÇO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SE	Nossa Senhora da Glória	R GENERINO TAVARES DE LIMA, 24	(79) 9992-7101

28.254.438/0001-15 PROLED PRODUCOES LTDA R\$ 5.250,00

Marca: SERVIÇO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SERVIÇO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R ELISEU SANTOS, 330	(71) 9910-5551	contato@proledlocacao.com.br



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - CLARINETE CI04 EM SIB (BB) 17 CHAVES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/04/2021 e 14/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ FIOS58. Estojo de luxo com alça para ombro.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2021 e 29/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - TROMPETE, AFINAÇÃO EM Bb, Campana mínima: 125,00mm, Calibre entre 11,65mm e 11,70, Anéis de Afinação na 1ª e 3ª Pompa, Leadpipe Reverso, Chave D'água, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo. Nível Estudante

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - TROMBONE, AFINAÇÃO EM Bb, Modelo Avançado. Campana Mínima: 215,00mm, Calibre (L - Largo) entre: 13,30mm e 13,35mm, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo Luxo. Nível Estudante.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - TROMBONE BAIXO, Afinação em Bb/F/Gb/D, Modelo Avançado, Campana Mínima: 241,00mm, Calibre Mínimo: 14,30mm e 14,35mm 02 Rotores Independentes em Linha, 04 Leadpipes Intercambiáveis, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo Luxo. Nível Estudante

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - TROMPA DUPLA. Dupla afinação relativa a Lá 440 Hertz a 20°C. Campana removível diâmetro mínimo: Ø 310 mm - 12", Calibre diâmetro mínimo: Ø 12,00mm - 472", 4 válvulas rotativas, Acabamento laqueado, Bocal prateado.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/10/2021 e 07/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - TUBA (BOMBARDÃO) AFINAÇÃO EM Bb, Modelo Avançado, Campana Mínima: 370,00mm, Calibre entre: 17,00mm e 17,5mm, 03 Válvulas de Ação Superior, Porta Lira, Acabamento Niquelado,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/04/2021 e 04/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - SAXOFONE ALTO, AFINAÇÃO Eb, Chave de F# Agudo, Conexão Entre Chaves de C#/Bb, Apoio do Polegar Ajustável em Metal, Sapatinhas Italianas PISONI, Fixação das Colunetas em base Nervurada (manutenção facilitada),

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/10/2021 e 29/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2021, calculado pela



Item 9 - SAXOFONE TENOR, AFINAÇÃO Bb, Chave de F# Agudo, Conexão Entre Chaves de C#/Bb, Apoio do Polegar Ajustável em Metal, Sapatilhas Italianas PISONI, Fixação das Colunetas em base Nervurada (manutenção facilitada)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2021 e 13/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - SAXOFONE BARÍTONO, AFINAÇÃO Eb, Recursos para A Grave e F# Agudo, Campana/Corpo em acabamento Rosê (Rose Brass – 90% cobre/10%zinco) grande resistência a ação do tempo e uso, Chaves em Latão Amarelo "Yellow Brass", Boquilha Selmer R405 ou AS4C

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 11 - SAXOFONE SOPRANO SP502N EM Bb; Acabamento laqueado dourado e tudél niquelado; Acompanha dois tudéis (curvo e reto); Recurso de F# agudo; Mecanismo de F frontal; Extensão de Bb grave a F# agudo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/04/2021 e 05/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - EUPHONIUM/BOMBARDINO EM SIB BB 4 PISTOS HEP 11411 LAQUEADO HARMONICS euphonium 4 pistos em bb; sistema compensado; acabamento prateado com detalhes dourados; calibre largo; gatilho de acionamento para afinação do 3º pisto; trava para 4º pisto;

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2021 e 09/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - FAGOTE, AFINAÇÃO EM C, Sistema Alemão (Heckel), Modelo Sinfônico, Corpo em Madeira Maple, Chaves Niqueladas, Chaves do Ré e Mi super agudos, Roletes nas chaves ré, dó e fá#, Chaves de trinado de Sib e Do#, Chave de sol# no polegar

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - VIOLINO 4/4 ÉBANO, Acabamento Envelhecido, Tampo Sólido em Spruce, Faixas em Maple, Fundo em Maple Flame, Estandarte, Cravelhas e Queixeira de Ébano, 04 microafinadores fixos, 02 arcos de crina animal.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/04/2021 e 25/08/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - BAIXO 4 CORDAS MADEIRA DO CORPO - Basswood Ferragem - Cromada Parafusos em inox Botões para correia em aço ino

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2021 e 03/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - VIOLÃO NYLON SEM CUTAWAY, Tampo em Stika, Laterais e Fundo em Linden, Escala em Rosewood, 19 Trastes em Alpaca. Acompanha suporte, capa e apoio para os pés.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2021 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 17 - TECLADO INICIANTE: 61 TECLAS NO ESTILO PIANO, Resposta ao toque: 2 níveis de sensibilidade, desligado, Sistema de Som: AHL, Polifonia máxima: 48 Parte da lição: mão direita, mão esquerda, ambas as mãos)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/09/2021 e 14/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - GUITARRA CARACTERÍSTICAS BRAÇO: Maple Captadores: 2 Single (Braço E Meio) / 1 Humbucker (Ponte) Controles: Chave De 5 Posições, 1 Controle De Volume, 1 De Tonalidade Cor: Vermelha Corpo

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2021 e 20/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - VIOLONCELLO 4/4 TRADICIONAL, Acabamento em Verniz Translúcido Avermelhado, Tampo em Spruce, Espelho, Cravelhas, Estandarte em Black Rosewood, 4 microafinadores, 01 arco de crina animal, Acompanha bag Luxo e Breu

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2021 e 24/08/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - FLAUTA DOCE GERMÂNICA, Corpo em Resina (ABS), Cor: Preta ou Creme, Afinação em C, Acompanha Bag em Algodão e Manual de Digitação

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/11/2021 e 14/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - OBOÉ EM C, Chaves Prateadas, Design das Chaves: Sistema "Plateau" Corpo em madeira Grenadilha com garantia de 10 anos contra rachaduras, Oitavas: 3 (Semi Automático)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2021 e 04/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - KIT DE PERCUSSÃO: 2 pandeiros, caxixi, ganzá, clava, tambor, agogo, chocalho, reco reco, coco, metalofone orf, xilofone orf, pau de chuva e atabaque

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/12/2021 e 29/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - BERIMBAU - Modelo: brgrdTamanho: Grande -Indicado para capoeiristas e grupos musicais em geral - Altura aproximada: 145 Cm Acompanha: Verga, Arame, Cabaça natural, Baqueta, Caxixi Acabamento: Verniz brilhante - Cor: Natural

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/07/2021 e 22/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - CABAÇA - Afuchê Natural Colorido O acústico Ai Afuxe de Cabaça Afuchê Natural Colorido Características: O Acústico Tipo: Chocalho Cor: Natural Cor das Contas: Colorida Tamanho: Médio

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2021 e 23/08/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - ATABAQUE, Pele Natural, Corpo em Madeira 10 X 50.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



20/07/2021 e 14/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - PANDEIRO SINFÔNICO - confeccionado em madeira 10" e pele natural de alta qualidade remo. pratinelas em bronze envelhecidas. produto acompanha capa.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/08/2021 e 17/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - AGOGO - Duplo Médio Cromado To 015 + Baqueta Marca: Material: Ferro Acabamento: cromado Baqueta de madeira

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2021 e 14/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - CAXIXI ´ Caxixi Africano Grande TCX03 Chocalho de Palha .cor: natural

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 28/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - REQUINTA - constituído por um tubo e uma boquilha com uma única palheta e chaves (braços metálicos que servem para tapar orifícios onde os dedos não alcançam). Possui quatro registros: grave, médio, agudo e superagudo.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2021 e 30/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - FLUGELHORN BB, Campana mínima 6", Calibre entre 11,00mm e 11,05mm, Ajuste exclusivamente por ana tercecionamento de Gatilho (maior precisão), Estorto em Gold Brass (Latão Tombac - 80% Zinco e 20% Cobre) posicionado ira pompa

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2021 e 14/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - TRIANGULO SINFONICO - Triângulo 16cm em aço, com baqueta e clip especial para triângulo. marcas sugeridas: colaneri, contemporânea, adams. apresentar catálogo original (preferencialmente em português)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2021 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - CAIXA DE GUERRA (INOX) 6x12", 6 Ainações, Aro Chapa Cromado, Pele Leitosa. Acompanha par de baquetas e talabarte

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/07/2021 e 28/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 33 - TAROL 6X10" 6 AFINAÇÕES, Aro Chapa Preto, Pele Leitosa. Acompanha Par de Baquetas e Talabarte

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2021 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - REPIQUE DE ANEL 30X10" 4 AFINAÇÕES, Aro Clássico Cromado, Pele Lei/Cabra, Acompanha par de Baquetas e Talabarte

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2021 e 03/03/2022,



calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - SURDO (TREME TERRA) media 60x20", 10 afinações, Aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio. Acompanha par de baquetas e talabarte.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2021 e 22/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - SURDO MEDIDA 45X14", 06 afinações, Aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio. Acompanha par de baquetas e talabarte.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2021 e 14/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - SURDO 14/30 CM 6 AFINAÇÕES, Aro chapa preto.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2021 e 14/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 38 - PRATOS 16" EM BRONZE com Correias em Couro e bag nylon com fechamento em zipper

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2021 e 02/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 39 - BOMBO 18" FUSTE EM ALUMÍNIO, aro chapa, com aros em aço inox, pele leitosa, Medidas: 30 cm de profundidade por 24" de Diâmetro. Acompanha um par de Baquetas MC48 Liverpool e Talabarte

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/04/2021 e 22/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - XILOFONE 30 NOTAS, Extensão F4- C8, Barras de 10-3/4" para nota mais grave a 4-15/16" para nota mais aguda, C5 a C8 1-1 / 2 " de largura por 5/8" de espessura, A=442, Teclas em Kelon® (que suportam variações de humidade e

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/07/2021 e 14/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 41 - BATERIA COMPLETA (Kit contendo 01 Bumbo de 22"; 01 surdo de 16", 01 Tom de 13"; 01 Caixa de 14" com estantes; 01 Máquina de Chumbal com 02 Pratos de 13"; 01 estante girada com prato de 18"; 01 Pedal para Bumbo; 01 banco giratório e case acompanhando.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/11/2021 e 28/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 42 - CORNETA Bb Niquelada com Bag em Nylon

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 43 - CORNETA Eb Niquelada com Bag em Nylon

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2021 e 01/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 44 - CORNETA F Niquelada com Bag em Nylon

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2021 e 01/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 45 - CORNETÃO EM Bb com Bag em Nylon

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/09/2021 e 16/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 46 - CORNETÃO EM Eb c00om Bag em Nylon

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/09/2021 e 16/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 47 - CORNETÃO EM F com Bag em Nylon

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/09/2021 e 16/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 48 - QUADRITON - marching band em madeira, acabamento fórmica branca, medidas 8?,10?,12? e 13?, acompanha carrier

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/04/2021 e 16/08/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 49 - CARRILHÃO DE ORQUESTRA - duplo, barra de liga de alumínio com 3/8" de 36 barras diâmetro penduradas por cordas de alta tensão batedor e armazenado convenientemente em uma cavidade na parte superior da barra de madeira. pode ser

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2021 e 29/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 50 - FLAUTA (FLAUTIM) PICCOLO, Cabeça Prateada, Furo cônico, Corpo em ABS, Chaves Prateadas, Estojo Luxo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/11/2021 e 02/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 51 - Teclado Profissional: Arranjador Acompanhamentos: 158 Ritmos internos Timbres: 573 Teclado: o instrumento deve ser capaz de atender tanto os músicos iniciantes quanto mais experientes que buscam funções mais aprimoradas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2021 e 15/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

